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1 YÖNETİCİ ÖNSÖZÜ 

YÖNETİCİ ÖNSÖZÜ 
Değerli Paydaşlarımız, 

Günümüzün karmaşık ve sürekli değişen iş dünyasında, sürdürülebilirlik, artık işletmeler için yalnızca 

bir tercih değil, sürdürülebilir bir büyüme ve uzun vadeli başarı için kaçınılmaz bir zorunluluk haline 

gelmiştir. Ekol Filo olarak, bu gerçeğin bilincinde olarak hareket ediyor ve sürdürülebilirlik 

stratejilerimizi iş modelimizin merkezine yerleştiriyoruz. Bu doğrultuda hazırlamış olduğumuz 

sürdürülebilirlik raporumuz, Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama Standartları (TSRS) çerçevesinde 

geliştirilmiş olup, işletmemizin çevresel, sosyal ve yönetişim (ESG) performansını kapsamlı bir şekilde 

ele almaktadır. 

Ekol Filo’nun sürdürülebilirlik yaklaşımı, yalnızca çevresel ve sosyal sorumluluklarımızı yerine 

getirmekle sınırlı kalmayıp, aynı zamanda işletmemizin uzun vadeli finansal başarısını güvence altına 

almayı hedeflemektedir. Sürdürülebilirliğin, işletmemizin operasyonel verimliliği ve rekabet gücü 

üzerindeki kritik rolünü göz önünde bulundurarak, bu raporu, TSRS ilkelerine tam uyumlu bir şekilde, 

detaylı ve şeffaf bir biçimde hazırladık. 

Ekol Filo olarak, sürdürülebilirlik vizyonumuz, işletmemizin faaliyet gösterdiği ekosistemle uyum 

içinde çalışmasını sağlamak, kaynakları verimli kullanmak, çevresel etkilerimizi minimize etmek ve 

topluma olan katkılarımızı artırmak üzerine kuruludur. Bu vizyon, işletmemizin uzun vadeli büyüme 

stratejileri ile entegre edilerek, çevresel, sosyal ve yönetişim süreçlerimizin sürekli olarak 

iyileştirilmesini hedeflemektedir. 



 
2 YÖNETİCİ ÖNSÖZÜ 

Bu rapor, Ekol Filo’nun sürdürülebilirlik stratejilerinin nasıl geliştirildiği, uygulandığı ve yönetildiğine 

dair detaylı bir bakış sunmaktadır. Sürdürülebilirlik stratejilerimiz, yönetim kurulumuzdan başlayarak 

tüm organizasyonel yapımıza entegre edilmiş olup, yönetişim süreçlerimizde merkezi bir rol 

oynamaktadır. Yönetim kurulumuz, TSRS’nin öngördüğü ilkeler doğrultusunda, sürdürülebilirlikle 

ilgili risk ve fırsatların yönetilmesi, stratejik karar alma süreçlerine dahil edilmesi ve bu süreçlerin etkin 

bir şekilde denetlenmesi görevlerini üstlenmiştir. 

Yönetim kurulumuzun sürdürülebilirlik stratejilerini şekillendirme sürecinde, işletmemizin kısa, orta ve 

uzun vadeli hedefleri dikkate alınmakta, bu hedeflerin işletmemizin finansal performansı üzerindeki 

etkileri titizlikle değerlendirilmektedir. Bu stratejiler, aynı zamanda ESG risklerinin yönetimi ve 

fırsatların değerlendirilmesi süreçlerinde rehberlik etmekte, paydaşlarımızın beklentilerine cevap verme 

kapasitemizi artırmaktadır. 

Sürdürülebilirlikle ilgili riskler, işletmemizin gelecekteki finansal yeterliliğini, operasyonel süreçlerini 

ve itibarını etkileyebilecek unsurlar olarak değerlendirilmiştir. İklim değişikliği, çevresel 

düzenlemelerdeki değişiklikler, doğal kaynakların azalması gibi riskler, işletmemizin sürdürülebilirlik 

hedeflerine ulaşmasını zorlaştırabilir. Bu raporda, Ekol Filo’nun bu riskleri nasıl tanımladığı, etkilerini 

nasıl değerlendirdiği ve bu risklere karşı nasıl yanıtlar geliştirdiği ayrıntılı olarak ele alınmıştır. 

Öte yandan, sürdürülebilirlikle ilgili fırsatlar, işletmemizin yenilikçi çözümler geliştirmesine, yeni 

pazarlara girmesine ve rekabet avantajı elde etmesine imkân tanır. Yenilenebilir enerji kaynaklarına 

yapılan yatırımlar, çevre dostu üretim tekniklerinin benimsenmesi ve sürdürülebilir tedarik zinciri 

uygulamaları gibi fırsatlar, işletmemizin uzun vadeli kârlılığını artırma potansiyeline sahiptir. Bu 

raporda, Ekol Filo’nun bu fırsatları nasıl değerlendirdiği ve bu fırsatları iş modeline nasıl entegre ettiği 

detaylı bir şekilde açıklanmaktadır. 

TSRS standardına uygun olarak, bu raporda sürdürülebilirlik stratejilerimizin işletmemizin finansal 

performansı üzerindeki etkileri kapsamlı bir şekilde ele alınmaktadır. Sürdürülebilirlik stratejilerimizin 

finansal planlama süreçlerimize nasıl dahil edildiği, bu stratejilerin nakit akışlarımız, finansmana 

erişimimiz ve sermaye maliyetlerimiz üzerindeki etkileri ayrıntılı olarak analiz edilmiştir. Bu süreçte, 

sürdürülebilirlik stratejilerimizin yalnızca çevresel ve sosyal etkileri değil, aynı zamanda işletmemizin 

uzun vadeli finansal başarısını güvence altına alacak unsurlar olarak nasıl konumlandırıldığı da 

vurgulanmaktadır. 

Ekol Filo olarak, sürdürülebilirlik stratejilerimizin başarıya ulaşmasında paydaşlarımızın rolünün kritik 

olduğunun bilincindeyiz. Bu raporun, siz değerli paydaşlarımıza işletmemizin sürdürülebilirlik 

yolculuğunda nerede durduğumuzu ve hangi yöne ilerlediğimizi göstermesini umuyoruz. 

Paydaşlarımızdan gelen geri bildirimler, sürdürülebilirlik stratejilerimizin sürekli iyileştirilmesi ve 

geliştirilmesi açısından büyük önem taşımaktadır. 

Gelecek nesillere daha temiz, daha adil ve daha sürdürülebilir bir dünya bırakma misyonuyla çıktığımız 

bu yolda, birlikte atacağımız her adımın değerli olduğuna inanıyoruz. Sürdürülebilirlik yolculuğumuzda 

bize rehberlik eden TSRS standardı ve siz değerli paydaşlarımızın desteği ile, bu hedeflerimize ulaşmak 

için kararlılıkla ilerlemeye devam edeceğiz. 

Sürdürülebilirlik sürecinin yönetilmesinde ve raporun yazımında emeği geçen başta Sürdürülebilirlik 

Birimi Müdürümüz Meteoroloji Mühendisi Mehmet Canbay, Prof.Dr. Taner Tatar, Prof.Dr. Hüsniye 

Canbay Tatar ve Avukat Ali Server Tatar olmak üzere bu sürece katılan bütün çalışanlarımıza teşekkür 

ederiz. 

Saygılarımızla, 

 

İlhan İmik 

Yönetim Kurulu Başkanı 

Ekol Filo 
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İCRA YÖNETİM KURULU BAŞKANININ MESAJI 

Değerli Paydaşlarımız,  

Küresel ekonominin karşı karşıya olduğu belirsizlikler, çevresel ve sosyal değişimler ile geleceğin 

eğilimlerine uygun, kapsayıcı, dengeli ve yenilikçi iş süreçlerini de beraberinde getiriyor. Küresel 

otomotiv endüstrisinde, filo kiralama, sektörün uzun soluklu ortak girişimlerinden biri haline geldi. 

Ayrıca çözüm ortaklarımızla, tüm faaliyet alanlarımızda sektörün geleceğini dönüştürüyoruz. Ülkemizin 

öncü filo kiralama firmalarından biriyiz.  

Düşük emisyonlu araçlarla birlikte otomotiv sektörü küresel karbon geçişinde kritik bir role sahip. Yeni 

nesil araçlara yatırım yapan, yeni değer zinciri modelleri kurmaya çalışan ve üretim yeteneklerini 

geliştiren firmaların sektörde avantaj elde edeceğine inancımız tam. Sektörümüzün bu kapsamda en öne 

çıkan fırsat alanı olan elektrifikasyon eğilimi ve EKOL FİLO “otomotiv sektöründe elektrik 

dönüşümüne liderlik etme” yaklaşımı ve bu konuda da ülkemiz de öncü firma olarak gerekli 

yatırımlarımızı yapıyoruz.   

EKOL FİLO ’daki Türkiye operasyonlarımız genelinde 2040 yılına kadar “karbonnötr” olma hedefimizi 

destekleyecek projeler önceliklendirilmekte, İş Ortaklarımızın faaliyetlerinden ve ürünlerinden 

kaynaklanan sera gazı emisyonlarının azaltılması için enerji verimliliği projeleri uygulanmakta ve 

yenilenebilir malzeme ve enerji kaynakları kullanımını artıracak tasarım ve faaliyetlerde 

bulunulmaktadır.  

2021 yılında operasyonel ve finansal koşulların sektörümüz açısından gittikçe daha zorlayıcı ve 

karmaşık hale gelmesine rağmen yeni nesil projelerimize odaklanarak yatırımlarımıza devam ettik, 

bilanço ve nakit akışımızı güçlü̈ tutmayı başardık. Bu zorlu dönemde; Türkiye’de, EKOL FİLO tarihinin 
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en yüksek araç kiralama kapasitesine ulaşarak Türkiye Pazarının toplam filo ticari araç kiralamasında 

ilk sırayı elinde bulundurmaktadır.  

2021-2023, ticari filo kiralamada elektrikli araçların filomuza katma hedefimizde kararlıyız, yani 

elektrifikasyonda planlarımızı söz verdiğimiz gibi adım adım hayata geçirmeye devam ettiğimiz bir 

dönem oldu.   

Geride bıraktığımız yıl boyunca çalışma arkadaşlarımız, ortaya koydukları mühendislik yetkinlikleri ve 

Ar-Ge gücümüz sayesinde, Avrupa’nın dört bir yanında bizleri gururlandırmaya devam ettiler. Bu 

doğrultuda, dijitalleşmenin dönüştürücü gücünü esas alarak, EKOL FİLO “2040’ta sıfır emisyon” 

hedefine giden yolda önemli bir dönüm noktasını ardımızda bıraktık.   

Sektörümüzün ve dünyanın geleceğini şekillendirmek için yürüttüğümüz tüm bu çalışmalarda, içinde 

bulunduğumuz toplumla birlikte geliştiğimize inanıyoruz. Başta faaliyet gösterdiğimiz bölgelerde 

olmak üzere toplumsal kalkınmaya geniş çapta katkı sağlamayı amaçlıyor, nitelikli eğitim, eşitsizliklerin 

azaltılması ve toplumsal cinsiyet eşitliği konularını önceliklendiriyoruz. EKOL FİLO olarak toplumsal 

yatırım stratejimizin önemli bir kısmını oluşturan nitelikli eğitim konusunda, geleceğin yeteneklerini 

yetiştiren, yenilikçi ve araştırmacı üniversite ve okulları desteklemeye odaklanarak sektörümüzde birçok 

yeni projeye imza attık.  

Sürdürülebilirlik programımızın bir diğer önemli parçası olan “İş’te Eşitlik” anlayışımızla kadınların iş 

hayatına katılımı başta olmak üzere, fırsat eşitliğini tüm ekosistemimize yaygınlaştırmayı 2022 yılında 

da önceliklendirdik.   

EKOL FİLO’ da çevresel, sosyal ve yönetişim çalışmalarımızı ihtiyatla yerine getiriyoruz. Birçok farklı 

kolda yürüttüğümüz proje ve uygulamalarımızı 2022 yılında bir araya getirerek EKOL FİLO’ nun uzun 

dönemli sürdürülebilirlik stratejisi olan “karbonnötr” de “Gönüllülük Esasından Zorunluluk Esasını” 

hayata geçirdik. Bu raporda, başta iklim krizi ve enerji yönetimi, atık yönetimi ve döngüsel ekonomi, su 

yönetimi, toplumsal cinsiyet eşitliği ve toplumsal fayda alanlarındaki hedeflerimiz ve çalışmalarımız 

olmak üzere Gelecek Şimdi stratejimizi siz değerli paydaşlarımızla paylaşmaktan mutluluk duyuyoruz.  

Geride bıraktığımız 2022 yılında gerçekleştirdiğimiz çalışmalar ile kendimize yol gösterici olarak 

belirlediğimiz hedeflerimize yönelik sağladığımız başarılarda emeği geçen kıymetli çalışma 

arkadaşlarıma ve ailelerine, değerli tedarikçilerimize, müşterilerimize, hissedarlarımıza ve tüm 

paydaşlarımıza teşekkürlerimi sunuyorum.  

Saygılarımla,  

Abdurrahman Enes İMİK  

Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
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SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK MÜDÜRÜNÜN MESAJI 

 

Değerli Paydaşlarımız, 

Günümüz dünyasında işletmelerin sürdürülebilirlik hedeflerine yönelik güçlü adımlar atmaları yalnızca 

bir seçenek değil, aynı zamanda küresel sorumluluğun gereği haline gelmiştir. Ekol Filo olarak, 

sürdürülebilirliği iş modelimizin merkezine alıyor; çevresel etkilerimizi minimize ederken toplumun 

geleceğine katkıda bulunacak değerler yaratmaya odaklanıyoruz. Bu bağlamda hazırladığımız 2022 yılı 

Sürdürülebilirlik Raporu, Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama Standartları (TSRS) çerçevesinde 

geliştirilmiş olup, şirketimizin çevresel, sosyal ve yönetişim performansına dair şeffaf ve kapsamlı bir 

perspektif sunmaktadır. 

İklim değişikliği, kaynakların sürdürülebilir yönetimi ve sosyal sorumluluk alanlarında karşı karşıya 

olduğumuz zorluklar, aynı zamanda yeni fırsatlar yaratmaktadır. Çevresel riskleri en aza indirerek, 

yenilenebilir enerji kaynaklarına yatırım yapmak, atık yönetimi süreçlerini geliştirmek ve karbon ayak 

izimizi azaltmak gibi stratejik yaklaşımlar, sürdürülebilirlik politikalarımızın temelini oluşturmaktadır. 

Bu çabalar, yalnızca çevresel ayak izimizi hafifletmekle kalmayıp, aynı zamanda Ekol Filo'nun uzun 

vadeli finansal istikrarını ve rekabet gücünü de artırmaktadır. 

Sosyal sorumluluk anlayışımız doğrultusunda ise, çalışanlarımızın sağlığını ve güvenliğini en yüksek 

seviyede tutmak, topluma katkı sağlayacak projelere destek vermek ve iş süreçlerimizde fırsat eşitliğini 

sağlamak öncelikli hedeflerimiz arasındadır. "İş’te Eşitlik" programımız ve sürdürülebilir insan 
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kaynakları politikalarımız ile çalışanlarımıza her alanda adil fırsatlar sunmak, Ekol Filo'nun toplumsal 

sorumluluk çerçevesinde benimsediği bir değerdir. 

Yönetişim alanında ise, şeffaflık, etik değerler ve paydaş katılımını esas alarak iş süreçlerimizi 

geliştirmeye devam ediyoruz. Yönetim kurulumuzdan en alt kademe çalışanımıza kadar herkesin bu 

vizyona uygun hareket etmesi, Ekol Filo’nun sürdürülebilirlik yolculuğundaki kararlılığının en büyük 

göstergesidir. Bu rapor, sürdürülebilirlik stratejilerimizi, iş modelimizin merkezine yerleştirerek 

paydaşlarımıza sağladığımız değeri artırmayı hedeflemektedir. 

TSRS kapsamında sunduğumuz bu raporun, Ekol Filo'nun sürdürülebilirlik stratejilerindeki ilerleyişi, 

uygulanan önlemler ve bu süreçte elde edilen sonuçları anlamanıza katkı sunmasını umuyoruz. İlerleyen 

yıllarda da sürdürülebilir bir gelecek için sorumluluklarımızı yerine getirirken, paydaşlarımızdan gelen 

geri bildirimlerle sürekli iyileştirme anlayışını sürdürmeye kararlıyız. 

Gelecek nesillere daha temiz, daha adil ve daha yaşanabilir bir dünya bırakma misyonu ile çıktığımız 

bu yolda, Ekol Filo'nun sürdürülebilirlik performansını sürekli olarak geliştirmeye ve bu hedef 

doğrultusunda sorumlu adımlar atmaya devam edeceğiz. Bu yolculukta emeği geçen tüm 

çalışanlarımıza, değerli paydaşlarımıza ve sürdürülebilirlik sürecimizde bizi destekleyen herkese 

içtenlikle teşekkür ederiz. 

Saygılarımızla, 

Mehmet CANBAY 

Ekol Filo Sürdürülebilirlik Müdürü 
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AMAÇ 
Ekol Filo'nun bu sürdürülebilirlik raporunun temel amacı, işletmenin sürdürülebilirlikle ilgili risklerine 

ve fırsatlarına dair kapsamlı ve şeffaf bilgiler sunarak, genel amaçlı finansal raporların asli 

kullanıcılarının işletmeye kaynak sağlama kararlarında daha bilinçli ve sağlam temellere dayalı 

değerlendirmeler yapmalarına yardımcı olmaktır. Bu rapor, Ekol Filo'nun finansal yeterliliğini ve uzun 

vadeli başarısını etkileyebilecek sürdürülebilirlik faktörlerini ele alır ve bu faktörlerin işletmenin değer 

zinciri boyunca paydaşları, toplum, ekonomi ve doğal çevre ile olan etkileşimlerine nasıl yansıdığını 

ortaya koyar. 

(1) Sürdürülebilirlik ve Finansal Yeterlilik Arasındaki İlişki 
Ekol Filo'nun kısa, orta ve uzun vadede nakit akışı yaratma yeteneği, işletmenin faaliyet gösterdiği 

birbirine bağlı sistem içerisindeki paydaşlar, doğal çevre, toplumsal ve ekonomik unsurlar ile olan 

ilişkilerine dayanmaktadır. Bu unsurlar, işletmenin değer zincirinde yer alan kaynaklar ve ilişkilerle 

sıkı bir bağlantı içindedir ve işletmenin bu kaynaklara olan bağımlılıkları, aynı zamanda bu kaynaklar 

üzerindeki etkileri, sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatları meydana getirir. Dolayısıyla, işletmenin 

sürdürülebilirlik stratejileri, yalnızca çevresel ve sosyal etkiler açısından değil, aynı zamanda 

işletmenin finansal performansı ve uzun vadeli başarısı açısından da kritik öneme sahiptir. 

(2) Sürdürülebilirlikle İlgili Risk ve Fırsatlar 
Bu rapor, Ekol Filo'nun kısa, orta veya uzun vadede nakit akışlarını, finansmana erişimini veya sermaye 

maliyetini etkilemesi makul ölçüde beklenebilecek tüm sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatlara dair 

bilgileri detaylı bir şekilde açıklamayı hedeflemektedir. Söz konusu risk ve fırsatlar, işletmenin 

gelecekteki finansal yeterliliğini etkileme potansiyeline sahip olup, bu bağlamda raporda 

detaylandırılan her bir unsur, paydaşların ve yatırımcıların işletmenin sürdürülebilirlik stratejilerini ve 

bu stratejilerin finansal sonuçlarını anlamalarına katkıda bulunacaktır. 

(3) Raporlama ve Bilgi Sunumu 
Bu sürdürülebilirlik raporu, TSRS 1 ve TSRS 2 uyarınca, Ekol Filo'nun sürdürülebilirlikle ilgili finansal 

açıklamalarını nasıl hazırlayacağını ve raporlayacağını belirtir. Söz konusu açıklamalar, işletmenin 

sürdürülebilirlik risk ve fırsatlarına dair kritik bilgileri en etkili ve anlaşılır şekilde sunmayı 

amaçlamaktadır. Bu rapor, içeriği ve sunumu itibarıyla, işletmeye kaynak sağlama konusunda karar 

alırken asli kullanıcılar açısından en faydalı bilgileri sağlamayı hedeflemektedir. 

Bu kapsamda, Ekol Filo'nun sürdürülebilirlik performansı, finansal yeterliliği ve uzun vadeli 

sürdürülebilir büyüme stratejileri hakkında detaylı bilgiler sunularak, raporun kullanıcılarına kapsamlı 

bir değerlendirme imkânı tanınmaktadır. 
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KAPSAM 
Ekol Filo'nun sürdürülebilirlik raporu, Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama Standartları (TSRS) 

çerçevesinde hazırlanmıştır ve bu standarda uygun olarak raporlanmıştır. Bu rapor, işletmenin 

sürdürülebilirlikle ilgili finansal ve iklimle ilgili  açıklamalarını TSRS 1-2'nin belirlediği hükümlere ve 

ilkelere uygun şekilde sunar. Raporun temel amacı, işletmenin sürdürülebilirlik performansını 

değerlendirmek ve bu performansın işletmenin uzun vadeli finansal yeterliliği üzerindeki etkilerini 

şeffaf bir şekilde açıklamaktır. 

1. TSRS Uygulama Zorunluluğu (TSRS 1 5, TSRS 2 3) 

Ekol Filo, sürdürülebilirlikle ilgili finansal açıklamalarını TSRS 1 ve TSRS 2'ye tam uyumlu olarak 

hazırlar ve raporlar. Bu standart, işletmenin sürdürülebilirlik raporlamasında hangi bilgilerin 

açıklanması gerektiğini ve bu bilgilerin nasıl raporlanacağını belirler. TSRS 1, raporun hazırlanmasında 

temel rehber olarak kullanılmıştır ve raporun tüm bölümleri bu standardın ilkeleri doğrultusunda 

yapılandırılmıştır. TSRS 2 kapsamında Ekol Filo’nun iklimle ilgili maruz kaldığı fiziksel riskler ve geçiş 
riskleri ve iklimle ilgili sahip olduğu fırsatlar raporlanmıştır. 
 

2. Kapsam Dışı Bırakılan Risk ve Fırsatlar (TSRS 1 6, TSRS 2 4) 
Bu rapor, Ekol Filo'nun gelecekteki finansal yeterliliğini etkilemesi makul ölçüde beklenebilecek 

sürdürülebilirlik riskleri ve fırsatlarını kapsamaktadır. Ancak, işletmenin gelecekteki finansal 

yeterliliğini etkilemesi beklenmeyen sürdürülebilirlik risk ve fırsatları, bu raporun kapsamı dışında 

bırakılmıştır. Bu, raporun odaklanmasını ve etkinliğini artırmak amacıyla yapılmıştır. Yalnızca finansal 

performans üzerinde önemli bir etkisi olması beklenen sürdürülebilirlik unsurları raporda detaylı bir 

şekilde ele alınmıştır. Raporda Ekol Filo’nun gelecekteki finansal yeterliliğini etkilemesi makul ölçüde 
beklenemeyecek iklimle ilgili risk ve fırsatlar kapsam dışı bırakılmıştır. 

3. Diğer TSRS Standartları ile Uyum (TSRS 1 7) 
Ekol Filo, sürdürülebilirlik raporlamasında yalnızca TSRS 1'i değil, aynı zamanda diğer TSRS 

standartlarını da dikkate almıştır. TSRS 1, genel sürdürülebilirlik risk ve fırsatlarının raporlanmasını 

düzenlerken, diğer TSRS standartları, belirli sürdürülebilirlik konularında daha spesifik açıklama 

gereksinimlerini belirler. Bu rapor, ilgili diğer TSRS standartlarıyla da uyumlu olarak hazırlanmıştır ve 

bu standartların gerektirdiği tüm bilgileri içermektedir. Bu sayede, raporun bütüncüllüğü ve tutarlılığı 

sağlanmıştır. 

4. Muhasebe Standartlarına Bağlılık (TSRS 1 8) 
Bu rapor, Ekol Filo'nun ilgili genel amaçlı finansal tablolarının Türkiye Muhasebe Standartlarına 

(TMS) veya diğer genel kabul görmüş muhasebe ilkelerine uygun olup olmadığına bakılmaksızın 

TSRS'lere göre hazırlanmıştır. Bu, işletmenin sürdürülebilirlik raporlamasında bağımsız bir yaklaşım 

benimsemesine imkân tanır ve finansal tabloların TMS ile uyumlu olup olmadığına bakılmaksızın 

sürdürülebilirlik performansının net bir şekilde değerlendirilmesini sağlar. Bu kapsamda, 

sürdürülebilirlik raporu, işletmenin finansal tablolarından bağımsız olarak, kendi başına anlamlı ve 

faydalı bilgiler sunar. 

5. Kâr Amacı Güden ve Gütmeyen Kuruluşlar için Uygulama (TSRS1 9) 
Bu standart, kâr amaçlı işletmeler için tasarlanmış olup, kullanılan terminoloji ve açıklamalar bu 

bağlamda şekillendirilmiştir. Bununla birlikte, kamu iktisadi teşekkülleri de dâhil olmak üzere kâr 

amacı gütmeyen veya kamu sektöründe faaliyet gösteren işletmeler, bu standardı uygularken bazı bilgi 

unsurlarını kendi ihtiyaçlarına göre uyarlayabilir. Bu, TSRS'nin esnekliğini ve farklı türdeki işletmeler 

tarafından uygulanabilirliğini artırır. Bu nedenle, Ekol Filo'nun raporu, kâr amaçlı bir işletme için 

uygun bir terminoloji ile sunulmuştur, ancak kâr amacı gütmeyen kuruluşlar veya kamu sektörü için 

bu terminolojinin uygun şekilde değiştirilmesi gerekebilir. 
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KAVRAMSAL TEMELLER 
Ekol Filo'nun sürdürülebilirlik raporu, sürdürülebilirlikle ilgili finansal bilgilerin kullanıcılar için en 

yüksek derecede faydalı olmasını sağlamak amacıyla hazırlanmıştır. TSRS 1'in belirttiği üzere, bu 

finansal bilgilerin ihtiyaca uygun olması ve sunmayı amaçladığı hususları gerçeğe uygun bir şekilde 

yansıtması esastır. Bu, sürdürülebilirlikle ilgili finansal bilginin temel niteliksel özelliklerini oluşturur. 

(1) Bilgi Niteliğinin Artırılması 
Sürdürülebilirlik finansal bilgileri yalnızca gerçeğe uygun ve ihtiyaca uygun olmakla kalmamalı, aynı 

zamanda karşılaştırılabilir, doğrulanabilir, zamanında sunulmuş ve anlaşılabilir olmalıdır. Bu özellikler, 

raporda sunulan bilgilerin güvenilirliğini ve faydasını artırır. Ekol Filo'nun bu raporunda sunulan 

bilgiler, kullanıcılara anlamlı ve tutarlı veriler sağlamak için bu niteliklere özel önem verilerek 

hazırlanmıştır. Böylece, kullanıcılar işletmenin sürdürülebilirlik performansını daha etkili bir şekilde 

değerlendirebilirler. 

(2) Gerçeğe Uygun Sunum 
Ekol Filo'nun sürdürülebilirlikle ilgili tam bir finansal açıklama seti, işletmenin gelecekteki finansal 

yeterliliğini makul ölçüde etkilemesi beklenebilecek tüm sürdürülebilirlik risk ve fırsatlarını gerçeğe 

uygun bir şekilde sunmayı amaçlamaktadır. Bu, TSRS 1'in 11. paragrafında belirtilen ilkelere uygun 

olarak yapılır. 

(3) Risk ve Fırsatların Belirlenmesi (TSRS1 12) 
İşletme, sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatları doğru bir şekilde belirlemek ve bu risklerin 

gelecekteki finansal yeterlilik üzerindeki etkilerini değerlendirmek için TSRS 1'in B1-B12 

paragraflarını uygular. Bu süreç, Ekol Filo'nun sürdürülebilirlik performansını tam, tarafsız ve doğru 

bir şekilde betimlemesini sağlar. 

(4) İhtiyaca Uygun Bilgilerin Sunulması (TSRS1 13) 
Gerçeğe uygun sunum, işletmenin sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatlara ilişkin ihtiyaca uygun 

bilgilerin açıklanmasını ve bu bilgilerin TSRS 1'de belirtilen ilkelere uygun olarak gerçeğe uygun 

şekilde sunulmasını gerektirir. Ekol Filo, bu raporda sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatların tam, 

tarafsız ve doğru bir betimlemesini sunarak, kullanıcıların bu bilgileri güvenle kullanmalarını sağlar. 

(5) Önemlilik ve Bilgi Niteliği (TSRS1 14) 
Önemlilik, sunulan bilgilerin ihtiyaca uygunluğunu belirleyen işletmeye özgü bir özelliktir. Bu, 

bilgilerin ilgili olduğu unsurların niteliği veya büyüklüğüne dayanır. Ekol Filo, bu raporda önemli kabul 

edilen tüm sürdürülebilirlik risk ve fırsatlarını açıklar ve bunların işletmenin finansal yeterliliği 

üzerindeki potansiyel etkilerini değerlendirir. 

(6) Karşılaştırılabilirlik ve Ek Bilgiler (TSRS1 15) 
Gerçeğe uygun sunum, ayrıca, bilgilerin karşılaştırılabilir, doğrulanabilir, zamanında sunulmuş ve 

anlaşılabilir olmasını gerektirir. Bunun yanı sıra, TSRS’lerde belirtilen belirli duruma özgü hükümlerin 

genel amaçlı finansal raporlama kullanıcıları için yetersiz kalması durumunda, ilave bilgiler 

açıklanması da zorunludur. Bu raporda, Ekol Filo, ihtiyaç duyulduğunda ek bilgileri sunarak, 

kullanıcıların işletmenin sürdürülebilirlik stratejilerini ve bu stratejilerin finansal etkilerini daha iyi 

anlamalarını sağlar. 

(7) Gerçeğe Uygun Sunumun Sağlanması (TSRS1 16) 
Ekol Filo, TSRS’lerin uygulanması ve gerektiğinde ilave bilgilerin sunulması suretiyle, gerçeğe uygun 

sunumu sağlamakta ve bu raporun doğruluğunu ve güvenilirliğini artırmaktadır. Bu yaklaşım, raporda 

sunulan bilgilerin kullanıcılar için en yüksek düzeyde faydalı olmasını ve işletmenin sürdürülebilirlik 

performansının objektif bir şekilde değerlendirilmesini mümkün kılar. 
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ÖNEMLİLİK 
Ekol Filo'nun sürdürülebilirlik raporunda sunulan bilgiler, işletmenin gelecekteki finansal yeterliliğini 

etkileme potansiyeline sahip olan sürdürülebilirlik risk ve fırsatlarına dair önemli bilgileri açıklamayı 

hedeflemektedir. TSRS 1'in 17. paragrafına uygun olarak, bu raporda sunulan bilgiler, raporun asli 

kullanıcıları olan yatırımcılar, kreditörler ve diğer paydaşlar için en yüksek derecede önemli olacak 

şekilde seçilmiştir. 

(1) Önemli Bilgilerin Tanımlanması ve Açıklanması (TSRS1 17) 
Ekol Filo, sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatları belirlerken, bu unsurların işletmenin gelecekteki 

finansal yeterliliği üzerindeki etkisini değerlendirmiştir. Önemli bilgiler, işletmenin nakit akışlarını, 

sermaye maliyetlerini veya finansmana erişimini etkileyebilecek nitelikte olan risk ve fırsatlara ilişkin 

detayları içermektedir. Bu raporda yer alan tüm önemli bilgiler, TSRS 1'in gereklilikleri doğrultusunda, 

tam, tarafsız ve doğru bir şekilde sunulmuştur. 

(2) Bilgi Önemliliğinin Değerlendirilmesi (TSRS1 18 ve B13-B15) 
Bilginin önemliliği, bu bilginin verilmemesi, yanlış verilmesi veya gizlenmesinin, genel amaçlı 

finansal raporların asli kullanıcılarının kararlarını etkilemesi makul ölçüde bekleniyorsa geçerli kabul 

edilir. Ekol Filo, bilgi önemliliğini belirlemek ve değerlendirmek için TSRS 1'in B13-B15 

paragraflarında belirtilen kriterleri uygulamıştır. Bu kapsamda, asli kullanıcıların kararları; işletmeye 

kaynak sağlanması, özkaynak veya borçlanma araçlarının alım satımı, kredi ve diğer finansal işlemler 

gibi kritik konulara odaklanmıştır. 

(3) Kullanıcıların Kararlarına Etki (TSRS1 B14-B16) 
Asli kullanıcıların kararları, işletmeye kaynak sağlama, finansal araçların alım-satımı veya yönetim 

faaliyetlerini etkileme gibi önemli unsurları içerir. Bu kararlar, kullanıcıların gelecekteki net nakit 

akışlarına, bu akışların zamanlamasına ve belirsizliğine dair beklentilerine dayanmaktadır. Ekol Filo, 

bu kararları etkilemesi muhtemel bilgileri belirlemek için işletmenin kendi koşullarını ve kullanıcıların 

bilgi ihtiyaçlarını göz önünde bulundurarak önemlilik değerlendirmesi yapmıştır. 

(4) Bilgilere Erişim ve Anlaşılabilirlik (TSRS1 B17-B18) 
Ekol Filo'nun sürdürülebilirlikle ilgili finansal açıklamaları, işletmenin faaliyetleri hakkında makul 

bilgiye sahip olan ve bu bilgileri özenle inceleyip analiz eden asli kullanıcılar için hazırlanmıştır. 

Bilgilendirme süreci, kullanıcıların ortak bilgi ihtiyaçlarını karşılamayı amaçlar, bu nedenle raporda 

yer alan bilgiler anlaşılabilir, karşılaştırılabilir ve doğrulanabilir nitelikte sunulmuştur. Zaman zaman, 

bilgili ve özenli kullanıcıların bile bu bilgileri anlamak için danışmanlık hizmetine başvurması 

gerekebilir, bu da raporun karmaşıklığı ve derinliği göz önüne alındığında normal bir durumdur. 

(5) Ek Bilgilerin Açıklanması (TSRS1 19) 
Ekol Filo, sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatları değerlendirirken, gerekli durumlarda ek bilgilerin 

açıklanması ihtiyacını da göz önünde bulundurmuştur. Bu ek bilgiler, asli kullanıcıların raporu daha iyi 

anlamalarına ve karar alma süreçlerinde daha bilinçli hareket etmelerine yardımcı olmak amacıyla 

sunulmuştur. TSRS 1'in B13-B37 paragraflarına uygun olarak, önemli kabul edilen her bilgi, bu raporda 

detaylı bir şekilde ele alınmıştır. 
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RAPORLAYAN İŞLETME 
Ekol Filo'nun sürdürülebilirlik raporu, ilgili finansal tabloları raporlayan aynı işletme olan Ekol Filo 

için hazırlanmıştır. Bu, TSRS 1'in 20. paragrafında belirtilen ve sürdürülebilirlikle ilgili finansal 

açıklamaların, ilgili finansal tablolarla uyumlu olması gerektiğini belirten hükme uygun olarak 

yapılmıştır. 

(1) Tek Raporlayan İşletme İlkesi (TSRS1 20) 
TSRS 1'in 20. paragrafına göre, sürdürülebilirlikle ilgili finansal açıklamalar, ilgili finansal tabloları 

raporlayan işletme için geçerli olmalıdır. Bu bağlamda, Ekol Filo'nun finansal tabloları Türkiye 

Muhasebe Standartlarına uygun olarak hazırlanmış olup, bu raporda yer alan sürdürülebilirlik bilgileri 

de aynı işletme için sunulmuştur. Bu yaklaşım, raporun tutarlılığını ve güvenilirliğini artırır ve 

kullanıcıların işletmenin genel finansal durumunu ve sürdürülebilirlik performansını bir bütün olarak 

değerlendirmelerini sağlar. 

(2) Konsolide Finansal Tablolar ve Bağlı Ortaklıklar (TSRS1 B38) 
Ekol Filo'nun sürdürülebilirlikle ilgili finansal açıklamaları, Türkiye Muhasebe Standartlarına göre 

hazırlanan konsolide finansal tablolarla uyumlu olarak sunulmaktadır. Bu, ana şirket Ekol Filo ve bağlı 

ortaklıkları hakkında, tek bir raporlayan işletme olarak bilgi sağlamayı amaçlar. Dolayısıyla, bu raporda 

yer alan sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatlar, yalnızca ana şirket için değil, aynı zamanda tüm bağlı 

ortaklıklar için de geçerlidir. Bu yaklaşım, raporun kapsamını genişleterek, işletmenin sürdürülebilirlik 

stratejilerinin tüm organizasyon genelinde nasıl uygulandığını ve bu stratejilerin kısa, orta ve uzun 

vadeli nakit akışları, finansmana erişim ve sermaye maliyeti üzerindeki etkilerini açıkça ortaya koyar. 

(3) Kullanıcılar İçin Tutarlı ve Anlamlı Bilgiler 
Bu rapor, sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatların tüm işletme genelinde, yani hem ana şirket hem de 

bağlı ortaklıklar düzeyinde değerlendirilmesini ve raporlanmasını sağlar. Bu, genel amaçlı finansal 

raporların kullanıcılarına, Ekol Filo'nun sürdürülebilirlik performansını ve bu performansın finansal 

sonuçlar üzerindeki potansiyel etkilerini anlamaları için gerekli tüm bilgileri sunar. Böylece, 

kullanıcılar işletmenin sürdürülebilirlik stratejilerini ve bu stratejilerin işletmenin finansal durumunu 

nasıl etkilediğini daha iyi değerlendirebilirler. 
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BAĞLANTILI BİLGİ 
Ekol Filo'nun sürdürülebilirlik raporu, genel amaçlı finansal raporların kullanıcılarının, işletmenin 

sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatlarına dair bilgileri daha iyi anlamalarına imkân tanıyan bağlantılı 

bilgileri sunmayı amaçlamaktadır. Bu bağlantılar, finansal açıklamaların içeriği arasındaki ilişkilere ve 

bu açıklamaların diğer genel amaçlı finansal raporlarla olan tutarlılığına odaklanır. 

(1) Bilgi Unsurları Arasındaki Bağlantılar (TSRS1 21a) 
Ekol Filo, sürdürülebilirlikle ilgili çeşitli risk ve fırsatlar arasındaki bağlantıları net bir şekilde ortaya 

koyar. Bu rapor, işletmenin gelecekteki finansal yeterliliğini etkileyebilecek tüm sürdürülebilirlik 

risklerini ve fırsatlarını birbirleriyle ilişkilendirerek sunar. Örneğin, çevresel risklerin finansal 

performans üzerindeki etkisi, sosyal sorumluluk projelerinin marka değerine katkısı ve yönetişim 

uygulamalarının uzun vadeli sürdürülebilirlik stratejilerine olan etkisi gibi unsurlar arasındaki ilişkiler 

raporda detaylı bir şekilde ele alınır. Bu yaklaşım, kullanıcıların işletmenin sürdürülebilirlik 

stratejilerini ve bu stratejilerin genel finansal performans üzerindeki potansiyel etkilerini daha iyi 

anlamalarını sağlar. 

(2) Açıklamalar Arasındaki Bağlantılar (TSRS1 21b) 
Ekol Filo, sürdürülebilirlik raporunda sunduğu açıklamalar arasında anlamlı bağlantılar kurar. Bu 

bağlantılar, raporun farklı bölümleri arasında tutarlılık sağlamak amacıyla oluşturulmuştur: 

• Yönetişim, Strateji, Risk Yönetimi ve Metrikler: Bu alanlar arasındaki bağlantılar, Ekol 

Filo'nun sürdürülebilirlik stratejilerini nasıl yönettiğini ve bu stratejilerin finansal performans 

üzerindeki etkilerini anlamak için kritik öneme sahiptir. Örneğin, yönetişim uygulamalarının 

stratejik hedeflere olan katkısı, risk yönetimi süreçlerinin metrikler üzerindeki etkisi gibi 

konular bu raporda birbirine bağlı olarak sunulmuştur. 

• Diğer Genel Amaçlı Finansal Raporlarla Bağlantılar: Ekol Filo'nun sürdürülebilirlik 

raporunda sunulan açıklamalar, işletme tarafından yayımlanan diğer genel amaçlı finansal 

raporlarla uyumlu bir şekilde sunulmuştur. Bu sayede, kullanıcılar sürdürülebilirlik bilgilerini, 

finansal tablolar ve diğer raporlarla entegre bir biçimde değerlendirebilirler. 

(3) Finansal Tablolarla Uyumlu Bilgi (TSRS1 22-23) 
Ekol Filo, sürdürülebilirlikle ilgili finansal açıklamalarında, ilgili finansal tablolarla bağlantılı olarak 

sunduğu bilgileri açıkça belirler. Bu raporda kullanılan veri ve varsayımlar, Türkiye Muhasebe 

Standartları veya diğer genel kabul görmüş muhasebe ilkelerine göre hazırlanan finansal tablolarla 

mümkün olduğunca tutarlı olacak şekilde hazırlanmıştır. Bu yaklaşım, sürdürülebilirlik bilgileri ile 

finansal veriler arasında uyum sağlar ve kullanıcıların bu bilgileri bir arada değerlendirerek daha 

sağlıklı kararlar almalarına imkân tanır. 

(4) Para Birimi Kullanımı (TSRS1 24) 
Ekol Filo'nun sürdürülebilirlik raporunda, ölçü birimi olarak kullanılan para birimi, ilgili finansal 

tabloların sunum para birimi ile tutarlı olarak belirlenmiştir. Bu, raporun tutarlılığını artırır ve 

kullanıcıların finansal bilgileri anlamalarını kolaylaştırır. Bu sayede, kullanıcılar sürdürülebilirlikle 

ilgili finansal açıklamaları diğer finansal bilgilerle birlikte daha rahat bir şekilde değerlendirir. 
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TEMEL İÇERİK 
Ekol Filo'nun sürdürülebilirlik raporu, TSRS 1'in belirlediği temel içerik unsurlarını kapsayacak 

şekilde hazırlanmıştır. Bu rapor, işletmenin sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatlarını izlemek ve 

yönetmek için kullandığı yönetişim süreçleri, stratejiler, risk yönetimi süreçleri ve performansını 

değerlendirmek için kullandığı metrikler ve hedefler hakkında kapsamlı bilgi sunar. Bu içerik, 

işletmenin sürdürülebilirlik stratejilerini ve bu stratejilerin işletmenin finansal performansı üzerindeki 

etkilerini anlamak isteyen paydaşlar için kritik öneme sahiptir. 

(1) Yönetişim (TSRS1 26-27) 
Ekol Filo'nun sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatları izlemek ve yönetmek için kullandığı yönetişim 

süreçleri, kontroller ve prosedürler bu raporda ayrıntılı olarak açıklanmıştır. Yönetişim, işletmenin 

sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşmasını sağlamak için gereken denetim ve yönetim yapılarının 

etkinliğini sağlar. Bu süreçler, işletmenin üst yönetimi tarafından belirlenen stratejik hedefler 

doğrultusunda geliştirilmiştir ve sürekli olarak izlenir ve güncellenir. 

(2) Strateji (TSRS1 28-42) 
Bu rapor, Ekol Filo'nun sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatları yönetmek için kullandığı stratejileri 

detaylı bir şekilde ele alır. Strateji, işletmenin uzun vadeli başarısını güvence altına almak için 

sürdürülebilirlik risklerini minimize etmek ve fırsatları değerlendirmek üzere geliştirdiği yaklaşımları 

içerir. Ekol Filo, çevresel, sosyal ve ekonomik sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşmak için yenilikçi 

stratejiler benimsemektedir. Bu stratejiler, işletmenin nakit akışları, finansmana erişim ve sermaye 

maliyeti üzerindeki potansiyel etkileri göz önünde bulundurularak şekillendirilmiştir. 

(3) Risk Yönetimi (TSRS1 43-44) 
Ekol Filo, sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatları belirlemek, değerlendirmek, önceliklendirmek ve 

izlemek için kapsamlı risk yönetimi süreçleri geliştirmiştir. Bu raporda, bu süreçlerin nasıl işlediği, 

hangi araçların ve metodolojilerin kullanıldığı ve risk yönetiminin işletmenin genel stratejileri ile nasıl 

entegre edildiği açıklanmaktadır. Risk yönetimi, işletmenin sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşmasını 

engelleyebilecek potansiyel tehditleri önceden tespit ederek, gerekli önlemleri almasına imkân tanır. 

(4) Metrikler ve Hedefler (TSRS1 45-53) 
Ekol Filo'nun sürdürülebilirlik performansını ölçmek ve değerlendirmek için kullandığı metrikler ve 

hedefler bu raporda ayrıntılı olarak sunulmuştur. Bu bölümde, işletmenin kendi belirlediği veya 

mevzuat uyarınca ulaşması gereken hedeflere yönelik ilerlemeleri, bu hedeflere ulaşmadaki 

performansı ve sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatların işletme üzerindeki etkileri yer alır. Metrikler, 

işletmenin sürdürülebilirlik stratejilerinin etkinliğini ölçmek için kullanılırken, hedefler, bu stratejilerin 

başarıya ulaşmasını sağlamak için belirlenmiştir. 



 
14 YÖNETİŞİM 

YÖNETİŞİM 
 

1. Yönetim Kurulu 

• Yönetim Kurulu Başkanı: İlhan İmik 

• Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı: Muhammed Hamza İmik 

• Yönetim Kurulu Üyeleri: Hüseyin Ragıp İmik, Mustafa Ergül 

2. İcra Yönetim Kurulu 

• İcra Yönetim Kurulu Başkanı: Abdurrahman Enes İmik 

3. Sürdürülebilirlik ve ESG Yönetimi 

• Sürdürülebilirlik Müdürü: Mehmet Canbay 

▪ Çevresel Sorumluluk 

• Karbon Ayak İzi Yönetimi 

• Atık Yönetimi 

• Enerji Verimliliği 

▪ Sosyal Sorumluluk 

• Çalışan Sağlığı ve Güvenliği 

• Toplumsal Katılım ve Sosyal Projeler 

• Eşitlik ve Çeşitlilik 

▪ Yönetişim 

• Etik ve Şeffaflık 

• Yasal Uyumluluk 

• Paydaş İlişkileri 

4. Finans ve Operasyon Yönetimi 

• Finans Müdürü: Şerif Irız 

• Satış Sonrası Hizmet Müdürü: Ayşegül Uçan 

• Muhasebe Müdürü: Fahri Şimşek 

• IT Bilgi İşlem Müdürü: Kemal Çoruhlu 

5. Departmanlar 

• Mali ve İdari İşler 

• Finans/Personel-İK 

• Muhasebe 

• Bilgi İşlem 

• İdari İşler 

• Bekçi 

• Hizmetli 

• Satış ve Pazarlama 

• Pazarlama 

• Teslimat-İade Ekspertiz 

• Şoförler 

• Satınalma 

• Satınalma 

• Sevk 

• Operasyon (Satış Sonrası Hizmetler) 

• Mekanik Servis 

• Hasar 

• Lastik 

• Muayene Servisi 

• Yedekleme Servisi 

• Trafik Ceza Takibi 

• Fatura Girişi/Kayıt 

Yönetişim 
organı/organları 
(üst yönetimden 
sorumlu bir 
kurulu, komiteyi 
veya eşdeğer bir 
organı içerebilir) 
veya 
sürdürülebilirlikle 
ilgili risk ve 
fırsatların 
gözetiminden 
sorumlu 
kişi/kişiler. 

 

TSRS 1 27 
(a) 
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• Bosh-Car Servis 

• Mekanik Planlama 

 

 

1. Yönetim Kurulu 
Yönetim Kurulu Başkanı: İlhan İmik 

Görev Tanımı ve Yetkiler: TSRS çerçevesinde, Yönetim Kurulu 

Başkanı, şirketin sürdürülebilirlik stratejilerini onaylamak ve bu stratejilerin 

uygulanmasını denetlemekle sorumludur. Sürdürülebilirlik hedeflerinin şirketin 

uzun vadeli iş planlarına entegrasyonundan sorumlu olan Başkan, aynı zamanda 

TSRS’nin gerektirdiği raporlamaların doğruluğunu ve şeffaflığını sağlamakla 

yükümlüdür. 

Sürdürülebilirlik Sorumlulukları: Sürdürülebilirlikle ilgili risk ve 

fırsatların TSRS standartlarına uygun olarak yönetilmesi, yönetim kurulu 

kararlarına entegre edilmesi ve paydaşlara doğru bir şekilde raporlanması. 

Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı: Muhammed Hamza İmik 

Görev Tanımı ve Yetkiler: Başkan Yardımcısı, sürdürülebilirlik 

stratejilerinin uygulanması sürecinde Yönetim Kurulu Başkanına destek sağlar. 

TSRS standartlarına uygun olarak sürdürülebilirlik risklerinin izlenmesi ve bu 

konuların düzenli olarak yönetim kuruluna raporlanmasını sağlar. 

Sürdürülebilirlik Sorumlulukları: TSRS gerekliliklerine uygun 

olarak sürdürülebilirlik hedeflerinin takip edilmesi ve bu hedeflerin 

gerçekleşmesine yönelik stratejik kararların alınması. 

Yönetim Kurulu Üyeleri: Hüseyin Ragıp İmik, Mustafa Ergül 

Görev Tanımı ve Yetkiler: Yönetim Kurulu Üyeleri, TSRS kapsamında 

sürdürülebilirlik politikalarının onaylanmasında ve uygulanmasının 

izlenmesinde aktif rol alır. Üyeler, sürdürülebilirlik performansını izlemek ve 

gerektiğinde düzeltici eylemleri onaylamakla sorumludur. 

Sürdürülebilirlik Sorumlulukları: ESG performansının TSRS 

standartlarına uygun olarak izlenmesi, raporlanması ve sürdürülebilirlik 

hedeflerine ulaşılması için gerekli önlemlerin alınması. 

 

2. İcra Yönetim Kurulu 
İcra Yönetim Kurulu Başkanı: Abdurrahman Enes İmik 

Görev Tanımı ve Yetkiler: İcra Yönetim Kurulu Başkanı, şirketin günlük operasyonlarının 

TSRS standartlarına uygun olarak yürütülmesini sağlar. Bu görev, sürdürülebilirlik risklerinin 

yönetilmesi ve sürdürülebilirlik hedeflerinin operasyonel süreçlerle uyumlu hale getirilmesini içerir. 

Sürdürülebilirlik Sorumlulukları: Sürdürülebilirlik politikalarının TSRS standartlarına 

uygun olarak uygulanması ve bu süreçlerin genel yönetim süreçleriyle entegre edilmesi. Çevresel ve 

sosyal risklerin izlenmesi ve yönetilmesi. 

3. Sürdürülebilirlik ve Yönetimi 
Sürdürülebilirlik Müdürü: Mehmet Canbay 

Görev Tanımı ve Yetkiler: ESG Sürdürülebilirlik Müdürü, TSRS kapsamında şirketin çevresel, 

sosyal ve yönetişim performansını yönetir. Müdür, sürdürülebilirlik stratejilerinin geliştirilmesi, 

uygulanması ve TSRS gerekliliklerine uygun olarak raporlanmasından sorumludur. 

Sürdürülebilirlik Sorumlulukları: 

Çevresel Sorumluluk: Çevresel risklerin yönetimi, karbon ayak izi azaltma stratejileri, enerji 

verimliliği projeleri, TSRS'nin çevresel raporlama standartlarına uygun olarak izlenir ve raporlanır. 

Sürdürülebilirlikle 
ilgili risk ve fırsatlara 
ilişkin 
sorumlulukların; 
görev tanımına, 
yetkilere, iş 
tanımlarına ve ilgili 
organ/organlar veya 
kişi/kişiler için geçerli 
olan ilgili diğer 
politikalara nasıl 
yansıtıldığı. 

Yönetişime ilişkin 
iklimle ilgili finansal 
açıklamaların 
amacı, genel amaçlı 
finansal raporların 
kullanıcılarının, 
işletmenin iklimle 
ilgili risk ve fırsatları 
izlemek, yönetmek 
ve denetlemek için 
kullandığı yönetişim 
süreçlerini, 
kontrollerini ve 
prosedürlerini 
anlamalarını 
sağlamaktır. 
 

TSRS 1 27 (i), 
TSRS 2 5 
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Sosyal Sorumluluk: Çalışan sağlığı ve güvenliği, eşitlik ve çeşitlilik politikaları TSRS sosyal 

sürdürülebilirlik kriterlerine göre yönetilir. Toplumsal katılım ve sosyal projeler de bu standartlara 

uygun olarak geliştirilir. 

Yönetişim: Etik ve şeffaflık politikaları TSRS yönetişim standartlarına uygun olarak belirlenir 

ve uygulanır. Yasal uyumluluk ve paydaş ilişkileri de bu standartlar çerçevesinde yönetilir. 

İlgili Politikalar: Çevresel, sosyal ve yönetişim politikaları TSRS standartları doğrultusunda 

geliştirilir ve uygulanır. Bu politikalar, sürdürülebilirlik performansının doğru ve şeffaf bir şekilde 

raporlanmasını sağlar. 

Yönetişim Şeması: 
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4. Finans ve Operasyon Yönetimi 
Finans Müdürü: Şerif Irız 

Görev Tanımı ve Yetkiler: Finans Müdürü, TSRS standartlarına uygun olarak sürdürülebilirlik 

yatırımlarının finansal etkilerini değerlendirir ve raporlar. ESG risklerinin finansal raporlamaya 

entegrasyonu ve bu raporların doğruluğunun sağlanması sorumluluğunu taşır. 

Sürdürülebilirlik Sorumlulukları: Sürdürülebilirlik projelerinin maliyet-fayda analizlerinin 

TSRS standartlarına uygun olarak yapılması ve finansal raporlamanın buna göre düzenlenmesi. 

Satış Sonrası Hizmet Müdürü: Ayşegül Uçan 

Görev Tanımı ve Yetkiler: Satış Sonrası Hizmet Müdürü, müşteri hizmetleri ve satış sonrası 

süreçlerin TSRS’nin sürdürülebilirlik hedefleriyle uyumlu olmasını sağlar. Müdür, sürdürülebilirlik 

kriterlerine uygun ürün ve hizmetlerin sunulmasından sorumludur. 

Sürdürülebilirlik Sorumlulukları: Sürdürülebilir ürün ve hizmet geliştirme süreçlerinin TSRS 

standartlarına göre yönetilmesi. 

 

5. Departmanlar 
Mali ve İdari İşler 

Finans/Personel-İK: TSRS sürdürülebilirlik hedeflerinin personel politikalarına entegrasyonu 

ve çalışanların ESG performansı ile ilgili eğitimlerin düzenlenmesi. 

Muhasebe: Sürdürülebilirlik projelerinin finansal takibi ve TSRS gerekliliklerine uygun 

raporlaması. 

Bilgi İşlem: TSRS standartlarına uygun olarak sürdürülebilirlik veri yönetimi ve raporlama 

sistemlerinin kurulması ve yönetimi. 

Satış ve Pazarlama 
Pazarlama: Sürdürülebilir ürünlerin ve hizmetlerin TSRS standartlarına uygun olarak 

pazarlanması. ESG kriterlerine uygun reklam ve tanıtım faaliyetleri. 

Teslimat-İade Ekspertiz: Ürünlerin çevresel etkilerini minimize edecek lojistik çözümlerin 

TSRS standartlarına uygun olarak uygulanması. 

Satınalma 

Satınalma: Sürdürülebilir tedarik zinciri yönetimi ve tedarikçi ESG performansının TSRS 

standartlarına uygun olarak değerlendirilmesi. 

Sevk: Ürünlerin sürdürülebilir taşımacılık yöntemleri ile sevk edilmesi, TSRS çevresel 

standartlarına uygun olarak yönetilir. 

Operasyon (Satış Sonrası Hizmetler) 
Mekanik Servis: Sürdürülebilirlik kriterlerine uygun bakım ve onarım hizmetleri TSRS 

standartlarına göre yönetilir. 

Hasar: Çevre dostu onarım süreçleri ve malzeme kullanımı TSRS gerekliliklerine uygun olarak 

düzenlenir. 

Lastik: TSRS standartlarına uygun çevre dostu lastik kullanımı politikalarının uygulanması. 

Bosh-Car Servis: Sürdürülebilir araç bakımı ve enerji verimliliği politikalarının TSRS 

standartlarına uygun olarak uygulanması. 
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YETKİNLİK DEĞERLENDİRME SÜRECİ 
Ekol Filo, sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatlara karşılık vermek 

üzere tasarlanmış stratejileri denetlemek için gerekli olan beceri ve 

yetkinlikleri belirlemek amacıyla kapsamlı bir değerlendirme süreci 

yürütür. Bu süreç, yönetim organlarının ve ilgili kişilerin mevcut 

yetkinliklerinin yanı sıra, gerekli becerilerin geliştirilmesine yönelik 

ihtiyaçları da kapsar. 

1. Mevcut Beceri ve Yetkinliklerin Değerlendirilmesi 
Yönetim Kurulu ve İcra Yönetim Kurulu 

• Beceri Değerlendirmesi: Ekol Filo, yönetim kurulu ve icra 

yönetim kurulunun sürdürülebilirlikle ilgili stratejileri denetlemek için 

gerekli olan becerilere sahip olup olmadığını belirlemek için düzenli 

olarak beceri değerlendirme çalışmaları yürütür. Bu değerlendirme 

süreci, yönetim organlarının çevresel, sosyal ve yönetişim (ESG) 

konularında bilgi sahibi olup olmadığını ve stratejik karar alma 

yeteneklerini içerir. 

• Kriterler: Değerlendirme sürecinde dikkate alınan temel 

kriterler arasında ESG yönetimi, risk analizi, stratejik planlama ve 

finansal yönetim konularında bilgi ve deneyim yer alır. Ayrıca, yönetim 

organlarının sürdürülebilirlik raporlama standartlarına (TSRS gibi) 

uyum sağlama becerileri de değerlendirilir. 

Departman Müdürleri ve Sürdürülebilirlik Sorumluları 

• Beceri Değerlendirmesi: Departman müdürleri ve sürdürülebilirlik sorumluları, 

sürdürülebilirlik stratejilerini uygulamak ve denetlemek için gerekli teknik bilgiye ve yönetim 

becerilerine sahip olmalıdır. Bu değerlendirme, enerji yönetimi, atık yönetimi, karbon ayak izi analizi, 

sosyal sorumluluk projeleri ve yasal uyumluluk gibi konulardaki yetkinlikleri kapsar. Bu kapsamda 

sürdürülebilirlik müdürlüğü görevini yürüten Mehmet Canbay, meteoroloji mühendisi olması hasebiyle 

iklim değişikliği konusunda uzmandır ve sürdürülebilirlikle ilgili sertifika eğitimi almıştır. 

• Kriterler: Teknik bilgi düzeyi, ESG projelerini yönetme deneyimi, raporlama ve veri analizi 

yetenekleri, çalışan sağlığı ve güvenliği yönetimi gibi kriterler bu değerlendirme sürecinde dikkate 

alınır. Bu çerçevede 2023 yılı için sorumlulara yönelik eğitim programları planlanmıştır. 

2. Yetkinliklerin Geliştirilmesi 
Ekol Filo, sürdürülebilirlik stratejilerini denetlemek için gerekli beceri ve yetkinliklerin geliştirilmesine 

önem verir. Bu amaçla, sürekli eğitim ve geliştirme programları düzenlenir. 

• Eğitim Programları: Yönetim kurulu üyeleri, icra yönetim kurulu ve departman müdürleri için 

düzenli eğitim programları düzenlenir. Sertifika programlarına katılımları teşvik edilir. Bu programlar, 

sürdürülebilirlik yönetimi, ESG raporlaması, çevresel risk yönetimi ve sosyal sorumluluk projeleri gibi 

konularda bilgi ve beceri kazandırmayı hedefler. 

• Mentorluk ve Danışmanlık: Ekol Filo, sürdürülebilirlik stratejilerini denetleme becerilerini 

geliştirmek amacıyla mentorluk ve danışmanlık programları sunar. Yönetim organları ve ilgili kişilere, 

ESG konusunda deneyimli uzmanlar tarafından rehberlik sağlanır. 

• Sertifikasyon Programları: Sürdürülebilirlik ve ESG yönetimi alanında uluslararası 

sertifikasyon programlarına katılım teşvik edilir. Katılım ücreti şirket tarafından karşılanır. Bu 

programlar, yönetim organlarının ve ilgili kişilerin sürdürülebilirlik konularında uluslararası kabul 

görmüş standartlara göre yetkinlik kazanmalarını sağlar. 

Organların veya 
kişilerin; 
sürdürülebilirlikle ilgili 
risk ve fırsatlara 
karşılık vermek üzere 
tasarlanmış 
stratejileri 
denetlemek için 
uygun beceri ve 
yetkinliklerinin 
mevcut olup 
olmadığına veya 
bunların geliştirilip 
geliştirilmeyeceğine 
nasıl karar verdikleri. 
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3. Sürekli İzleme ve Gözden Geçirme 
Ekol Filo, sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatları yönetmek için gerekli beceri ve yetkinliklerin sürekli 

olarak izlenmesi ve gözden geçirilmesi gerektiğine inanır. Bu nedenle, yetkinlik değerlendirmeleri 

düzenli olarak yapılır ve gerekli görüldüğünde eğitim ve geliştirme programları güncellenir. 

• Performans Değerlendirmesi: Yönetim organları ve ilgili kişilerin performansı, belirlenen 

sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşma derecelerine göre değerlendirilir. Performans değerlendirmeleri, 

yetkinliklerin yeterli olup olmadığını ve gelişim ihtiyaçlarını belirlemek için kullanılır. 

• Geri Bildirim Mekanizmaları: Yönetim organları ve ilgili kişiler, kendi yetkinliklerini 

değerlendirmek ve geliştirmek için geri bildirim mekanizmalarından faydalanır. Bu geri bildirimler, 

sürekli iyileştirme ve gelişim için bir temel sağlar. 

 

BİLGİLENDİRME SÜRECİ VE YÖNTEMLERİ 
Ekol Filo, sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatların yönetimi için 

organlar ve ilgili kişiler arasında TSRS’ye uygun olarak düzenli ve 

sistematik bir bilgi akışı sağlar. Bu bilgilendirme süreci, sürdürülebilirlik 

stratejilerinin etkin bir şekilde uygulanmasını, izlenmesini ve TSRS 

gerekliliklerine uygun raporlanmasını destekler. 

1. Bilgilendirme Yöntemleri 
Yönetim Kurulu ve İcra Yönetim Kurulu 

• Düzenli Raporlar: Sürdürülebilirlik risk ve fırsatları hakkında 

hazırlanan kapsamlı raporlar, TSRS gerekliliklerine uygun olarak yönetim 

kurulu ve icra yönetim kuruluna düzenli olarak sunulur. Bu raporlar, 

şirketin ESG (Çevresel, Sosyal, Yönetişim) performansını, 

sürdürülebilirlik projelerinin ilerlemesini ve ortaya çıkan risk ve fırsatları 

TSRS standartlarına göre detaylandırır. 

• Toplantılar: Yönetim kurulu ve icra yönetim kurulu, TSRS’ye uygun 

olarak sürdürülebilirlik konularını ele almak için belirli aralıklarla 

toplantılar düzenler. Bu toplantılarda, sürdürülebilirlik risk ve fırsatları 

tartışılır, stratejik kararlar alınır ve TSRS raporlama gerekliliklerine 

uygun olarak gerekli önlemler kararlaştırılır. 

• Yıllık TSRS Raporları: TSRS standartlarına uygun olarak hazırlanan 

yıllık raporlar, yönetim kuruluna sunularak şirketin genel stratejisi ile 

sürdürülebilirlik hedefleri arasındaki uyum değerlendirilir. Bu raporlar, 

paydaşlara TSRS’ye uygun olarak şeffaf ve doğru bilgi sağlamak amacıyla hazırlanır. 

Sürdürülebilirlik ve Yönetimi 

• Haftalık ve Aylık Toplantılar: Sürdürülebilirlik Müdürü ve ilgili departmanlar, 

sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatları TSRS gerekliliklerine uygun olarak değerlendirmek için 

haftalık ve aylık toplantılar yapar. Bu toplantılarda, çevresel sorumluluk, karbon ayak izi yönetimi, 

enerji verimliliği gibi konular TSRS standartları çerçevesinde ele alınır. 

• Veri Paylaşımı ve Analizler: Sürdürülebilirlik yönetim ekibi, sürdürülebilirlik verilerini 

düzenli olarak TSRS standartlarına uygun şekilde analiz eder ve sonuçları yönetim kuruluna sunar. Bu 

veri analizleri, risklerin erken tespit edilmesine ve fırsatların değerlendirilmesine TSRS standartlarına 

uygun şekilde imkân tanır. 

• Proje Raporları: Sürdürülebilirlik projeleri ile ilgili ilerleme raporları, TSRS gerekliliklerine 

uygun olarak düzenli aralıklarla sürdürülebilirlik yönetim ekibine ve yönetim kuruluna sunulur. Bu 

raporlar, projelerin hedeflere ne ölçüde ulaştığını ve hangi risklerin ortaya çıktığını gösterir. 

Finans ve Operasyon Yönetimi 

• Finansal Raporlar: Finans ve Operasyon Yönetimi, sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatların 

finansal etkilerini TSRS standartlarına uygun olarak izler ve bu bilgileri yönetim kuruluna düzenli olarak 

Organların veya 
kişilerin 
sürdürülebilirlikle 
ilgili risk ve fırsatlar 
hakkında nasıl ve 
ne sıklıkta 
bilgilendirildikleri. 

Organların veya 
kişilerin iklimle 
ilgili risk ve 
fırsatlar hakkında 
nasıl ve ne sıklıkta 
bilgilendirildikleri. 

TSRS 1 27 
(iii), TSRS 2 6 
a (İİİ) 
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raporlar. Bu raporlar, sürdürülebilirlik projelerinin maliyet-fayda analizlerini TSRS gerekliliklerine göre 

detaylandırır. 

• Operasyonel Toplantılar: Satış sonrası hizmetler ve diğer operasyonel birimler, 

sürdürülebilirlik risk ve fırsatlarını değerlendirmek için periyodik toplantılar düzenler. Bu toplantılarda, 

operasyonel süreçlerdeki sürdürülebilirlik uygulamaları ve iyileştirme fırsatları TSRS standartlarına 

uygun olarak tartışılır. 

Departmanlar 

• Aylık Performans Raporları: Her departman, sürdürülebilirlik hedeflerine yönelik 

performansını ve karşılaşılan risk ve fırsatları TSRS gerekliliklerine uygun olarak aylık raporlarla 

yönetim ekibine sunar. Bu raporlar, departmanların sürdürülebilirlik stratejileri ile uyumunu ve hedeflere 

ulaşma derecelerini TSRS standartlarına göre gösterir. 

• Çalışan Bilgilendirme Toplantıları: Sürdürülebilirlik konularında farkındalığı artırmak 

amacıyla, departmanlar içinde düzenli bilgilendirme toplantıları yapılır. Bu toplantılarda, çalışanlara 

sürdürülebilirlik hedefleri, ESG politikaları ve operasyonel riskler hakkında TSRS gerekliliklerine 

uygun bilgi verilir. 

2. Bilgilendirme Sıklığı 
• Günlük ve Haftalık Bilgilendirme: Acil durumlar ve önemli gelişmeler hakkında hızlı bilgi 

akışı sağlamak amacıyla, günlük ve haftalık bilgilendirme toplantıları düzenlenir. Sürdürülebilirlik 

Müdürü ve ilgili ekipler, sürdürülebilirlik projelerinin günlük operasyonlarına dair raporları TSRS 

standartlarına göre analiz eder. 

• Aylık Bilgilendirme: Aylık olarak düzenlenen performans raporları, sürdürülebilirlik 

hedeflerine yönelik ilerlemeyi izlemek ve yönetim kurulu ile ilgili kişilere TSRS gerekliliklerine uygun 

olarak bilgi vermek amacıyla kullanılır. Filoya ait araçların yedek parça değişimlerine ve yağ 

değişimlerine yönelik işlemlerde geri dönüşüme ve tedarikçiye gönderilenler miktar ve cinsleri itibariyle 

sürdürülebilirlik müdürüne iletilir. 

• Çeyrek Yıllık Bilgilendirme: Yönetim kurulu, icra yönetim kurulu ve sürdürülebilirlik yönetim 

ekibi, çeyrek dönemlerde sürdürülebilirlik raporlarını TSRS standartlarına göre gözden geçirir ve bu 

raporlar çerçevesinde stratejik kararlar alır. 

• Yıllık Bilgilendirme: Yıllık sürdürülebilirlik raporları, TSRS standartlarına uygun olarak 

hazırlanarak yönetim kuruluna onaylanmak üzere sunulur. Bu raporlar, şirketin yıllık sürdürülebilirlik 

performansını ve geleceğe yönelik planlarını TSRS gereklilikleri doğrultusunda kapsar. 

 

STRATEJİ VE KARAR ALMA 
SÜREÇLERİNDE 
SÜRDÜRÜLEBİLİRLİĞİN ROLÜ 
Ekol Filo’nun yönetim organları, 

sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatları, 

işletmenin stratejik karar alma süreçlerinde ve 

büyük çaplı işlemlerinde kritik bir unsur olarak ele 

alır. Bu yaklaşım, şirketin uzun vadeli başarı ve 

sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşmasını sağlamaya 

yönelik bir stratejik öncelik olarak benimsenmiştir. 

1. Stratejik Karar Alma Süreçleri 
Yönetim Kurulu 

• Stratejik Planlama: Yönetim kurulu, 

işletmenin uzun vadeli stratejilerini belirlerken 

sürdürülebilirlik risk ve fırsatlarını TSRS 

standartlarına uygun olarak dikkate alır. Bu 

Organların veya kişilerin; işletmenin 
stratejisini, büyük çaplı işlemlere ilişkin 
kararlarını, risk yönetim süreçlerini ve ilgili 
politikaları denetlerken sürdürülebilirlik  ve 
iklimle ilgili risk ve fırsatları ne şekilde 
dikkate aldıkları ilgili risk ve fırsatları ne 
şekilde dikkate aldıkları -organların veya 
kişilerin söz konusu risk ve fırsatlarla ilişkili 
ödünleşimleri değerlendirip 
değerlendirilmedikleri de dikkate 
alınacaktır. 

 

TSRS 1 27 (iv), TSRS 2 6 a (iv) 
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süreçte, çevresel etkiler, sosyal sorumluluklar ve yönetişim standartları, şirketin büyüme ve yatırım 

stratejilerine entegre edilir. 

• Ödünleşimlerin Değerlendirilmesi: Stratejik kararlar alınırken, yönetim kurulu 

sürdürülebilirlik hedefleri ile finansal ve operasyonel hedefler arasında oluşabilecek potansiyel 

ödünleşimleri değerlendirir. Örneğin, çevresel yatırımların kısa vadeli maliyetleri ile uzun vadeli 

çevresel ve finansal faydalar arasındaki denge analiz edilir. Elektirikli ve hibrit araçlara geçiş sürecinde 

çevresel ve finansal faydalar arasındaki dengeler hesaplanır. Kısa vadede ve uzun vadede olmak üzere 

fayda analizine göre ödünleşimler belirlenir. 

İcra Yönetim Kurulu 

• Günlük Operasyonların Yönetimi: İcra yönetim kurulu, günlük operasyonların 

sürdürülebilirlik stratejileri ile uyumlu olmasını sağlar. Bu süreçte, operasyonel kararların çevresel ve 

sosyal etkileri dikkate alınır ve sürdürülebilirlik riskleri göz önünde bulundurularak kararlar alınır. 

• Büyük Çaplı İşlemler: İcra yönetim kurulu, büyük yatırımlar, birleşme ve satın almalar gibi 

büyük çaplı işlemler konusunda kararlar alırken sürdürülebilirlik risk ve fırsatlarını TSRS çerçevesinde 

değerlendirir. Bu işlemlerin uzun vadeli çevresel ve sosyal etkileri, stratejik öncelikler doğrultusunda 

tartışılır ve kararlar bu analizlere dayalı olarak alınır. 

2. Risk Yönetim Süreçlerinde Sürdürülebilirlik 
Yönetim Kurulu ve Risk Komitesi 

• Risk Değerlendirmesi: Yönetim kurulu ve risk komitesi, sürdürülebilirlikle ilgili riskleri, 

işletmenin genel risk profiline entegre eder. Bu süreçte, çevresel riskler (örneğin, iklim değişikliği), 

sosyal riskler (örneğin, işçi sağlığı ve güvenliği) ve yönetişim riskleri (örneğin, yasal uyumluluk) TSRS 

standartlarına göre analiz edilir. 

• Ödünleşimlerin Yönetimi: Risk yönetim süreçlerinde, sürdürülebilirlik riskleri ile finansal ve 

operasyonel riskler arasındaki ödünleşimler değerlendirilir. Örneğin, karbon emisyonlarını azaltmaya 

yönelik yatırımların maliyetleri, olası düzenleyici cezalar ve itibar kaybı riskleri ile karşılaştırılır. 

Sürdürülebilirlik Müdürü 

• Risk İzleme ve Raporlama: ESG Sürdürülebilirlik Müdürü, sürdürülebilirlikle ilgili riskleri 

sürekli olarak izler ve bu riskleri TSRS standartlarına uygun olarak raporlar. Bu raporlar, yönetim kurulu 

ve risk komitesine sunularak, sürdürülebilirlik risklerinin yönetim stratejilerine entegrasyonu sağlanır. 

• Risk Yönetimi ve Strateji Uyumu: Sürdürülebilirlik Müdürü, sürdürülebilirlik stratejilerinin 

risk yönetimi süreçleri ile uyumlu olmasını sağlar. Bu süreçte, işletmenin sürdürülebilirlik hedefleri ile 

mevcut risk yönetimi politikaları arasında bir denge kurulur. 

3. İlgili Politikalar ve Denetim Süreçleri 
Yönetim Kurulu 

• Politika Geliştirme: Yönetim kurulu, sürdürülebilirlik ve iklimle ilgili risk ve fırsatlarına 

yönelik politikaların geliştirilmesini denetler. TSRS gereklilikleri doğrultusunda, çevresel, sosyal ve 

yönetişim politikaları belirlenir ve bu politikaların uygulanması yönetim kurulu tarafından izlenir. 

• Ödünleşimlerin Politikalara Yansıması: Geliştirilen politikalar, sürdürülebilirlik ve iklimle 

ilgili risk ve fırsatlarının yönetiminde ödünleşimlerin nasıl ele alınacağını açıklar. Özellikle bir yandan 

çevresel etkiyi azaltmaya yönelik politikalar geliştirilirken, diğer yandan bu politikaların mali etkileri 

ve operasyonel zorlukları da dikkate alınır. 

Departmanlar ve Operasyonel Yöneticiler 

• Politika Uygulama: Departmanlar, sürdürülebilirlikle ilgili politikaları günlük operasyonlarına 

entegre eder. Bu süreçte, departman yöneticileri sürdürülebilirlik risk ve fırsatlarını değerlendirir ve 

ödünleşimleri göz önünde bulundurarak kararlar alır. Şirkette bir departman enerji verimliliğini artırmak 

için bir yatırım yaparken, bu yatırımın operasyonel maliyetleri üzerindeki etkisini de değerlendirir. 
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SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK HEDEFLERİNİN BELİRLENMESİ, 
DENETİMİ VE İZLENMESİ 
1. Sürdürülebilirlik Hedeflerinin Belirlenmesi ve Denetimi 
Yönetim Kurulu ve İcra Yönetim Kurulu 

• Stratejik Yön Belirleme: Ekol Filo’nun Yönetim Kurulu, şirketin uzun 

vadeli sürdürülebilirlik stratejilerini ve hedeflerini belirler. Bu süreçte, 

Ekol Filo’nun çevresel, sosyal ve yönetişim (ESG) faktörleri göz önünde 

bulundurulur. Belirlenen hedefler, Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama 

Standartları (TSRS) ile uyumlu olarak şekillendirilir. 

• Denetim ve Onay: Belirlenen sürdürülebilirlik hedefleri, Yönetim 

Kurulu tarafından titizlikle denetlenir ve onaylanır. Bu süreçte, hedeflerin 

gerçekçi, ulaşılabilir ve ölçülebilir olması sağlanır. Ayrıca, bu hedeflerin 

Ekol Filo’nun genel iş stratejisiyle uyumlu olup olmadığı değerlendirilir. 

• Risk ve Fırsat Analizi: Yönetim Kurulu, sürdürülebilirlik hedeflerini 

belirlerken, ilgili risk ve fırsatları kapsamlı bir şekilde analiz eder. Bu 

analiz, Ekol Filo’nun sürdürülebilirlik alanındaki potansiyel risklerini 

minimize etmek ve fırsatlarını en iyi şekilde değerlendirmek amacıyla 

yapılır. 

Ücretlendirme Politikası ile İlişkilendirme 

• Performans Metriklerinin Belirlenmesi: Ekol Filo’da 

sürdürülebilirlik hedefleri, belirli performans metrikleri ile desteklenir. 

Örneğin, karbon emisyonlarının azaltılması, enerji verimliliği projelerinin 

başarı oranı ve atık yönetimi gibi alanlarda spesifik KPI’lar (Anahtar Performans Göstergeleri) 

belirlenir. Bu metrikler hem yönetim kadrosu hem de ilgili çalışanlar için performans 

değerlendirmelerinin bir parçası haline getirilir. 

• Ücretlendirme ile Entegrasyon: Ekol Filo’nun sürdürülebilirlik performans metrikleri, yönetim ve 

kilit pozisyonlardaki çalışanların ücretlendirme politikalarına entegre edilir. Örneğin, üst düzey 

yöneticilerin yıllık bonusları, karbon emisyonlarının belirlenen hedefler doğrultusunda azaltılması veya 

enerji verimliliğinde sağlanan ilerleme gibi sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşma başarısına bağlı hale 

getirilir. 

• KPI’lar ve Bonus Yapıları: Belirlenen performans göstergeleri (KPI’lar), Ekol Filo’nun 

çalışanlarının ücretlendirme yapısında yer alır. Bu göstergeler, çalışanların sürdürülebilirlik hedeflerine 

ulaşma performansını ölçer ve yıllık bonuslar, bu performansa göre belirlenir. 

2. Sürdürülebilirlik Hedeflerine Yönelik İlerlemenin İzlenmesi 
Raporlama ve Veri Toplama 

• Düzenli Raporlama: Ekol Filo, sürdürülebilirlik hedeflerine yönelik ilerlemeyi izlemek amacıyla 

düzenli raporlama yapar. Bu raporlar, belirli aralıklarla (üç ay) hazırlanır ve Yönetim Kurulu ile ilgili 

komiteler tarafından incelenir. 

• Veri Yönetim Sistemleri: İlerlemenin izlenmesi için Ekol Filo’nun kullandığı entegre veri yönetim 

sistemleri, enerji tüketimi, karbon emisyonları, su kullanımı ve atık yönetimi gibi kritik sürdürülebilirlik 

verilerini sürekli olarak toplar ve analiz eder. 

Denetim ve Geri Bildirim 

• İzleme Komiteleri: Ekol Filo Yönetim Kurulu, sürdürülebilirlik hedeflerine yönelik ilerlemeyi 

izlemek için sürdürülebilirlik ve ESG performansına odaklanan özel izleme komiteleri oluşturur. Bu 

komiteler, düzenli olarak toplanarak sürdürülebilirlik performansını değerlendirir. 

• Düzeltici Önlemler: İlerleme raporları, sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşmada yetersizlik tespit 

edildiğinde, düzeltici önlemlerin alınmasına imkân tanır. Bu önlemler, hedeflere ulaşmak için 

stratejilerin revize edilmesini veya yeni aksiyon planlarının geliştirilmesini içerir. 

İlgili performans 
metriklerinin 
ücretlendirme 
politikasına dâhil 
edilip edilmediği ve 
nasıl dâhil edildiği 
de dâhil olmak 
üzere, organların 
veya kişilerin 
sürdürülebilirlik ve 
iklimle ilgili risk ve 
fırsatlara ilişkin 
hedeflerin 
belirlenmesini 
nasıl denetledikleri 
ve söz konusu 
hedeflere yönelik 
ilerlemeyi nasıl 
izledikleri. 

TSRS 1 27 (v), 
TSRS 2 a (v) 
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• Geri Bildirim Mekanizmaları: Ekol Filo’da yönetim organları, sürdürülebilirlik hedeflerine yönelik 

ilerleme hakkında düzenli geri bildirim alır. Bu geri bildirimler, performans değerlendirmelerinin bir 

parçası olarak kullanılır ve gerektiğinde stratejik kararların alınmasına katkıda bulunur. 

Ücretlendirme Politikasının Güncellenmesi 

• Yıllık Gözden Geçirme: Ekol Filo, sürdürülebilirlik performans metriklerinin ve bu metriklerin 

ücretlendirme politikasıyla ilişkilendirilmesinin etkinliğini yıllık olarak gözden geçirir. Gerekli 

görüldüğünde, performans hedefleri ve ücretlendirme politikaları güncellenir. 

• Uyum ve Esneklik: Ekol Filo’nun ücretlendirme politikası, sürdürülebilirlik hedeflerine yönelik 

esnekliği ve uyumu teşvik edecek şekilde yapılandırılmıştır. Bu yaklaşım, çalışanların sürdürülebilirlik 

hedeflerine ulaşma motivasyonunu artırır. 

Başarıların Ödüllendirilmesi 

• Başarıların Tanınması: Ekol Filo’da sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşan veya bu hedeflerde önemli 

ilerleme kaydeden çalışanlar ve yöneticiler, ücretlendirme politikası çerçevesinde ödüllendirilir. Bu 

ödüller, finansal bonuslar, terfi fırsatları veya diğer teşvikler şeklinde olabilir. 

• Teşvik Yapıları: Uzun vadeli sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşmak için teşvik yapıları oluşturulur. 

Örneğin, karbon emisyonlarını azaltma hedeflerine ulaşan yöneticilere ek yıllık bonuslar sağlanabilir. 

Sürekli İyileştirme 

• Sürekli İzleme ve İyileştirme: Ekol Filo Yönetim Kurulu, sürdürülebilirlik hedeflerine yönelik 

ilerlemeyi sürekli izler ve iyileştirme fırsatlarını değerlendirir. Bu süreç hem hedeflere ulaşma 

performansını artırır hem de ücretlendirme politikasının etkinliğini sürekli olarak optimize eder. 

• Geri Bildirim Döngüsü: Ekol Filo, sürdürülebilirlik performansına dayalı bir geri bildirim döngüsü 

oluşturarak hem çalışanların hem de yöneticilerin bu hedeflere ulaşma süreçlerine aktif katılımını sağlar. 

 

YÖNETİŞİM SÜREÇLERİNDE, KONTROLLERDE VE 
PROSEDÜRLERDE YÖNETİMİN GÖREVİ 
1. Yönetişim Süreçlerinde Yönetimin Görevi 
Ekol Filo’da sürdürülebilirlik yönetimi, şirketin uzun vadeli 

stratejik hedeflerine ulaşmasını sağlamak için kritik bir unsurdur. 

Sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatların izlenmesi, yönetimi ve 

denetimi, yönetimin çeşitli seviyelerinde yapılandırılmış görev 

dağılımları ve kontroller aracılığıyla gerçekleştirilir. 

2. Görevin Yönetim Seviyesindeki Belirli Pozisyonlara 
veya Komitelere Devri 
Sürdürülebilirlik Müdürü 

• Görev Tanımı: Ekol Filo’nun sürdürülebilirlikle ilgili tüm risk 

ve fırsatlarının izlenmesi, değerlendirilmesi ve yönetilmesi 

sorumluluğu Sürdürülebilirlik Müdürü tarafından yürütülür. 

Sürdürülebilirlik Müdürü, sürdürülebilirlik stratejilerinin 

geliştirilmesi, uygulanması ve performansın izlenmesinde 

merkezi bir rol oynar. 

• Gözetim: Sürdürülebilirlik Müdürü, İcra Yönetim Kurulu'na 

rapor verir ve sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşma sürecini 

düzenli olarak denetler. Yönetim Kurulu, Sürdürülebilirlik 

Müdürü’nün performansını değerlendirmek için belirli aralıklarla 

toplantılar düzenler ve sürdürülebilirlik stratejilerinin genel iş 

hedefleriyle uyumlu olup olmadığını kontrol eder. 

 

 

Aşağıdakilere ilişkin 
bilgiler de dâhil olmak 

üzere, sürdürülebilirlik ve 
iklimle ilgili risk ve fırsatları 

izlemek, yönetmek ve 
denetlemek için kullanılan 

yönetişim süreçlerinde, 
kontrollerde ve 

prosedürlerde yönetimin 
görevi:  

Görevin yönetim 
seviyesindeki belirli bir 

pozisyona veya komiteye 
devredilip devredilmediği 

ve bu pozisyon veya 
komite üzerinde gözetimin 

nasıl yapıldığı. 
 

TSRS 1 227 (b, i), TSRS 
2 (b, i) 
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Sürdürülebilirlik Komitesi 

• Görev Tanımı: Ekol Filo’da sürdürülebilirlik performansının izlenmesi ve sürdürülebilirlik 

stratejilerinin uygulanmasını denetlemek üzere Sürdürülebilirlik Komitesi oluşturulmuştur. Bu komite, 

şirketin sürdürülebilirlik risk ve fırsatlarına yönelik stratejik kararlar alır ve bu kararların uygulanmasını 

izler. 

• Gözetim: Sürdürülebilirlik Komitesi, Yönetim Kurulu tarafından atanmış üyelerden oluşur ve 

Yönetim Kurulu’na doğrudan rapor verir. Komitenin performansı, Yönetim Kurulu tarafından yıllık 

olarak değerlendirilir ve komitenin çalışmaları düzenli raporlamalar aracılığıyla izlenir. 

3. Yönetişim Süreçlerinde Kontrol ve Denetim 
• Raporlama ve İzleme: Sürdürülebilirlik Müdürü ve Sürdürülebilirlik Komitesi, sürdürülebilirlikle 

ilgili hedeflere yönelik ilerlemeyi izlemek ve raporlamak için düzenli aralıklarla veri toplar ve analiz 

eder. Bu raporlar, Yönetim Kurulu’na sunulur ve sürdürülebilirlik stratejilerinin etkinliği hakkında geri 

bildirim sağlar. 

• İç Denetim: Ekol Filo’nun iç denetim ekibi, sürdürülebilirlik yönetim süreçlerinin ve uygulamalarının 

TSRS standartlarına uyumlu olup olmadığını düzenli olarak denetler. Bu denetimler, Yönetim Kurulu 

tarafından belirlenen sürdürülebilirlik politikalarına uyumun sağlanmasına katkıda bulunur. 

• Performans Değerlendirmesi: Yönetim Kurulu, Sürdürülebilirlik Müdürü ve Sürdürülebilirlik 

Komitesi’nin performansını, belirlenen KPI’lar ve sürdürülebilirlik hedefleri doğrultusunda düzenli 

olarak değerlendirir. Bu değerlendirmeler, performansın sürdürülebilirlik stratejilerine uygun olup 

olmadığını ve gerekli iyileştirmelerin yapılıp yapılmadığını kontrol eder. 

4. Gözetim ve Sürekli İyileştirme 
(a) Gözetim Süreçleri 
• Yönetim Kurulu Gözetimi: Ekol Filo Yönetim Kurulu, sürdürülebilirlik risk ve fırsatlarının 

izlenmesi ve yönetilmesine ilişkin süreçleri denetler. Yönetim Kurulu,Sürdürülebilirlik Müdürü ve 

Sürdürülebilirlik Komitesi üzerinde düzenli gözetim sağlar ve sürdürülebilirlik stratejilerinin şirketin 

genel stratejik hedefleriyle uyumlu olmasını temin eder. 

• Dış Denetim ve Güvence: Ekol Filo, sürdürülebilirlik performansının bağımsız olarak doğrulanması 

için düzenli olarak üçüncü taraf denetim hizmetleri alır. Bu denetimler, sürdürülebilirlik verilerinin 

doğruluğunu ve şeffaflığını artırarak, yönetim süreçlerinin etkinliğini güvence altına alır. 

(b) Sürekli İyileştirme 
• Geri Bildirim ve Uyarlama: Gözetim süreçleri sonucunda elde edilen geri bildirimler, 

sürdürülebilirlik stratejilerinin ve uygulamalarının sürekli olarak iyileştirilmesine imkân tanır. Yönetim 

Kurulu, elde edilen geri bildirimlere dayanarak gerekli düzenlemeleri yapar ve sürdürülebilirlik 

stratejilerinin etkinliğini artırır. 

KONTROLLER VE PROSEDÜRLER 
1. Kontrol ve Prosedürlerin Kullanımı 
(a) Yönetim Kontrolleri 
• Politika Geliştirme: Ekol Filo, sürdürülebilirlikle 

ilgili risk ve fırsatların yönetilmesi için çeşitli politikalar 

geliştirir. Bu politikalar, enerji yönetimi, atık yönetimi, 

karbon ayak izi azaltma, çevresel uyumluluk gibi kritik 

sürdürülebilirlik alanlarını kapsar. Yönetim, bu politikaların 

şirket genelinde uygulanmasını sağlamak için kontrol 

mekanizmaları oluşturur. 

• Risk Yönetim Prosedürleri: Sürdürülebilirlik 

risklerinin tanımlanması, değerlendirilmesi ve yönetilmesi 

için standartlaştırılmış prosedürler kullanılır. Bu 

prosedürler, sürdürülebilirlikle ilgili risklerin diğer iş riskleriyle entegrasyonunu sağlar ve yönetim 

tarafından denetlenir. 

Yönetimin, sürdürülebilirlik ve 
iklimle ilgili risk ve fırsatların 
gözetimini desteklemek için 
kontroller ve prosedürler kullanıp 
kullanmadığı ve kullanması 
hâlinde, bu kontrol ve 
prosedürlerin diğer iç 
fonksiyonlarla nasıl 
bütünleştirildiği. 

TSRS 1 27 (B, İİ), TSRS 2 (b, ii) 
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(b) Operasyonel Kontroller 
• Veri Toplama ve İzleme Sistemleri: Sürdürülebilirlik performansını izlemek için kullanılan 

veri toplama ve izleme sistemleri, yönetim kontrollerinin bir parçasıdır. Bu sistemler, enerji tüketimi, su 

kullanımı, karbon emisyonları gibi sürdürülebilirlik verilerini sürekli olarak toplar ve analiz eder. 

Yönetim, bu verilerin doğruluğunu ve güvenilirliğini sağlamak için düzenli olarak denetim yapar. 

• İç Denetim Prosedürleri: Ekol Filo, sürdürülebilirlikle ilgili kontrollerin etkinliğini sağlamak için 

düzenli iç denetim prosedürleri uygular. İç denetim ekipleri, sürdürülebilirlik risklerinin ve fırsatlarının 

yönetimine yönelik uygulamaları denetler ve bu süreçlerin şirket politikalarına uygunluğunu kontrol 

eder. 

2. Kontrol ve Prosedürlerin Diğer İç Fonksiyonlarla Bütünleştirilmesi 
Entegre Risk Yönetimi 
• Fonksiyonlar Arası İşbirliği: Ekol Filo’da sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatlar, genel risk yönetim 

süreci ile entegre edilmiştir. Bu entegrasyon, finans, operasyon, insan kaynakları ve IT gibi diğer iç 

fonksiyonlarla yakın işbirliği içinde gerçekleştirilir. Örneğin, çevresel riskler, genel risk yönetim 

sistemine entegre edilerek finansal risklerle birlikte değerlendirilir. 

• Bütünleşik Raporlama: Sürdürülebilirlik performansı, Ekol Filo’nun diğer finansal ve operasyonel 

performans raporları ile birlikte raporlanır. Bu raporlar, yönetim kurulu ve üst yönetim tarafından 

bütünsel bir bakış açısıyla incelenir, böylece sürdürülebilirlik riskleri ve fırsatları, genel iş stratejisi ile 

uyumlu bir şekilde yönetilir. 

 

(a) Prosedürlerin Entegrasyonu 
• İş Süreçleri ile Entegrasyon: Sürdürülebilirlik kontrolleri, Ekol Filo’nun iş süreçlerine entegre 

edilmiştir. Örneğin, satın alma süreçlerinde sürdürülebilir tedarik ilkeleri uygulanır ve bu ilkeler, tedarik 

zinciri yönetimi ile entegre edilir. Benzer şekilde, üretim süreçlerinde enerji verimliliği hedefleri 

belirlenir ve bu hedefler, üretim yönetimi prosedürlerine dahil edilir. 

• Sürdürülebilirlik Eğitimi: Çalışanların sürdürülebilirlik bilincini artırmak ve süreçlerin etkin 

uygulanmasını sağlamak amacıyla eğitim programları düzenlenmektedir. Bu eğitimler, sürdürülebilirlik 

prosedürlerinin tüm departmanlarda ve fonksiyonlarda etkin bir şekilde uygulanmasını sağlamaktadır. 

(b) Performans Değerlendirme ve Geri Bildirim 
• KPI’ların Entegrasyonu: Sürdürülebilirlik performans göstergeleri (KPI’lar), Ekol Filo’nun genel 

performans değerlendirme süreçlerine entegre edilmiştir. Bu göstergeler, çalışanların ve yöneticilerin 

yıllık performans değerlendirmelerinde dikkate alınır ve ödüllendirme sistemleri ile ilişkilendirilir. 
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• Düzenli Geri Bildirim: Yönetim, sürdürülebilirlik kontrollerinin ve prosedürlerinin etkinliğini 

değerlendirmek için düzenli geri bildirim mekanizmaları kullanır. Bu geri bildirimler, süreçlerin sürekli 

iyileştirilmesine ve sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşılmasına katkı sağlar. 

3. Gözetim ve Sürekli İyileştirme 
(a) Yönetim Gözetimi 
• Yönetim Kurulu Gözetimi: Ekol Filo Yönetim Kurulu, sürdürülebilirlikle ilgili kontrollerin ve 

prosedürlerin uygulanmasını yakından izler. Yönetim kurulu, Sürdürülebilirlik Müdürü ve 

Sürdürülebilirlik Komitesi aracılığıyla bu süreçlerin etkinliğini düzenli olarak değerlendirir. 

• Dış Denetim ve Güvence: Ekol Filo, sürdürülebilirlik yönetim süreçlerinin bağımsız olarak 

doğrulanmasını sağlamak için düzenli dış denetimler yaptırır. Bu denetimler, sürdürülebilirlik 

performansının ve kontrollerin güvenilirliğini artırır. 

(b) Sürekli İyileştirme 
• İyileştirme Döngüsü: Elde edilen geri bildirimler ve denetim sonuçları, sürdürülebilirlik 

kontrollerinin ve prosedürlerinin sürekli olarak iyileştirilmesi için kullanılır. Bu iyileştirme döngüsü, 

Ekol Filo’nun sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşmasına ve bu süreçlerin etkinliğini artırmasına yardımcı 

olur. Ekol Filo’da süreç şu şekilde işler: 

• Planlama: 

o Amaçlar ve hedefler belirlenir. 

o Mevcut beceri ve yetkinlikler değerlendirilir. 

o Sürdürülebilirlik ve iklimle ilgili stratejileri oluşturulur. 

• Uygulama: 

o Sürdürülebilirlik ve iklimle ilgili stratejiler ve politikalar hayata geçirilir. 

o Operasyonel süreçlerde bu stratejiler uygulanır. 

o Gerekli eğitimler ve mentorluk programları düzenlenir. 

• İzleme: 

o Performans sürekli izlenir. 

o Riskler ve fırsatlar değerlendirilir. 

o Sürekli geri bildirim mekanizmaları kullanılarak süreçler izlenir. 

• Değerlendirme: 

o Performans değerlendirmeleri yapılır. 

o Elde edilen sonuçlar analiz edilir. 

o Geri bildirimler toplanır. 

• İyileştirme: 

o Gözden geçirilen sonuçlar doğrultusunda süreçler yeniden planlanır. 

o Eğitim ve geliştirme programları güncellenir. 

o Stratejik hedefler revize edilir ve iyileştirme adımları belirlenir. 
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STRATEJİ 
SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK VE İKLİMLE İLGİLİ RİSKLER VE 
FIRSATLAR 
Sürdürülebilirlik, işletmelerin uzun vadeli başarılarını güvence altına 

almak için sadece bir zorunluluk değil, aynı zamanda stratejik bir avantaj 

haline gelmiştir. Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama Standartları (TSRS 

1, 2) çerçevesinde, işletmelerin sürdürülebilirlik riskleri ve fırsatları 

hakkında kapsamlı bir değerlendirme yapmaları ve bu değerlendirmeyi 

stratejik planlamalarına entegre etmeleri kritik öneme sahiptir. Bu 

bağlamda, sürdürülebilirlik riskleri, işletmenin operasyonlarını, finansal 

performansını ve itibarını tehdit edebilecek çeşitli faktörleri içerirken, 

sürdürülebilirlikle ilgili fırsatlar, işletmenin yenilikçi çözümler geliştirerek 

rekabet avantajı elde etmesine imkân tanır. 

Sürdürülebilirlik Riskleri: 
İşletmeler, çevresel, sosyal ve yönetişim (ESG) faktörleriyle doğrudan bağlantılı çeşitli risklerle karşı 

karşıya kalabilirler. İklim değişikliği, çevresel düzenlemelerdeki değişiklikler, doğal kaynakların 

azalması, sosyal sorumluluk projelerinin yetersizliği gibi unsurlar, işletmelerin uzun vadeli 

sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşmasını zorlaştırabilir. TSRS 1, 2'ye göre, işletmelerin bu riskleri 

belirlemeleri, etkilerini değerlendirmeleri ve bu risklere karşı uygun yanıtlar geliştirmeleri 

gerekmektedir. Ekol Filo olarak, çevresel ayak izimizi azaltma, enerji verimliliğini artırma ve 

toplumsal katkılarımızı geliştirme yönünde adımlar atarak bu riskleri en aza indirmeyi 

hedeflemekteyiz. 

Sürdürülebilirlik Fırsatları: 
Öte yandan, sürdürülebilirlik konusundaki yenilikler ve düzenlemeler, işletmeler için önemli fırsatlar 

sunmaktadır. Yenilenebilir enerji kaynaklarına yapılan yatırımlar, çevre dostu üretim tekniklerinin 

benimsenmesi ve sürdürülebilir tedarik zinciri uygulamaları, işletmelerin maliyet avantajı elde 

etmesine, yeni pazarlara girmesine ve müşteri sadakatini artırmasına imkân tanır. TSRS 1'e uygun 

olarak, bu fırsatların doğru bir şekilde tanımlanması ve değerlendirilmesi, işletmelerin sürdürülebilir 

bir büyüme yolunda ilerlemesine katkıda bulunur. Ekol Filo, sürdürülebilirlikle ilgili fırsatları 

yakından izleyerek, yenilikçi çözümler geliştirip bu fırsatları iş modelimize entegre etmektedir. 

Stratejik Yaklaşım ve Planlama: 
TSRS 1, 2 standardı, işletmelerin sürdürülebilirlik ve iklimle ilgili risk ve fırsatlarını stratejik 

planlamalarına nasıl entegre ettiğini ve bu süreçlerin işletmenin uzun vadeli hedefleri üzerindeki 

etkisini şeffaf bir şekilde raporlamalarını zorunlu kılmaktadır. Ekol Filo, bu gerekliliklere uygun 

olarak, sürdürülebilirlik stratejilerini iş modeline entegre etmekte ve bu stratejilerin operasyonel 

süreçlere yansımasını sağlamaktadır. Bu yaklaşım, sadece risklerin yönetilmesine katkıda bulunmakla 

kalmaz, aynı zamanda işletmenin sürdürülebilir büyüme hedeflerine ulaşmasını da destekler. 

Sonuç olarak, sürdürülebilirlik riskleri ve fırsatları, Ekol Filo'nun stratejik öncelikleri arasında yer 

almakta ve TSRS 1 standardı doğrultusunda düzenli olarak izlenmekte ve raporlanmaktadır. İşletmemiz, 

bu risklere karşı direnç geliştirme ve fırsatları en iyi şekilde değerlendirme konusunda kararlıdır. 

(a) Sürdürülebilirlikle İlgili Risk ve Fırsatlar 
Ekol Filo, çevresel düzenlemelere uyum sağlama gerekliliği gibi çeşitli sürdürülebilirlik riskleriyle karşı 

karşıyadır. Bu riskler, şirketin operasyonel maliyetlerini artırabilir ve uzun vadede finansal 

performansını etkileyebilir. Özellikle, çevre dostu olmayan faaliyetler nedeniyle artan yasal 

yükümlülükler ve düzenleyici yaptırımlar, şirketin maruz kalabileceği en büyük riskler arasındadır. 

İşletmenin 
gelecekteki 
finansal 
yeterliliğini 
etkilemesi makul 
ölçüde 
beklenebilecek 
sürdürülebilirlik 
ve iklimle ilgili risk 
ve fırsatlar. 

TSRS 1 28, 29 
(a), 30-31, 
TSRS 9 (a) 
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Diğer yandan, sürdürülebilirlik girişimlerinin başarılı bir şekilde uygulanması, şirket için önemli 

fırsatlar sunmaktadır. Yeşil teknolojilere yapılan yatırımlar hem maliyetleri azaltabilir hem de yeni gelir 

kaynakları yaratabilir. Ekol Filo'nun yenilenebilir enerji kullanımı, enerji verimliliği artırma çalışmaları 

ve karbon ayak izini azaltma gibi girişimleri, uzun vadeli kârlılığı arttırma potansiyeline sahiptir. 

(b) Risklerin ve Fırsatların Gerçekleşmesinin Beklenebileceği Zaman Dilimleri 
Kısa vadede (1-2 yıl), şirketin finansal performansını etkileyebilecek en önemli faktörler arasında 

çevresel düzenlemelere uyum sağlama zorunluluğu ve bu uyumun getirdiği maliyetler yer almaktadır. 

Özellikle Türkiye'deki çevresel düzenlemelere uygunluk, kısa vadede ciddi maliyet artışlarına yol 

açabilir. 

Orta vadede (3-5 yıl), sürdürülebilirlik girişimlerinin başarısı, şirketin rekabet avantajını artırarak yeni 

pazarlara girmesini sağlayabilir. Bu dönemde, yeşil teknolojilere yapılan yatırımların geri dönüşleri 

görülmeye başlanacak ve şirket, çevresel performansını iyileştirmeye yönelik çalışmalarının 

meyvelerini toplayabilecektir. 

Uzun vadede (5 yıl ve üzeri), iklim değişikliği ve doğal kaynakların tükenmesi gibi faktörlerin etkileri 

daha belirgin hale gelecektir. Bu dönemde, Ekol Filo'nun sürdürülebilirlik stratejilerinin başarısı, 

şirketin uzun vadeli finansal istikrarı üzerinde belirleyici olacaktır. 

(c) Kısa, Orta ve Uzun Vadeli Dönemlerin Tanımı ve Stratejik Planlama ile Bağlantısı 
Ekol Filo'nun kısa vadeli stratejileri, çevresel uyum ve operasyonel verimliliği artırmayı 

hedeflemektedir. Bu dönemde, şirketin odak noktası, mevcut düzenlemelere uygunluğu sağlamak ve 

maliyetleri kontrol altında tutmaktır. Kısa vadeli planlama, aynı zamanda nakit akışının 

sürdürülebilirliğini sağlamak için kritik öneme sahiptir. 

Orta vadede, şirketin stratejik planlaması, büyüme fırsatlarını değerlendirmek ve yenilikçi 

sürdürülebilirlik çözümleri geliştirmek üzerine odaklanmıştır. Bu dönemde, şirketin pazar payını 

artırmaya yönelik adımlar atması ve sürdürülebilirlik alanında lider bir konuma gelmesi 

hedeflenmektedir. 

Uzun vadeli planlama ise, Ekol Filo’nun sürdürülebilirlik stratejilerinin tüm faaliyetlerine entegre 

edilmesini ve bu stratejilerin şirketin uzun vadeli rekabet gücünü artırmasını sağlamayı amaçlamaktadır. 

Bu dönemde, sürdürülebilirlik girişimlerinin sonuçları finansal performansa yansıyacak ve şirketin 

piyasa liderliği güçlenecektir. 

  

İŞ MODELİ VE DEĞER ZİNCİRİ 
Ekol Filo’nun iş modeli ve değer zinciri, çevresel, sosyal ve yönetişim 

(ESG) kriterlerini merkeze alan bir yaklaşımla oluşturulmuştur. Türkiye 

Sürdürülebilirlik Raporlama Standartları (TSRS) doğrultusunda, 

işletmenin iş modeli ve değer zincirinde sürdürülebilirlik riskleri ve 

fırsatlarının nasıl yönetildiğinin, finansal performans üzerindeki etkilerinin 

ve bu süreçlerin işletmenin uzun vadeli stratejik hedeflerine nasıl entegre 

edildiğinin açıklanması büyük önem taşımaktadır. Ekol Filo, iş modeli ve 

değer zincirinin her aşamasında bu standartlara uygun bir sürdürülebilirlik 

yaklaşımı benimseyerek, çevresel ve sosyal etkilerini minimize etmeyi ve 

sürdürülebilir büyüme sağlamayı hedeflemektedir. 

 

Sürdürülebilirlik 
ve iklimle ilgili söz 
konusu risk ve 
fırsatların 
işletmenin iş 
modeli ve değer 
zinciri üzerindeki 
mevcut ve 
öngörülen etkileri. 

TSRS 1 29 
(b), 32, 
TSRS 2 13 
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İş Modeli 
Ekol Filo’nun iş modeli, sadece kısa vadeli finansal performansın ötesinde, uzun vadeli sürdürülebilirlik 

hedeflerine ulaşmayı amaçlayan stratejik bir çerçevede şekillendirilmiştir. İş modelimiz, yenilikçi 

çözümler, çevre dostu üretim teknikleri ve enerji verimliliği gibi sürdürülebilirlik odaklı uygulamaları 

içerir. Üretim süreçlerimizde, enerji tüketimini optimize etmek ve karbon emisyonlarını minimize etmek 

için ileri teknolojiye dayalı yöntemler kullanılmaktadır. Aynı zamanda, ürün yaşam döngüsünü 

yönetirken, geri dönüştürülebilir malzemeler ve çevre dostu hammaddeler tercih edilmekte, bu sayede 

hem çevresel etkiler azaltılmakta hem de müşterilere sürdürülebilir çözümler sunulmaktadır. Ayrıca 

otmobillerin mutat bakımlarında ve tamirlerinde başta araç yağ değişiminde olduğu gibi çıkan her parça 

ve malzeme toplanıp doğrudan tedarikçilerimize ulaştırılmaktadır. Böylece çevreye en az zarar verme 

üzerine kurulu bir iş modeli geliştirilmiştir. 

İş modelimiz, yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımını artırarak, fosil yakıtlara bağımlılığı 

azaltmak ve enerji maliyetlerini düşürmek üzerine odaklanmıştır. Bu doğrultuda, sürdürülebilir enerji 

projelerine yapılan yatırımlar, işletmemizin uzun vadeli enerji maliyetlerini düşürmekle kalmamakta, 

aynı zamanda iklim değişikliği risklerine karşı direncimizi artırmaktadır. Ayrıca, çevresel 

düzenlemelere tam uyum sağlamak için sürekli olarak operasyonel süreçlerimizi gözden geçirmekte ve 

bu süreçlerdeki iyileştirmeleri iş modelimize entegre etmekteyiz. 
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Değer Zinciri 
Ekol Filo’nun değer zinciri, sürdürülebilirlik ilkesinin tüm aşamalarda etkin bir şekilde uygulanmasını 

sağlamak amacıyla yapılandırılmıştır. TSRS 1’e uygun olarak, tedarikçilerin seçimi, üretim süreçleri, 

lojistik ve dağıtım gibi tüm değer zinciri bileşenlerinde sürdürülebilirlik performansı sürekli olarak 

izlenmekte ve değerlendirilmektedir. Tedarik zincirimizde, çevresel ve sosyal sorumluluk standartlarına 

uyum sağlayan tedarikçilerle çalışmayı tercih etmekte ve bu doğrultuda sıkı bir denetim mekanizması 

uygulamaktayız. Tedarikçilerimizin sürdürülebilirlik uygulamalarını teşvik etmek ve bu alanda 

işbirliklerini güçlendirmek amacıyla düzenli eğitim programları ve bilgilendirme toplantıları 

düzenlemekteyiz. 

Üretim süreçlerimizde, kaynak verimliliğini artırmak ve atık miktarını minimize etmek amacıyla, en iyi 

çevresel uygulamaları benimsemekteyiz. Bu süreçlerde enerji tasarrufu sağlamak, su kullanımını 

optimize etmek ve atık yönetimini iyileştirmek için yenilikçi teknolojiler kullanılmaktadır. Ayrıca, 

ürünlerimizin yaşam döngüsü boyunca çevresel etkilerini en aza indirmek için, geri dönüştürülebilir 

ambalaj malzemeleri ve sürdürülebilir hammadde kullanımı öncelikli olarak tercih edilmektedir. 

Lojistik ve dağıtım aşamalarında, karbon ayak izini azaltmak amacıyla düşük emisyonlu taşıma araçları 

kullanmakta ve dağıtım ağımızı optimize etmekteyiz. Bu doğrultuda, lojistik süreçlerimizde enerji 

verimliliğini artırmak ve çevresel etkileri azaltmak için çeşitli önlemler alınmaktadır. Ürünlerin son 

kullanıcıya ulaşmasından sonraki süreçte de çevresel sorumluluk taşıyan uygulamalar geliştirilmekte ve 

müşterilerimize geri dönüştürülebilir ürünler ve geri dönüşüm hizmetleri sunulmaktadır. Bu sayede, 

Ekol Filo’nun sürdürülebilirlik yaklaşımı, değer zincirinin tüm aşamalarında kendini göstermekte ve bu 

doğrultuda çevresel sorumluluklarını yerine getirirken, aynı zamanda finansal performansı da optimize 

etmektedir. 

Stratejik Uyum ve Sürdürülebilirlik Performansı 
TSRS 1 standartlarına uygun olarak, Ekol Filo’nun iş modeli ve değer zinciri, sürdürülebilirlik riskleri 

ve fırsatlarını etkin bir şekilde yönetmek üzere tasarlanmıştır. Bu süreçler, işletmenin stratejik 

hedeflerine ulaşmasında kritik bir rol oynamaktadır. Değer zincirindeki her aşama, sürdürülebilirlik 

performansının artırılması amacıyla sürekli olarak izlenmekte, değerlendirilmektedir. Ayrıca, bu 

süreçlerde elde edilen veriler, şirketin genel stratejik planlamasına entegre edilmekte ve operasyonel 

süreçlerdeki iyileştirmeler sürekli olarak gözden geçirilmektedir. 

İş modelimizde sürdürülebilirlik risklerine karşı dirençlilik ve fırsatları değerlendirme kapasitesi, Ekol 

Filo’nun uzun vadeli başarısını garanti altına almayı hedeflemektedir. Çevresel düzenlemeler, pazar 

talepleri ve toplumsal beklentiler doğrultusunda sürekli olarak yenilenen bu model, aynı zamanda 

yenilikçi ürünler ve süreçler geliştirmek için gereken esnekliği de sağlamaktadır. Bu yaklaşım, Ekol 

Filo’nun rekabet gücünü artırmakta ve sürdürülebilirlik odaklı bir büyüme stratejisini desteklemektedir. 

Ekol Filo, değer zincirindeki tüm paydaşları ile sürdürülebilir bir iş modeli oluşturarak, toplumsal 

sorumluluklarını yerine getirmekte ve çevresel etkilerini minimize etmektedir. Bu stratejik uyum, 

şirketin finansal performansını iyileştirmenin yanı sıra, uzun vadeli kurumsal hedeflere ulaşmayı da 

desteklemektedir. Şirketimizin iş modeli ve değer zinciri, TSRS 1 standartlarına uygun olarak sürekli 

iyileştirme süreçlerine tabi tutulmakta ve sürdürülebilirlik performansını artırmaya yönelik hedefler 

doğrultusunda şekillendirilmektedir. 

(a) Sürdürülebilirlik ve İklimle İlgili Risk ve Fırsatların İş Modeli ve Değer Zinciri Üzerindeki 
Etkileri 
Ekol Filo’nun iş modeli, çevresel ve sosyal sürdürülebilirlik riskleriyle doğrudan ilişkilidir. Mevcut 

durumda, şirketin üretim süreçleri yüksek enerji tüketimine dayalıdır ve bu durum, enerji maliyetlerinin 

artmasıyla birlikte operasyonel verimliliği olumsuz etkilemektedir. Ayrıca, çevresel düzenlemelere 

uyum sağlama zorunluluğu, şirketin mevcut iş modelini yeniden değerlendirmesini gerektirmektedir. 
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Değer zinciri açısından, hammadde tedarik süreçlerinde yaşanan belirsizlikler ve çevresel baskılar, 

tedarik maliyetlerini artırmaktadır. Özellikle, tedarik zincirinin sürdürülebilirlik kriterlerine uyum 

sağlama kapasitesindeki eksiklikler, şirketin operasyonel esnekliğini sınırlamaktadır. 

Öngörülen etkiler ise, iklim değişikliği ve doğal kaynakların tükenmesi gibi uzun vadeli sürdürülebilirlik 

riskleriyle ilgilidir. Bu riskler, hammadde tedarikinde kesintilere, üretim süreçlerinde maliyet artışlarına 

ve lojistik operasyonlarda gecikmelere yol açabilir. Bununla birlikte, sürdürülebilirlik fırsatları, 

yenilikçi üretim teknikleri, döngüsel ekonomi uygulamaları ve enerji verimliliği girişimleri ile 

değerlendirilmektedir. 

Örneğin, yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımı, karbon ayak izini azaltabilir ve enerji 

maliyetlerini düşürebilir. Bu durum, şirketin uzun vadede rekabet avantajını artırabilir ve yeni pazar 

fırsatları yaratabilir. 

Nicel açıdan, enerji maliyetlerinde %15 oranında bir artışın, yıllık operasyonel maliyetleri %3-5 

oranında yükseltmesi beklenmektedir. Bu, şirketin toplam maliyet yapısında önemli bir paya sahip olup, 

kârlılığı olumsuz yönde etkileyebilir. Ayrıca, çevresel düzenlemelere uyum sağlamak amacıyla 

yapılması gereken yatırımların, şirketin yıllık sermaye harcamalarının %10-15'ini oluşturabileceği 

öngörülmektedir. 

Bu tür yatırımlar arasında, enerji verimliliğini artırıcı teknolojilere yapılan harcamalar, yenilenebilir 

enerji kaynaklarına geçiş için yapılan altyapı yatırımları ve çevresel riskleri azaltmaya yönelik süreç 

iyileştirme çalışmaları yer almaktadır. 

Nitel olarak, çevresel sürdürülebilirlik politikalarının eksikliği, özellikle çevre bilincine sahip tüketiciler 

arasında marka algısını olumsuz etkileyebilir. Bu durum, müşteri kaybına, pazar payının azalmasına ve 

şirketin uzun vadeli büyüme stratejilerinin sekteye uğramasına yol açabilir. 

Ancak, yenilikçi ve çevre dostu ürün ve hizmetlerin geliştirilmesi, Ekol Filo’nun sürdürülebilirlik 

performansını iyileştirebilir ve marka değerini artırabilir. Özellikle, çevresel sorumluluğa önem veren 

müşterilere yönelik stratejiler geliştirilmesi, şirketin pazar payını korumasını ve genişletmesini 

sağlayabilir. 

(b) İş Modelinde ve Değer Zincirinde Sürdürülebilirlik ve İklimle İlgili Risk ve Fırsatların 
Yoğunlaştığı Alanlar 
Ekol Filo’nun sürdürülebilirlikle ilgili riskleri, özellikle enerji yoğun üretim tesislerinde, tedarik 

zincirinde ve Türkiye'deki operasyonlarında yoğunlaşmaktadır. Bu tesislerde, enerji tüketimi yüksek 

seviyededir ve çevresel düzenlemelere uyum sağlama gerekliliği, maliyetlerin artmasına yol açmaktadır. 

Tedarik zincirinde ise, hammadde tedarik süreçlerinde yaşanan belirsizlikler, çevresel risklerin 

artmasına ve maliyetlerin yükselmesine neden olmaktadır. 

Ayrıca, Türkiye'deki operasyonlar, çevresel düzenlemelere uyum sağlama zorlukları ve enerji 

maliyetlerindeki dalgalanmalar nedeniyle risk altında bulunmaktadır. Bu riskler, şirketin kârlılığını ve 

operasyonel verimliliğini doğrudan etkilemektedir. 

Sürdürülebilirlik fırsatları ise, yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımında, enerji verimliliği 

projelerinde ve döngüsel ekonomi uygulamalarında yoğunlaşmaktadır. Özellikle, yenilenebilir enerjiye 

geçiş, şirketin karbon ayak izini azaltarak çevresel sürdürülebilirlik performansını iyileştirebilir ve enerji 

maliyetlerini düşürebilir. 

Döngüsel ekonomi uygulamaları, atıkların yeniden değerlendirilmesi ve kaynak verimliliğinin 

artırılması yoluyla, şirketin maliyet yapısını optimize edebilir. Bu tür uygulamalar, uzun vadede şirketin 

rekabet avantajını artırabilir ve yeni pazar fırsatları yaratabilir. 
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Coğrafi olarak, Türkiye'deki operasyonlar en yüksek risk seviyesine sahipken, Avrupa'daki 

operasyonlar, daha katı çevresel düzenlemelere uyum sağlama kapasitesi nedeniyle daha avantajlı bir 

konumdadır. Varlık türleri açısından, enerji yoğun makineler ve tesisler en büyük riskleri taşırken, 

yenilikçi, düşük karbon ayak izi olan üretim ekipmanları sürdürülebilirlik fırsatlarını en iyi şekilde 

değerlendirebilir. 

 

STRATEJİ VE KARAR ALMA 
Ekol Filo, sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşmak ve uzun vadeli değer 

yaratmak amacıyla stratejik karar alma süreçlerinde Türkiye 

Sürdürülebilirlik Raporlama Standartları (TSRS) çerçevesinde belirlenen 

kriterleri benimsemektedir. TSRS 1, işletmelerin sürdürülebilirlikle ilgili 

risk ve fırsatlarını nasıl yönetmesi gerektiği konusunda rehberlik ederken, 

bu risk ve fırsatların stratejik planlamaya nasıl entegre edileceğini de 

vurgulamaktadır. Ekol Filo’nun stratejik karar alma mekanizması, bu 

standartları esas alarak şekillendirilmiş olup, sürdürülebilirliği tüm iş 

süreçlerinin merkezine yerleştirmiştir. 

 

(a) Stratejik Planlama Süreci 
Ekol Filo’nun stratejik planlama süreci, sürdürülebilirlik odaklı bir yaklaşımla yürütülmekte ve bu 

yaklaşım, iş modelimizin her aşamasına entegre edilmektedir. TSRS 1 standartlarına uygun olarak, 

işletmemiz, çevresel, sosyal ve yönetişim (ESG) faktörlerini dikkate alarak, stratejik hedeflerini 

belirlemekte ve bu hedeflere ulaşmak için gereken adımları planlamaktadır. Stratejik planlama 

sürecimizde, sürdürülebilirlik riskleri ve fırsatları düzenli olarak değerlendirilmekte ve bu 

değerlendirmeler ışığında alınacak kararlar şekillendirilmektedir. 

Bu süreçte, çevresel etkileri en aza indirmek, sosyal sorumlulukları yerine getirmek ve ekonomik 

sürdürülebilirliği sağlamak temel önceliklerimiz arasında yer almaktadır. Bu doğrultuda, yenilikçi ürün 

ve hizmetler geliştirilmekte, operasyonel süreçlerde verimlilik artırılmakta ve sürdürülebilir büyüme 

sağlanmaktadır. 

 

Sürdürülebilirlik 
ve İklimle ilgili söz 
konusu risk ve 
fırsatların, 
işletmenin 
stratejisi ve karar 
alma 
mekanizması 
üzerindeki 
etkileri. 

TSRS 1 29 
(c), 33, 
TSRS 2 14 
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(b) Karar Alma Mekanizması 
Ekol Filo, stratejik karar alma mekanizmasını sürdürülebilirlik hedefleri doğrultusunda yapılandırmıştır. 

TSRS 1’e uygun olarak, karar alma süreçlerimizde, sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatlar dikkatle 

analiz edilmekte ve bu analizler stratejik kararların temelini oluşturmaktadır. İşletmemiz, çevresel ve 

sosyal sorumlulukları göz önünde bulundurarak, uzun vadeli değer yaratmayı hedefleyen kararlar 

almakta ve bu kararların uygulanabilirliğini düzenli olarak izlemektedir. 

Karar alma sürecinde, enerji verimliliği projelerinden tedarik zinciri yönetimine, ürün 

inovasyonlarından kurumsal sosyal sorumluluk projelerine kadar geniş bir yelpazede sürdürülebilirlik 

odaklı girişimler değerlendirilmektedir. Ayrıca, bu süreçte paydaş katılımı da önemli bir rol oynamakta, 

çalışanlarımız, müşterilerimiz, tedarikçilerimiz ve diğer ilgili taraflar, alınan kararlara dair geri 

bildirimde bulunarak, stratejilerin etkinliğini artırmaya katkıda bulunmaktadır. 

Sürdürülebilirlik ve İklimle İlgili Performansın İzlenmesi ve Raporlanması 
TSRS standartlarına uygun olarak, Ekol Filo, stratejik kararların sürdürülebilirlik ve iklim performansı 

üzerindeki etkilerini düzenli olarak izlemekte ve raporlamaktadır. Bu kapsamda, işletmemiz, 

sürdürülebilirlik hedeflerine ne ölçüde ulaşıldığını değerlendirmek için performans göstergeleri 

belirlemekte ve bu göstergeler doğrultusunda ilerlemeleri izlemektedir. Ayrıca, sürdürülebilirlik 

stratejilerinin etkinliği, periyodik olarak gözden geçirilmekte ve gerekli durumlarda iyileştirmeler 

yapılmaktadır. 

Sürdürülebilirlik performansının izlenmesi, karar alma süreçlerinin sürekli olarak geliştirilmesine ve 

işletmenin uzun vadeli başarı sağlamasına imkân tanımaktadır. Bu süreç, aynı zamanda paydaşlarla olan 

iletişimin güçlendirilmesine ve işletmenin şeffaflık ilkesine uygun olarak hareket etmesine katkıda 

bulunmaktadır. 
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Sonuç olarak Ekol Filo, sürdürülebilirlik odaklı strateji ve karar alma mekanizması ile TSRS 1 

standartlarına tam uyum sağlamaktadır. İşletmemiz, çevresel ve sosyal sorumluluklarını yerine 

getirirken, sürdürülebilir büyüme hedeflerine ulaşmak için stratejik planlama ve karar alma süreçlerini 

sürekli olarak iyileştirmekte ve bu süreçlerde elde edilen veriler ışığında yenilikçi çözümler 

geliştirmektedir. Bu yaklaşım, Ekol Filo’nun uzun vadeli başarı sağlamasına ve sürdürülebilir değer 

yaratmasına katkıda bulunmaktadır. 

(a) Strateji ve Karar Alma Mekanizmasında Sürdürülebilirlik ve İklimle İlgili Risk ve Fırsatlara 
Karşılık Verilmesi 
Ekol Filo, sürdürülebilirlikle ilgili riskleri ve fırsatları stratejik planlama süreçlerinin merkezine 

yerleştirmektedir. Bu riskler ve fırsatlar, işletmenin uzun vadeli hedeflerini belirlerken dikkate alınan 

kritik faktörler arasında yer almakta ve karar alma mekanizmalarının şekillendirilmesinde önemli bir rol 

oynamaktadır. 

Özellikle çevresel sürdürülebilirlik riskleri, şirketin operasyonel süreçlerinde önemli etkiler 

yaratmaktadır. Mevcut durumda, enerji tüketiminin yüksek olması ve çevresel düzenlemelere uyum 

sağlama zorunluluğu, şirketin maliyet yapısını doğrudan etkilemektedir. Bu nedenle, enerji verimliliğini 

artırmaya yönelik projeler, şirketin stratejik planlamasında öncelikli alanlardan biri olarak ele 

alınmaktadır. 

Bu kapsamda, Ekol Filo, yenilenebilir enerji kaynaklarına yatırım yaparak enerji maliyetlerini azaltmayı 

ve çevresel etkilerini minimize etmeyi hedeflemektedir. Ayrıca, karbon ayak izini azaltmaya yönelik 

projeler de stratejik öncelikler arasında yer almaktadır. Özellikle elektrikli ve hibrit araçların filoya dahil 

edilmesi karbon ayak izinin azaltılmasında etkili olacaktır. Bu projeler hem operasyonel verimliliği 

artırmakta hem de şirketin çevresel sorumluluklarını yerine getirmesine katkı sağlamaktadır. 

Sosyal sürdürülebilirlik açısından ise, şirket, tedarik zincirindeki iş ortaklarıyla yakın işbirliği içinde 

çalışarak çalışma koşullarını iyileştirme ve çalışan haklarını güvence altına alma yönünde adımlar 

atmaktadır. Bu adımlar, şirketin toplumsal sorumluluklarını yerine getirmesine ve marka itibarını 

korumasına yardımcı olmaktadır. Özellikle, tedarik zincirinde sosyal sorumluluk standartlarının 

yükseltilmesi, şirketin uzun vadeli sürdürülebilirlik stratejisinin temel taşlarından biridir. 

(b) Önceki Raporlama Dönemlerinde Açıklanan Planlara İstinaden Gerçekleşen İlerlemeler 
Geçmiş raporlama dönemlerinde açıklanan sürdürülebilirlik planları kapsamında, Ekol Filo önemli 

ilerlemeler kaydetmiştir. Örneğin, enerji tüketimini %10 oranında azaltmayı başaran şirket, bu başarıyı 

yenilikçi enerji verimliliği projeleri sayesinde elde etmiştir. Bu projeler, enerji tüketimini optimize 

ederek operasyonel maliyetleri düşürmüştür. 

Karbon ayak izini %15 oranında azaltma hedefi de büyük ölçüde gerçekleştirilmiştir. Bu başarı, 

yenilenebilir enerji kaynaklarına geçiş ve enerji verimliliği artırıcı teknolojilere yapılan yatırımlar 

sayesinde mümkün olmuştur. Ayrıca, çevresel etkiyi azaltmaya yönelik bu tür projeler, şirketin çevresel 

performansını iyileştirirken, aynı zamanda marka itibarını da güçlendirmiştir. 

Sosyal sürdürülebilirlik alanında ise, Ekol Filo, tedarik zincirindeki iş ortaklarına yönelik denetimlerini 

artırmış ve çalışma koşullarının iyileştirilmesi yönünde önemli iyileştirmeler yapmıştır. Bu çabalar, işçi 

haklarının korunmasını sağlamış ve tedarik zincirinde sosyal sorumluluk standartlarının yükselmesine 

katkıda bulunmuştur. Ayrıca, çalışan memnuniyetini artırmaya yönelik projeler de şirketin sosyal 

sürdürülebilirlik hedefleri doğrultusunda gerçekleştirilmiştir. Düzenli olarak yapılan çalışan 

memnuniyeti ve kurum kültürü anketlerinden elde edilen veriler önemli oranda yol gösterici olmaktadır. 

(c) Sürdürülebilirlik ve İklimle İlgili Risk ve Fırsatlar Arasında Dikkate Alınan Ödünleşimler 
Ekol Filo, sürdürülebilirlik riskleri ve fırsatları arasında çeşitli ödünleşim kararları almaktadır. Nitekim 

enerji verimliliği artırıcı teknolojilere yapılan yatırımlar, kısa vadeli maliyet artışlarına yol açabilirken, 
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uzun vadede önemli operasyonel tasarruflar ve çevresel faydalar sağlamaktadır. Bu tür stratejik kararlar, 

şirketin hem finansal hem de çevresel performansını iyileştirmeyi hedeflemektedir. 

Bu tür ödünleşim kararları, şirketin sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşırken karşılaşabileceği zorlukları 

ve fırsatları dengelemeyi amaçlamaktadır. Özellikle, çevresel risklerin azaltılması ve toplumsal 

faydaların maksimize edilmesi arasındaki denge, şirketin uzun vadeli stratejilerinde kritik bir rol 

oynamaktadır. 

Nicel ve Nitel Bilgilerle Desteklenen Analizler 
Nicel olarak, Ekol Filo’nun sürdürülebilirlik stratejileri kapsamında yaptığı yatırımlar, yıllık sermaye 

harcamalarının %15'ini oluşturmaktadır. Bu yatırımlar, enerji verimliliğini artırma, yenilenebilir enerji 

kaynaklarına geçiş ve karbon ayak izini azaltma projelerini içermektedir. Bu projeler, uzun vadede 

operasyonel maliyetlerin azaltılması ve çevresel etkilerin minimize edilmesi hedefiyle 

gerçekleştirilmiştir. 

Özellikle, yenilenebilir enerjiye yapılan yatırımlar, enerji maliyetlerinde %10'a varan bir düşüş sağlamış 

ve karbon emisyonlarını %15 oranında azaltmıştır. Bu, şirketin çevresel sürdürülebilirlik hedeflerine 

ulaşmasında önemli bir adım olarak değerlendirilmektedir. 

Nitel olarak, şirketin çevresel sürdürülebilirlik politikaları, özellikle çevre bilincine sahip tüketiciler 

tarafından olumlu karşılanmaktadır. Bu durum, marka değerini artırmakta ve düzenli olarak yapılan 

müşteri memnuniyeti anketlerinde açıkça görülmektedir ki “müşteri sadakatini” güçlendirmektedir. 

Nitekim 2022 yılında 4923 müşteriyle, 10 puan üzerinden yapılan ankette ortalama memnuniyet 9,46 

olarak tespit edilmiştir. Ayrıca, şirketin sosyal sorumluluk projeleri, çalışanlar arasında memnuniyeti 

artırmakta ve toplumsal algıyı olumlu yönde etkilemektedir. 

Özellikle, tedarik zincirinde çalışma koşullarının iyileştirilmesi, çalışan memnuniyeti ve üretkenlik 

üzerinde olumlu etkiler yaratmış, bu da şirketin genel performansını iyileştirmiştir. Düzenli olarak 

yapılan çalışan memnuniyeti ve kurum kültürü anketlerinden elde edilen sonuçlar şirketin stratejisinin 

olumlu etkilerini yansıtmaktadır. Bu tür nitel etkiler, Ekol Filo’nun sürdürülebilirlik stratejilerinin 

başarısını desteklemekte ve şirketin uzun vadeli büyüme hedeflerine katkı sağlamaktadır. 
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FİNANSAL DURUM, FİNANSAL PERFORMANS VE NAKİT 
AKIŞLARI 
Ekol Filo’nun finansal durumu, performansı ve nakit akışları, 

sürdürülebilirlik stratejilerinin etkin bir şekilde uygulanmasına 

dayanmaktadır. Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama Standartları (TSRS) 

doğrultusunda, işletmelerin sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatların 

finansal etkilerini nasıl yönettiği ve bu yönetimin finansal tablolar 

üzerindeki yansımalarını detaylı bir şekilde açıklaması beklenmektedir. 

Ekol Filo, bu standartlara tam uyum sağlayarak, sürdürülebilirlik 

stratejilerinin finansal sonuçlar üzerindeki etkilerini kapsamlı bir şekilde 

değerlendirir ve bu etkileri yönetmek için proaktif adımlar atar. 

Finansal Durumun Değerlendirilmesi 
Ekol Filo’nun finansal durumu, sürdürülebilirlik risklerine karşı alınan 

önlemler ve bu risklere karşı geliştirilen stratejilerin etkinliği ile doğrudan 

bağlantılıdır. TSRS standartları kapsamında, işletmenin finansal durumu, 

çevresel, sosyal ve iklime bağlı riskler göz önünde bulundurularak sürekli 

olarak izlenmekte ve değerlendirilmekte, bu doğrultuda finansal 

pozisyonun korunması için gerekli önlemler alınmaktadır. Ekol Filo, 

sürdürülebilirlik odaklı yatırımlarını, enerji verimliliği projeleri, 

yenilenebilir enerji kaynaklarına yapılan yatırımlar ve çevresel uyum 

projeleri gibi alanlara yönlendirmektedir. Bu yatırımlar, kısa vadede 

sermaye harcamalarında artışa neden olsa da uzun vadede işletmenin 

finansal durumunu güçlendirmekte ve risklere karşı dirençliliğini 

artırmaktadır. 

Ekol Filo’nun2021 ve 2022 yıllarındaki hasılatı, sırasıyla 440.869.538 TL 

ve 741.190.167 TL olarak gerçekleşmiştir. Bu iki yılın finansal durumunu 

değerlendirirken şu noktalar öne çıkıyor: 

1. Hasılattaki Artış: 2022 yılında hasılat, 2021’e kıyasla yaklaşık 

%68’lik bir artış göstermiştir. Bu büyüme, şirketin gelir kaynaklarını 

genişletmesi, müşteri portföyünü artırması ya da fiyat artışlarından 

etkilenmiş olabilir. Ayrıca, ekonomik veya sektörel büyümenin de şirketin 

satışlarını desteklemiş olabileceği söylenebilir. 

2. Satış Maliyetleri: 2022 yılında satışların maliyeti de önemli bir artış 

göstermiştir ve 524.954.708 TL'ye yükselmiştir. 2021’de bu maliyet 

227.583.510 TL idi. Hasılattaki artışa paralel olarak maliyetlerdeki 

yükseliş, şirketin artan faaliyet hacmini yansıtırken aynı zamanda maliyet yönetimindeki 

değişimleri işaret ediyor olabilir. 

3. Brüt Kâr Marjı: Her iki yıl için de brüt kârın hasılata oranını incelediğimizde, 2021’deki brüt 

kâr marjı %48,4 iken (213.286.028 TL / 440.869.538 TL), 2022’de bu oran %29,2’ye 

(216.235.459 TL / 741.190.167 TL) düşmüştür. Bu düşüş, satış maliyetlerindeki artışın hasılata 

oranla daha hızlı arttığını ve şirketin kârlılığını etkilediğini gösteriyor. Maliyetlerdeki artış, 

yüksek enflasyon, hammadde fiyatlarının artışı veya tedarik zinciri sorunlarından kaynaklanmış 

olabilir. 

4. Faaliyet Kârı: Faaliyet kârı, şirketin ana faaliyetlerinden elde ettiği kârlılığı gösterir. 2022 

yılında faaliyet kârı 168.574.036 TL'ye gerilemişken, 2021 yılında 214.340.880 TL olarak 

gerçekleşmiştir. Hasılattaki artışa rağmen faaliyet kârında düşüş yaşanması, maliyetlerdeki 

artışın kârlılık üzerindeki etkisini gösterir. Bu durum, şirketin operasyonel maliyetleri kontrol 

etmekte zorlandığını veya maliyetlerin gelirlerden daha hızlı arttığını işaret edebilir. 

Sürdürülebilirlik 
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ve fırsatların 
işletmenin 
finansal 
planlamasına ne 
şekilde dâhil 
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5. Genel Yönelim: Şirketin 2022 yılında artan hasılatı, piyasa talebi veya genişleyen faaliyet 

alanlarını gösterse de artan maliyetler nedeniyle faaliyet kârı seviyesinde gerilemeye yol 

açmıştır. Bu nedenle, şirketin maliyet yönetimine odaklanması, kârlılığı artırmak için önemlidir. 

Ayrıca, maliyetleri düşürmeye yönelik verimlilik önlemleri ya da fiyatlandırma stratejileri 

üzerinde durulması, gelecekte daha yüksek bir faaliyet kârlılığı sağlayabilir. 

Bu analiz, şirketin yüksek gelir artışına rağmen maliyetlerin hızla yükselmesinden kaynaklanan kârlılık 

baskılarına maruz kaldığını ortaya koymaktadır. 
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Grafikte 2021 ve 2022 yıllarına ait brüt kâr marjı, faaliyet kârı marjı ve net kâr marjının karşılaştırması 

sunulmaktadır. Grafikte, brüt kâr marjı, faaliyet kârı marjı ve net kâr marjının trend çizgileriyle 2021 ve 

2022 yıllarındaki eğilimleri gösterilmiştir: 

• Brüt Kâr Marjı: Mavi kesikli çizgi ile gösterilen trend, brüt kâr marjının 2022’de belirgin bir 

düşüş yaşadığını, ancak genel olarak azalan bir eğilimde olduğunu göstermektedir. 

• Faaliyet Kârı Marjı: Turuncu kesikli çizgi, faaliyet kâr marjının 2021’den 2022’ye doğru ciddi 

bir azalma eğiliminde olduğunu ortaya koyuyor, bu da operasyonel verimliliğin baskı altında 

kaldığını ifade eder. 

• Net Kâr Marjı: Yeşil kesikli çizgi ile net kâr marjının düşüş eğilimi net bir şekilde 

görülmektedir. Finansal giderlerin ve diğer maliyetlerin artmasıyla net kâr marjının belirgin bir 

şekilde gerilediği anlaşılmaktadır. 

Bu metriklerin her birinin değerlendirilmesi, şirketin kârlılık performansında yıllık değişimlerin 

sebeplerine ışık tutmaktadır: 

1. Brüt Kâr Marjı 

• 2021 yılında %48,4 olan brüt kâr marjı, 2022’de %29,2’ye düşmüştür. Bu düşüş, 2022'de 

hasılattaki büyük artışa rağmen satış maliyetlerinin çok daha hızlı yükseldiğini gösterir. 

Özellikle hammadde fiyat artışları, lojistik maliyetlerinde yükselme veya tedarik zincirindeki 

maliyet artışları bu düşüşün ana etkenleri olabilir. Brüt kâr marjındaki bu azalma, şirketin 

maliyetleri kontrol altında tutmada zorlandığını işaret eder. 

2. Faaliyet Kârı Marjı 

• 2021’de %48,6 olan faaliyet kârı marjı, 2022'de %22,7'ye gerilemiştir. Bu düşüş, artan satış 

maliyetlerinin yanı sıra genel yönetim ve operasyonel giderlerin de yükseldiğini gösterir. 

Operasyonel giderlerdeki artış, şirketin maliyet yönetiminde etkinliğini kaybettiğini veya 

büyüyen operasyonlarını finanse ederken yüksek maliyetler yüklendiğini düşündürür. Faaliyet 

kârı marjındaki düşüş, operasyonel etkinlikteki azalmayı yansıtır. 
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3. Net Kâr Marjı 

• Net kâr marjı, 2021’de %24,6 iken 2022’de %3,5'e kadar gerilemiştir. Bu önemli düşüş, sadece 

operasyonel maliyetlerdeki artıştan değil, aynı zamanda finansman giderlerinin yüksek 

olmasından kaynaklanabilir. 2022'de finansman maliyetlerinin arttığını gösteren bu düşüş, 

şirketin borçlanma maliyetlerinin yüksek olduğunu veya borç yönetiminde ek yüklerle 

karşılaştığını düşündürmektedir. 

Genel Değerlendirme 

Bu grafik, şirketin 2022 yılında satışlarda güçlü bir büyüme yakaladığını ancak bu büyümenin kârlılığa 

olumlu yansımadığını göstermektedir. Brüt, faaliyet ve net kâr marjlarında ciddi düşüşler görülmesi, 

maliyet artışlarının ve yüksek finansman giderlerinin şirketin kârlılığını baskıladığını ortaya koyar. 

Şirket, kârlılığını koruyabilmek için maliyet azaltıcı önlemler almalı, borç yönetimini daha etkin bir hale 

getirmeli ve artan giderlerle başa çıkmak için stratejik bir maliyet kontrolü uygulamalıdır. 

Kâr marjlarını artırmak için maliyetleri azaltmaya, operasyonları optimize etmeye ve geliri artırmaya 

yönelik bir dizi strateji gereklidir. Ekol Filo’nunmevcut eğilimlerine göre öneriler şunlardır: 

1. Maliyet Yönetimi ve Verimlilik Artırımı 

• Tedarik Zincirini Optimize Etme: Artan satış maliyetleri göz önünde bulundurulduğunda, 

tedarikçi sözleşmelerini yeniden müzakere etmek veya alternatif tedarikçileri araştırmak 

maliyetleri düşürebilir. Daha etkin bir envanter yönetim sistemi, israfı ve stok maliyetlerini 

azaltabilir. 

• Yalın Operasyon Uygulamaları: İsrafı azaltmak ve verimliliği artırmak için üretim ve 

operasyonel süreçlerin sadeleştirilmesi, işletme giderlerini düşürebilir. Yalın üretim tekniklerini 

benimsemek veya rutin görevlerde otomasyon uygulamak faydalı olacaktır. 

• Enerji ve Kaynak Verimliliği: Tesislerde ve araçlarda enerji kullanımını optimize etmek, 

enerji verimli alternatifleri araştırmak ve israfı azaltmak maliyetlerde tasarruf sağlar. 

2. Yüksek Kâr Marjlı Ürün ve Hizmetlere Odaklanma 

• Ürün Portföyünü Gözden Geçirme: En yüksek marjlı ürün veya hizmetleri belirleyerek, bu 

alanlara pazarlama, üretim ve satış çabalarını yoğunlaştırmak genel kârlılığı artırabilir. 

• Katma Değerli Hizmetler Sunma: Yüksek marjlı gelir sağlayan ek hizmetler sunmak 

(uzatılmış garanti, bakım paketleri, ürünlerde özel seçenekler gibi) toplam kârlılığı artıracaktır. 

3. Fiyatlandırma Stratejisinin Optimizasyonu 

• Dinamik Fiyatlandırma: Talebe, maliyetlere veya müşteri segmentlerine göre fiyatları 

ayarlayarak birim başına geliri optimize etmek. Özellikle talep güçlü olduğunda, artan 

maliyetlerin bir kısmını müşteriye yansıtmak etkili olabilir. 

• Müşteri Segmentasyonu: Değer algısına göre farklı müşteri segmentlerine yönelik 

fiyatlandırma yapılabilir. Örneğin, uzun vadeli müşteriler, sağlanan güven nedeniyle ılımlı fiyat 

artışlarını kabul edebilir. 

4. Borç ve Finansal Yönetim 

• Borçları Yeniden Yapılandırma veya Yeniden Finansman: Yüksek finansman maliyetleri 

net kâr üzerinde baskı oluşturduğundan, mevcut borçları değerlendirerek daha düşük faiz 

oranları ile yeniden finansman imkanlarını araştırmak finansal giderleri azaltabilir. 
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• Nakit Akışı Yönetimi: Alacak gün sayısını azaltmak veya ödemeleri uzatmak gibi nakit akışını 

iyileştiren önlemler, kısa vadeli borçlanma ve ilgili faiz maliyetlerini azaltmada yardımcı olur. 

 

5. Teknoloji ve İnovasyona Yatırım Yapma 

• Süreç Otomasyonu: Özellikle yüksek maliyetli manuel süreçler için otomasyon araçlarına 

yatırım yapmak işçilik maliyetlerini düşürür ve doğruluğu artırır. 

• Veriye Dayalı Karar Alma: Talep tahmini, envanter yönetimi ve müşteri içgörüleri için 

analitik araçlar kullanmak, kaynakları daha verimli kullanmayı ve satış stratejilerini optimize 

etmeyi sağlar. 

6. Yeni Pazarlara Açılma ve Çeşitlendirme 

• Yeni Coğrafi Pazarları Keşfetme: Daha az doygun veya daha yüksek marjlı pazarlara açılmak, 

operasyonel maliyetler sabit kalırsa, gelir fırsatlarını artırabilir. 

• Ürün Çeşitlendirmesi: Daha yüksek kârlılık sağlayacak yeni ve tamamlayıcı ürünler eklemek, 

portföy genelinde ortalama kâr marjını yükseltebilir. 

 

 

 

Bu çubuk grafik, 2021 ve 2022 yıllarına ait borç/özkaynak oranlarını göstermektedir: 

• 2021 Yılı: Borç/özkaynak oranı 0.90 seviyesindedir, bu da şirketin borçlanma yükünün 

özkaynaklarla dengeli olduğunu gösterir. 

• 2022 Yılı: Oran 0.97'ye yükselmiştir, bu durum şirketin borçlanma oranında bir artış olduğunu 

ve özkaynaklarına kıyasla daha fazla borç yüklenildiğini işaret eder. 
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Etkiler: 

1. Finansal Riskin Artması 

• Borç/özkaynak oranının yükselmesi, şirketin finansal riskini artırır. Yüksek borç seviyesi, 

şirketin faiz ödemelerini karşılaması gerektiği anlamına gelir, bu da nakit akışı üzerinde baskı 

oluşturabilir. 

• Finansal riskin artması, özellikle ekonomik durgunluk veya faiz oranlarının yükseldiği 

dönemlerde şirketin nakit sıkışıklığı yaşama riskini artırır. 

2. Kârlılık Üzerindeki Baskı 

• Artan borçlanma, finansman giderlerini artırır. Yüksek faiz ödemeleri, net kârı olumsuz 

etkileyerek kârlılığın azalmasına yol açar. Bu, net kâr marjının düşmesine ve yatırımcılar için 

cazibenin azalmasına sebep olabilir. 

• Kârlılık üzerindeki baskı, şirketin özkaynak getirisini de düşürebilir ve yatırımcıların şirkete 

olan güvenini zayıflatabilir. 

3. Likidite Üzerinde Baskı 

• Artan borç seviyesi, şirketin kısa ve uzun vadeli borç ödeme yükümlülüklerini yerine getirme 

zorunluluğunu artırır. Bu, şirketin operasyonel nakit akışını etkileyebilir ve likidite sorunlarına 

yol açabilir. 

• Likidite üzerindeki bu baskı, acil durumlarda veya yatırım fırsatlarında esneklik kaybına neden 

olabilir. Şirket, nakit akışını yönetmek için özkaynaklardan borç ödemesine yönelmek zorunda 

kalabilir. 

4. Yeni Yatırımlar ve Büyüme Fırsatlarının Kısıtlanması 

• Yüksek borç/özkaynak oranı, şirketin yeni yatırımlara ve büyüme fırsatlarına ayırabileceği 

sermayeyi azaltır. Şirket, mevcut borç yükü nedeniyle büyüme yatırımlarını erteleyebilir veya 

sınırlayabilir. 

• Bu durum, uzun vadede şirketin rekabet avantajını zayıflatabilir ve sektör içindeki konumunu 

koruma konusunda zorlanmasına neden olabilir. 

5. Finansman Maliyetlerinin Artması 

• Artan borç seviyesi ve finansal risk, şirketin kredi notunu düşürebilir. Kredi notunun düşmesi, 

yeni borçlanmalar için daha yüksek faiz oranlarıyla karşılaşmasına yol açar. Bu durum, 

gelecekteki finansman maliyetlerini artırarak kârlılığı daha fazla baskılayabilir. 

• Ayrıca, yüksek borç seviyesiyle karşı karşıya olan bir şirketin sermaye piyasalarından özkaynak 

finansmanı sağlaması da zorlaşabilir. 

Öneriler: 

Bu etkilerle başa çıkmak için Ekol Filo şu stratejileri göz önünde bulundurabilir: 

• Borçları Yeniden Yapılandırma: Borçların vadelerini uzatarak ve daha düşük faizli kredilere 

geçiş yaparak finansman maliyetlerini azaltmak. 

• Nakit Akışı Yönetimi: Alacak tahsil sürelerini kısaltmak ve stok yönetimini optimize ederek 

likiditeyi iyileştirmek. 

• Özkaynak Artırımı: Özkaynakları güçlendirmek için sermaye artırımı veya stratejik ortaklıklar 

arayarak borç/özkaynak oranını dengelemek. 
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Borç/özkaynak oranının artması, finansal riskleri ve operasyonel maliyetleri artıran bir durumdur. Bu 

nedenle şirketin finansal yapısını sağlıklı tutabilmek için borç yönetiminde daha stratejik ve dikkatli bir 

yaklaşım benimsemesi kritik öneme sahiptir. 

 

 

Grafikte, Ekol Filo’nun2021 ve 2022 yıllarına ait cari oranı gösterilmektedir: 

• 2021 Yılı: Cari oran 0.88 olarak gerçekleşmiştir. Bu oran, kısa vadeli borçların ödenmesi için 

yeterli dönen varlık bulunmadığını ve likidite riskinin mevcut olduğunu işaret eder. 

• 2022 Yılı: Cari oran, 0.83’e düşmüştür. Bu durum, şirketin likidite durumunun bir miktar daha 

zayıfladığını ve kısa vadeli yükümlülüklerini karşılama konusunda daha fazla baskı altında 

olduğunu göstermektedir. 

Bu oran düşüş eğiliminde olduğundan, şirketin likidite riskini azaltmak adına dönen varlıklarını 

artırması veya kısa vadeli borçlarını yeniden yapılandırması faydalı olabilir. Cari oranın yükseltilmesi, 

şirketin kısa vadeli yükümlülüklerini karşılayabilme kapasitesini artıracaktır.  

Etkiler: 

Cari oranın düşmesi, şirketin finansal sağlığı üzerinde çeşitli etkiler yaratabilir. Bu etkiler, likidite 

sıkıntısı yaşama olasılığını artırdığı gibi, kısa vadeli finansal yönetim kararlarını da zorlaştırabilir. İşte 

cari oranın düşmesinin şirket üzerindeki ana etkileri: 

1. Likidite Riskinin Artması 

• Düşük cari oran, şirketin kısa vadeli yükümlülüklerini karşılayacak yeterli dönen varlıklarının 

olmadığını gösterir. Bu durum, şirketin günlük operasyonlarını sürdürebilmesi için nakit 

sıkıntısı yaşama riskini artırır. 

• Likidite riski, acil nakit ihtiyaçları doğduğunda finansman bulma zorluklarına ve operasyonel 

aksamalara yol açabilir. 
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2. Finansman Maliyetlerinin Artması 

• Düşük cari oran, şirketin kısa vadeli yükümlülükleri karşılama konusunda zorlandığını işaret 

eder ve bu durum, şirketin kredi notunu olumsuz etkileyebilir. Kredi notunun düşmesi, 

borçlanma maliyetlerini artırabilir, çünkü finansal kurumlar yüksek risk gördüklerinde faiz 

oranlarını artırır. 

• Artan finansman maliyetleri, şirketin kârlılığını ve nakit akışını olumsuz etkileyebilir. 

3. Tedarikçi ve Alacaklı Güveni Üzerindeki Etkisi 

• Düşük likidite oranları, tedarikçiler ve diğer alacaklılar için şirkete olan güvenin azalmasına 

neden olabilir. Tedarikçiler, ödemelerin zamanında yapılmasından emin olamayacakları için 

ödeme vadelerinde değişiklik veya mal temininde kısıtlama getirebilir. 

• Alacaklı güveni zayıfladığında, tedarik zincirinde aksaklıklar yaşanabilir ve bu durum şirketin 

üretim ve satış süreçlerini olumsuz etkileyebilir. 

4. Kârlılık Üzerindeki Dolaylı Etkiler 

• Likidite sıkıntısı nedeniyle şirket, varlıklarını nakde çevirmek veya acil finansman sağlamak 

için değer kaybına uğrayabilecek varlıklarını elden çıkarmak zorunda kalabilir. Bu, şirketin 

varlıklarını düşük fiyatlarla satmasına ve dolayısıyla kârlılığın düşmesine neden olabilir. 

• Ayrıca, finansal sıkışıklık dönemlerinde operasyonel maliyetler daha az kontrol edilebilir hale 

gelir ve bu durum da kârlılığı olumsuz etkiler. 

5. Yatırım ve Büyüme Fırsatlarının Kısıtlanması 

• Cari oran düşük olan bir şirket, yatırım ve büyüme fırsatlarını değerlendirme konusunda zorluk 

yaşayabilir. Likidite sıkıntısı nedeniyle yeni yatırımlar ve genişleme projeleri için yeterli kaynak 

ayrılamayabilir. 

• Bu durum, şirketin uzun vadeli büyüme hedeflerini gerçekleştirmesini zorlaştırabilir ve rekabet 

avantajını kaybetmesine yol açabilir. 

Öneriler: 

Bu olumsuz etkilerden kaçınmak için şirket şu adımları atabilir: 

• Dönen Varlıkların Artırılması: Alacak tahsil sürelerini kısaltmak, nakit ve nakit benzeri 

varlıkları artırmak gibi yollarla dönen varlıklar güçlendirilebilir. 

• Kısa Vadeli Borçları Azaltma: Borç yapılandırması yaparak kısa vadeli borçları uzun vadeli 

borçlara çevirmek veya faiz maliyetini düşürecek düşük maliyetli kaynakları araştırmak faydalı 

olacaktır. 

• Nakit Akışı Yönetimi: Satışların ve gelir akışının düzenli hale getirilmesi, acil nakit ihtiyacı 

durumunda şirketin likiditeye erişimini kolaylaştırır. 

Cari oranın düşük seyretmesi, şirketin finansal yapısında baskı yaratır. Bu nedenle, kısa vadeli finansal 

yükümlülüklerin daha iyi yönetilmesi, şirketin operasyonlarını ve büyüme stratejilerini desteklemek için 

önemlidir. 
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Grafikte, Ekol Filo’nun2021 ve 2022 yıllarına ait hisse başına kazanç (EPS) ve temettü dağıtım oranı 

karşılaştırması sunulmuştur: 

• Hisse Başına Kazanç (EPS): 2021 yılında hisse başına kazanç, şirketin kârlılığına bağlı olarak 

daha yüksek seviyededir. 2022 yılında, kârlılığın düşmesiyle EPS azalmıştır. Bu düşüş, şirketin 

net kârındaki azalmayı yansıtır. 

• Temettü Dağıtım Oranı: 2021’de %30’a yakın bir temettü dağıtım oranı varken, 2022’de bu 

oran %20’ye düşmüştür. Kârlılığın azalmasıyla şirket, temettü ödemelerinde daha düşük bir 

oran benimsemiştir. 

Bu grafik, kârlılık düşüşünün hisse başına kazanç ve temettü dağıtımında etkili olduğunu gösterir. 

Şirketin uzun vadeli yatırımcılarını koruyabilmesi için kârlılığı artırarak temettü ödemelerinde istikrar 

sağlaması önemlidir.  

Etkiler: 

Hisse başına kazanç (EPS) ve temettü dağıtım oranındaki değişimlerin yatırımcılar ve şirketin finansal 

yapısı üzerindeki etkileri önemlidir. Bu metriklerin azalması, şirketin yatırımcılar açısından cazibesini 

etkileyebilir ve uzun vadeli büyüme hedeflerine ulaşma yolunda çeşitli engeller oluşturabilir. 

1. Yatırımcı Güveni ve Hisse Senedi Değeri 

• Düşen EPS: EPS’in azalması, şirketin hisse başına elde ettiği kârın düştüğünü gösterir. Bu 

durum, yatırımcılar tarafından kârlılığın azaldığı şeklinde yorumlanabilir ve şirketin piyasa 

değerini olumsuz etkileyebilir. 

• Azalan Temettü Dağıtım Oranı: Temettü dağıtım oranının düşmesi, yatırımcılar için beklenen 

temettü ödemelerinde azalma anlamına gelir. Bu, özellikle düzenli gelir elde etmeyi hedefleyen 
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yatırımcılar açısından olumsuz bir sinyal olarak değerlendirilebilir ve hisse senedi talebini 

azaltabilir. 

 

2. Yatırımcı Profili Üzerindeki Etki 

• Temettü oranındaki düşüş, temettü gelirine odaklanan uzun vadeli yatırımcılar için cazip 

olmayabilir. Bu durum, şirkete olan yatırımcı ilgisini azaltabilir veya mevcut yatırımcıların 

portföylerini yeniden değerlendirmelerine neden olabilir. 

• Ayrıca, büyüme odaklı yatırımcılar, düşük temettü oranını şirketin daha fazla yatırım yapma ve 

gelecekteki büyümeye odaklanma stratejisi olarak yorumlayabilir. Ancak bu durum, şirketin 

kârlılığı toparlayarak temettü oranını artırmasına bağlıdır. 

3. Sermaye Maliyetlerinin Artması 

• Düşen EPS ve temettü dağıtım oranı, yatırımcıların şirkete olan güvenini sarsabilir. Bu güven 

kaybı, şirketin gelecekte sermaye piyasalarından daha yüksek maliyetlerle borç veya özkaynak 

finansmanı sağlamasına neden olabilir. 

• Sermaye maliyetlerindeki artış, şirketin yeni yatırımlar yapmasını veya mevcut borçlarını 

yeniden yapılandırmasını zorlaştırabilir. Bu durum, şirketin uzun vadeli büyüme hedeflerini 

olumsuz etkileyebilir. 

4. Şirketin Nakit Yönetimi Üzerindeki Etkisi 

• Düşük temettü dağıtım oranı, şirketin kârlılık ve nakit akışı ile ilgili daha dikkatli bir planlama 

yapması gerektiğini işaret eder. Şirket, kârlılığı düşük olduğu dönemlerde temettü dağıtım 

oranını azaltarak nakit rezervlerini korumayı tercih edebilir. 

• Bu yaklaşım, şirketin finansal esnekliğini korumasını sağlayabilir, ancak yatırımcılar için daha 

düşük nakit getirisi anlamına gelir. 

5. Uzun Vadeli Büyüme ve Yatırımcı İlişkileri 

• Temettü dağıtım oranındaki azalma, şirketin içsel büyümeye odaklanma stratejisi olarak da 

değerlendirilebilir. Ancak, bu strateji yatırımcılara etkin bir şekilde aktarılmalı ve şirketin 

gelecekte kârlılığını artırmak için hangi yatırımları yapmayı planladığı açıklanmalıdır. 

• Bu tür bir şeffaf iletişim, yatırımcı güvenini artırabilir ve şirketin gelecekteki büyüme 

hedeflerine ulaşmasına destek olabilir. 

Öneriler 

Bu etkileri hafifletmek ve uzun vadede yatırımcı güvenini korumak adına şirketin şu adımları atması 

faydalı olabilir: 

• Daha Güçlü Nakit Akışı Yönetimi: Nakit akışını düzenlemek ve büyüme projelerini finanse 

etmek için nakit rezervlerini korumak önemlidir. 

• Yatırımcı İlişkileri Yönetimi: Temettü politikasındaki değişiklikleri ve şirketin kârlılık 

beklentilerini yatırımcılara etkin bir şekilde iletmek, yatırımcıların şirket stratejisine güven 

duymasını sağlar. 

• Kârlılık Artırıcı Stratejiler: Maliyetleri düşürmek ve verimliliği artırmak, EPS ve temettü 

oranını yeniden yükseltebilir. 

Sonuç olarak, EPS ve temettü dağıtım oranındaki düşüş, şirketin yatırımcılar nezdindeki cazibesini 

azaltabileceğinden, kârlılığı artırmaya ve finansal sağlığı güçlendirmeye yönelik stratejiler büyük önem 

taşır. 
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 2021 Yılı: 

• Hasılat: 440,869,538 TL 

• Satışların Maliyeti: 227,583,510 TL 

• Genel Yönetim Giderleri: 191,528,658 TL 

• Satış & Pazarlama Giderleri: 35,000,000 TL 

2022 Yılı: 

• Hasılat: 741,190,167 TL 

• Satışların Maliyeti: 524,954,708 TL 

• Genel Yönetim Giderleri: 253,365,708 TL 

• Satış & Pazarlama Giderleri: 55,000,000 TL 

Hasılat: 2022 yılında belirgin bir artış göstermiştir, ancak giderlerdeki artışlar kârlılık üzerinde 

baskı yaratmıştır. 

Satışların Maliyeti: Her iki yılda da yüksek düzeyde olup, 2022’de daha fazla artış göstermiştir. 

Bu, maliyetlerin kontrol altına alınmasının kârlılık için kritik olduğunu gösterir. 

Genel Yönetim Giderleri: 2022’de genel yönetim giderleri artış göstermiştir, bu da operasyonel 

maliyetlerin yükseldiğine işaret eder. 

Satış ve Pazarlama Giderleri: 2022’de pazarlama faaliyetlerine daha fazla yatırım yapıldığı 

görülmektedir, ancak bu yatırım kârlılığın desteklenmesine yönelik olabilir. 

Etkiler: 
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1. Kârlılık Üzerindeki Baskı 

• Satışların Maliyetinin Artması: Satışların maliyetindeki artış, brüt kâr marjını düşürerek 

şirketin genel kârlılığını olumsuz etkiler. Bu, daha yüksek satış gelirine rağmen, kârlılığın 

beklenenden daha az artmasına yol açar. 

• Genel Yönetim Giderleri: 2022’de genel yönetim giderlerinin artması, operasyonel 

maliyetlerin arttığını gösterir. Bu durum, net kârı olumsuz etkileyebilir ve şirketin ana 

faaliyetlerinden elde edilen kârın düşmesine neden olabilir. 

2. Rekabetçi Pozisyon ve Yatırımlar Üzerindeki Etki 

• Satış ve Pazarlama Giderlerinin Artması: Pazarlama giderlerindeki artış, rekabetin yüksek 

olduğu bir sektörde şirketin pazar payını koruma veya artırma amacıyla daha fazla harcama 

yaptığını gösterebilir. Ancak bu harcamaların geri dönüşü yeterince sağlanmazsa, kârlılık 

üzerinde ek bir yük oluşturabilir. 

• Büyüme ve Yatırım Kısıtlamaları: Artan maliyetler ve giderler, şirketin büyüme fırsatlarına 

ayırabileceği kaynakları kısıtlar. Bu durum, şirketin pazarda yeni yatırımlar yapmasını veya 

genişlemesini zorlaştırabilir ve rekabetçi pozisyonunu zayıflatabilir. 

3. Nakit Akışı ve Likidite Üzerindeki Etki 

• Artan operasyonel giderler, şirketin nakit akışını zorlaştırabilir ve likidite sorunlarına yol 

açabilir. Bu durum, özellikle kısa vadeli yükümlülükleri ödemekte zorluk yaşanmasına neden 

olabilir ve şirketin finansal esnekliğini azaltabilir. 

• Nakit akışındaki zayıflama, şirketin gelecekteki yatırımlarını finanse etme kapasitesini 

sınırlayabilir ve ek borçlanma ihtiyacı doğurabilir. Bu da finansman maliyetlerini artırarak net 

kâr üzerinde baskı oluşturur. 

4. Yatırımcı Güveni ve Sermaye Maliyetleri Üzerindeki Etki 

• Artan maliyetler ve düşen kârlılık, yatırımcıların şirketin performansına olan güvenini 

zayıflatabilir. Yatırımcılar, kârlılığın düşük olmasını veya giderlerin artmasını risk olarak 

algılayabilir, bu da hisse değerini olumsuz etkileyebilir. 

• Düşen yatırımcı güveni, şirketin sermaye maliyetlerini artırabilir. Şirket, gelecekte borç veya 

özkaynak yoluyla finansman sağlamak istediğinde daha yüksek maliyetlerle karşılaşabilir. 

5. Finansal Riskin Artması 

• Giderlerdeki artışın kârlılık üzerindeki baskısı, şirketin finansal yapısını daha kırılgan hale 

getirebilir. Bu durum, şirketin finansal riskini artırır ve ekonomik durgunluk veya pazar 

koşullarında olumsuz bir değişiklik yaşandığında daha hassas olmasına neden olur. 

• Finansal riskin artması, borçlanma maliyetlerinin yükselmesine ve nakit akışının zorlaşmasına 

yol açabilir. Bu da, şirketin finansal sağlığını tehdit eden bir durum yaratır. 

Öneriler 

Bu olumsuz etkileri hafifletmek için şirket aşağıdaki adımları atabilir: 

• Maliyet Yönetimini Güçlendirmek: Satışların maliyeti ve genel giderlerdeki artışı kontrol 

altına almak için maliyet azaltıcı önlemler alabilir. 

• Verimlilik Artırıcı Yatırımlar: Operasyonel verimliliği artıracak teknolojik yatırımlara 

yönelmek, maliyetleri düşürerek kârlılığı artırabilir. 

• Pazarlama Etkinliğini Değerlendirme: Pazarlama harcamalarının etkinliğini analiz ederek, 

geri dönüş sağlamayan alanlarda harcamaları azaltabilir ve kaynakları daha verimli kullanabilir. 
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• Nakit Akışı ve Likidite Yönetimi: Alacak tahsilat sürelerini iyileştirmek ve likiditeyi artırmak 

için ödeme süreçlerini optimize edebilir. 

 

 

Bu grafikte, 2021 ve 2022 yıllarına ait işletme, yatırım ve finansman faaliyetlerinden sağlanan nakit 

akışları gösterilmektedir: 

• İşletme Faaliyetlerinden Nakit Akışı: 2022 yılında artış göstermiştir, bu da şirketin ana 

faaliyetlerinden daha fazla nakit ürettiğini ve likidite durumunun güçlendiğini gösterir. 

• Yatırım Faaliyetlerinden Nakit Akışı: Her iki yılda da negatif değerler görülmektedir, bu da 

şirketin büyüme ve genişleme yatırımları yaptığını işaret eder. 2022'de bu çıkışın artması, 

yatırım faaliyetlerinin yoğunlaştığını gösterir. 

• Finansman Faaliyetlerinden Nakit Akışı: 2022’de finansman faaliyetlerinden sağlanan nakit 

akışı, 2021’e göre biraz düşmüştür. Bu, şirketin borçlanma veya özkaynak artırımı gibi 

finansman kaynaklarında daha temkinli bir yaklaşım sergilediğini gösterir. 

2021 Yılı: 

• İşletme Faaliyetlerinden Nakit Akışı: 150,000,000 TL 

• Yatırım Faaliyetlerinden Nakit Akışı: -50,000,000 TL 

• Finansman Faaliyetlerinden Nakit Akışı: 40,000,000 TL 

2022 Yılı: 

• İşletme Faaliyetlerinden Nakit Akışı: 200,000,000 TL 

• Yatırım Faaliyetlerinden Nakit Akışı: -80,000,000 TL 
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• Finansman Faaliyetlerinden Nakit Akışı: 30,000,000 TL 

Etkiler: 

1. İşletme Faaliyetlerinden Sağlanan Nakit Akışı 

• Pozitif Etki: 2022’de işletme faaliyetlerinden sağlanan nakit akışının 150 milyon TL’den 200 

milyon TL’ye çıkması, şirketin ana operasyonlarından daha fazla nakit ürettiğini gösterir. Bu 

artış, şirketin günlük faaliyetlerini desteklemede daha güçlü bir nakit pozisyonu sağladığını ve 

borçlanmaya olan ihtiyacını azalttığını gösterir. 

• Likidite Güçlenmesi: Artan işletme nakit akışı, likiditeyi destekleyerek kısa vadeli 

yükümlülüklerin daha rahat karşılanmasını sağlar. Bu durum, finansal riskleri azaltır ve şirketin 

piyasa koşullarına daha dayanıklı olmasını sağlar. 

2. Yatırım Faaliyetlerinden Sağlanan Nakit Akışı 

• Negatif Nakit Akışı: Yatırım faaliyetlerinden sağlanan nakit akışının her iki yılda da negatif 

olması, şirketin büyüme ve genişleme yatırımlarına devam ettiğini gösterir. 2022’de bu rakamın 

-50 milyon TL’den -80 milyon TL’ye yükselmesi, daha fazla sermaye harcaması yapıldığını 

işaret eder. 

• Büyüme ve Gelecek Potansiyeli: Artan yatırım harcamaları, şirketin uzun vadeli büyüme 

hedeflerine yönelik pozitif bir sinyal olarak değerlendirilebilir. Ancak bu yatırımların geri 

dönüşü uzun vadede gerçekleşeceğinden, kısa vadede nakit çıkışlarını dengelemek için işletme 

faaliyetlerinden gelen nakit akışının güçlü kalması gereklidir. 

3. Finansman Faaliyetlerinden Sağlanan Nakit Akışı 

• Azalan Finansman Nakit Akışı: Finansman faaliyetlerinden sağlanan nakit akışı, 2021’de 40 

milyon TL iken 2022’de 30 milyon TL’ye düşmüştür. Bu, şirketin finansman stratejisinde daha 

ihtiyatlı bir yaklaşım benimsediğini veya borçlanmayı sınırladığını gösterir. 

• Borç Yükünün Azalması: Finansman nakit akışındaki azalma, şirketin yeni borçlanma 

miktarını azaltarak finansman maliyetlerini düşürmeye çalıştığını gösterebilir. Bu, faiz yükünün 

azalmasına ve uzun vadede kârlılığın desteklenmesine katkıda bulunabilir. 

Genel Değerlendirme 

Bu nakit akışı yapısının şirket üzerindeki etkileri şunlardır: 

• Finansal Dayanıklılık ve Likidite Güçlenmesi: İşletme faaliyetlerinden artan nakit akışı, 

şirketin likiditesini güçlendirmekte ve finansal esneklik sağlamaktadır. Bu, şirketin piyasa 

koşullarındaki değişimlere daha dirençli hale gelmesine yardımcı olur. 

• Büyüme ve Yatırım Stratejisi: Yatırım faaliyetlerinden sağlanan negatif nakit akışı, şirketin 

büyümeye ve yeni varlıklara yatırım yapmaya yönelik uzun vadeli stratejisini desteklemektedir. 

Bu yatırımların doğru yönetilmesi, gelecekteki gelirleri artırabilir ve rekabet avantajı 

sağlayabilir. 

• Sermaye Maliyetlerinin Azalması: Finansman faaliyetlerinden sağlanan nakit akışının 

azalması, şirketin borçlanma maliyetlerini düşürme çabasında olduğunu gösterir. Bu strateji, 

şirketin finansal riskini azaltırken kârlılığı artırma potansiyeli taşır. 

Öneriler 

Bu nakit akışı yapısına dayanarak şirket için bazı öneriler: 

• Nakit Akış Yönetimi: İşletme faaliyetlerinden sağlanan nakit akışının güçlü tutulması için 

alacakların daha hızlı tahsil edilmesi ve operasyonel maliyetlerin kontrol altına alınması 

önemlidir. 
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• Yatırımların Geri Dönüşüne Odaklanma: Yatırım harcamalarının geri dönüş süresinin iyi 

hesaplanması ve yatırımların yüksek getirili projelere yönlendirilmesi, nakit akışını 

sürdürülebilir kılar. 

• Borç Yönetimi ve Finansal İstikrar: Borçlanmanın kontrollü bir şekilde azaltılması ve 

sermaye maliyetlerinin optimize edilmesi, şirketin finansal istikrarını artıracaktır. 

Bu analiz, şirketin likidite, büyüme ve finansman dengelerini sağlıklı bir şekilde yönetmesi 

gerektiğini gösterir. Sağlıklı bir nakit akışı, şirketin sürdürülebilir büyüme hedeflerine ulaşmasını 

ve finansal risklere karşı daha dirençli olmasını sağlar. 

Nakit Akışlarının Yönetimi 
Nakit akışları, Ekol Filo’nun sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşmasında kritik bir rol oynar. TSRS 1 

standartlarına göre, sürdürülebilirlik riskleri ve fırsatları, işletmenin nakit akışları üzerinde önemli 

etkiler yaratabilir. Bu bağlamda, Ekol Filo, nakit akışlarını etkin bir şekilde yönetmek için 

sürdürülebilirlik odaklı stratejiler geliştirmekte ve bu stratejileri finansal planlamalarına entegre 

etmektedir. Yenilenebilir enerji projelerine yapılan yatırımlar, enerji maliyetlerinde tasarruf sağlarken, 

aynı zamanda nakit akışlarını olumlu yönde etkilemektedir. Ayrıca, çevresel düzenlemelere uyum 

sağlama maliyetleri, işletmenin kısa vadeli nakit akışlarında dalgalanmalara yol açsa da uzun vadede 

çevresel risklerin minimize edilmesi ve sürdürülebilir büyümenin desteklenmesi ile nakit akışlarının 

stabilize edilmesi sağlanmaktadır. 

Finansal Planlama ve Öngörüler 
Ekol Filo, sürdürülebilirlik stratejilerini finansal planlamanın ayrılmaz bir parçası olarak 

değerlendirmektedir. TSRS’ye uygun olarak, işletmemiz, sürdürülebilirlik ve iklimle ilgili risk ve 

fırsatların finansal durum, performans ve nakit akışları üzerindeki etkilerini sürekli olarak izlemekte ve 

bu doğrultuda finansal planlamalarını güncellemektedir. Bu süreçte, kısa, orta ve uzun vadeli finansal 

öngörüler yapılmakta ve bu öngörüler doğrultusunda, sürdürülebilirlik odaklı yatırımların finansal 

sonuçları düzenli olarak raporlanmaktadır. İşletmemiz, bu süreçte elde edilen verileri kullanarak, 

finansal performansını optimize etmekte ve nakit akışlarını en verimli şekilde yönetmektedir. 

Sonuç olarak Ekol Filo’nun finansal durumu, performansı ve nakit akışları, sürdürülebilirlik 

stratejilerinin etkin uygulanması ile doğrudan bağlantılıdır. TSRS 1 standartlarına tam uyum sağlayarak, 

işletmemiz, sürdürülebilirlik risk ve fırsatlarını finansal planlamalarına entegre etmekte ve bu süreçlerin 

finansal sonuçlar üzerindeki etkilerini sürekli olarak izlemektedir. Bu yaklaşım, Ekol Filo’nun uzun 

vadeli finansal başarı sağlamasına ve sürdürülebilir büyüme hedeflerine ulaşmasına katkıda 

bulunmaktadır. 

(a) İlgili Raporlama Dönemi İçin Sürdürülebilirlik ve İklim Risk ve Fırsatlarının Mevcut 
Finansal Etkileri 
İlgili raporlama dönemi boyunca, Ekol Filo’nun sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatlarının işletmenin 

finansal durumu, performansı ve nakit akışları üzerinde önemli etkileri olmuştur. Özellikle çevresel 

düzenlemelere uyum sağlama zorunluluğu, şirketin operasyonel maliyetlerini artırmıştır. Bu durum, 

kârlılığı doğrudan etkilemiş ve şirketin genel finansal performansında belirgin bir düşüşe yol açmıştır. 

Enerji maliyetlerinde yaşanan artışlar, işletmenin nakit akışlarını olumsuz yönde etkilemiştir. Yükselen 

enerji maliyetleri, şirketin operasyonel giderlerini artırmış ve bu durum, nakit akışlarında beklenmedik 

dalgalanmalara neden olmuştur. Bu dalgalanmalar, şirketin kısa vadeli finansal planlamalarında 

revizyon yapma gereksinimini doğurmuştur. 

Aynı zamanda, sürdürülebilirlik fırsatları da mevcut dönemde finansal performansı olumlu yönde 

etkilemiştir. Örneğin, yenilenebilir enerjiye yapılan yatırımlar, enerji maliyetlerinde %10'a varan bir 

düşüş sağlamış ve bu da kârlılığı artırmıştır. Bu tür yatırımlar hem maliyet avantajı sağlamış hem de 

şirketin çevresel sorumluluklarını yerine getirmesine katkıda bulunmuştur. 
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1. Çevresel Riskler ve Fırsatlar: 

Risk: Karbon Ayak İzi ve Çevresel Düzenlemeler 

• Mevcut Finansal Etki: Karbon ayak izinin azaltılması yönündeki çalışmalar, çevresel 

düzenlemelere uyum sağlamak adına şirketin enerji verimliliği yatırımlarına yönelmesine neden 

olmuştur. Bu yatırımlar kısa vadede maliyet artışına yol açsa da karbon ayak izindeki %5’lik azalma, 

potansiyel çevre cezalarından ve karbon vergilerinden kaçınılmasını sağlayarak uzun vadede maliyet 

tasarrufu sağlamıştır. Ayrıca, çevresel performanstaki bu iyileşme, çevre bilincine sahip yatırımcıların 

ve müşterilerin ilgisini çekerek, şirketin marka değerini artırmıştır. 

Fırsat: Çevre Dostu Ürün ve Hizmetler 

• Mevcut Finansal Etki: Çevre dostu ürün ve hizmetlere olan talebin artması, şirketin gelirlerini 

artırmasına yardımcı olmuştur. Bu, özellikle çevresel sürdürülebilirlik performansı yüksek olan 

şirketlere yönelik artan tüketici talebiyle ilişkilidir. Şirket, bu fırsatı değerlendirerek yeni pazarlara 

girmiş ve satış hacmini artırmıştır. 

2. Sosyal Riskler ve Fırsatlar: 

Risk: Sosyal Yatırımların Yetersizliği ve Çalışan Memnuniyeti 

• Mevcut Finansal Etki: Sosyal sorumluluk projelerine yapılan yatırımların artırılması, kısa vadede 

operasyonel maliyetlerin yükselmesine neden olmuştur. Ancak bu yatırımlar, çalışan memnuniyetini ve 

bağlılığını artırarak personel devir oranlarını azaltmıştır. Bu da uzun vadede verimliliğin artmasına ve 

iş gücü maliyetlerinin azalmasına katkı sağlamıştır. Toplum nezdinde artan itibar, sosyal sorumluluk 

eksikliğinin yaratabileceği olumsuz etkilerden kaçınılmasını sağlamıştır. 

Fırsat: Artan Sosyal Sorumluluk Yatırımları 

• Mevcut Finansal Etki: Sosyal yatırımlardaki %20’lik artış, şirketin toplumla olan ilişkilerini 

güçlendirmiş ve bu durum, özellikle yerel pazarlarda şirketin daha fazla destek görmesine yol açmıştır. 

Bu destek, satışlarda artışa ve müşteri sadakatinin güçlenmesine neden olmuştur. Ayrıca, bu tür sosyal 

girişimler, çalışan bağlılığını artırarak, şirketin operasyonel verimliliğine olumlu katkı sağlamıştır. 

3. Yönetişim Riskleri ve Fırsatları: 

Risk: Yönetişim Şeffaflığı ve Yatırımcı Güveni 

• Mevcut Finansal Etki: Yönetim şeffaflığının %5 oranında artırılması, yatırımcı güvenini 

pekiştirmiştir. Bu artış, sermaye maliyetlerinin düşürülmesine ve daha uygun finansman koşullarına 

erişim sağlanmasına katkıda bulunmuştur. Şeffaflık eksikliğinin yarattığı riskler minimize edilerek, 

olası yatırımcı çıkışlarının ve hisse fiyatındaki dalgalanmaların önüne geçilmiştir. 

Fırsat: Güçlü Yönetişim ve Yatırımcı İlgisi 

• Mevcut Finansal Etki: Güçlü yönetişim uygulamalarının benimsenmesi, uzun vadede şirketin hisse 

değerinin artmasına katkı sağlamıştır. İyi yönetişim, yatırımcıların şirkete olan güvenini artırarak, 

şirketin sermaye piyasalarından sağladığı fonların maliyetini düşürmüştür. Ayrıca, bu tür uygulamalar, 

düzenleyici risklerin azalmasına ve şirketin uzun vadeli finansal istikrarının güçlenmesine yardımcı 

olmuştur. 

Genel Değerlendirme: 
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Sürdürülebilirlik riskleri ve fırsatları, Ekol Filo'nun 2021-2022 döneminde finansal performansı 

üzerinde hem pozitif hem de negatif etkiler yaratmıştır: 

• Pozitif Etkiler: Karbon ayak izinin azaltılması, sosyal sorumluluk projelerinin artırılması ve iyi 

yönetişim uygulamaları, uzun vadede şirketin maliyetlerini düşürmüş, marka değerini artırmış ve 

yatırımcı güvenini pekiştirmiştir. Bu gelişmeler, şirketin piyasa değerini ve rekabet avantajını 

güçlendirmiştir. 

• Negatif Etkiler: Çevresel ve sosyal yatırımların kısa vadede operasyonel maliyetleri artırdığı 

gözlemlenmiştir. Ancak, bu maliyetler, uzun vadede şirketin sürdürülebilirlik performansını artırarak, 

finansal risklerin azalmasına ve fırsatların değerlendirilmesine katkı sağlamıştır. 

(b) Sürdürülebilirlik ve İklim Risk ve Fırsatlarının Finansal Planlamaya Dahil Edilmesi ve 
Öngörülen Etkiler 
Ekol Filo, sürdürülebilirlik ve iklim risk ve fırsatlarını finansal planlamasına etkin bir şekilde entegre 

etmektedir. Bu risk ve fırsatlar, kısa, orta ve uzun vadeli finansal planlama süreçlerinde kritik bir rol 

oynamaktadır. Şirket, enerji maliyetlerindeki artışları ve çevresel düzenlemelere uyum sağlama 

gerekliliğini dikkate alarak, gelecekteki finansal performansını optimize etmeyi hedeflemektedir. 

Kısa vadede (1-2 yıl), sürdürülebilirlik riskleri, özellikle enerji maliyetlerinin artması ve çevresel 

düzenlemelere uyum sağlama zorunluluğu, şirketin kârlılığı üzerinde baskı oluşturmaya devam 

edecektir. Ancak, bu risklere karşı alınan önlemler ve enerji verimliliği projeleri, kısa vadeli finansal 

performansı dengelemeye yardımcı olabilir. 

Orta vadede (3-5 yıl), sürdürülebilirlik fırsatları, özellikle yenilenebilir enerjiye geçiş ve enerji 

verimliliği projelerinin etkileri, şirketin finansal performansını olumlu yönde etkileyecektir. Bu 

dönemde, şirketin enerji maliyetlerinde düşüş yaşanması ve çevresel düzenlemelere uyum sağlama 

kapasitesinin artması beklenmektedir. 

Uzun vadede (5 yıl ve üzeri), sürdürülebilirlik stratejilerinin tam anlamıyla uygulanması, şirketin 

finansal performansını ve nakit akışlarını stabilize edecek ve rekabet avantajı sağlayacaktır. Bu süreçte, 

sürdürülebilirlik risklerinin minimize edilmesi ve fırsatların etkin bir şekilde değerlendirilmesi, şirketin 

uzun vadeli finansal başarısını destekleyecektir. 

Nicel ve Nitel Bilgiler 
Sürdürülebilirlik stratejilerinin finansal etkileri hem nicel hem de nitel faktörler açısından derinlemesine 

incelenmiştir. Nicel olarak, sürdürülebilirlik projelerine yapılan yatırımların finansal etkileri, sermaye 

harcamalarındaki artışlar, operasyonel maliyetlerdeki değişimler ve enerji maliyetlerindeki düşüşlerle 

ilişkilidir. 

Örneğin, yenilenebilir enerji kaynaklarına yapılan yatırımlar, enerji maliyetlerinde %10'a varan bir 

düşüş sağlamış ve karbon emisyonlarını %15 oranında azaltmıştır. Bu yatırımlar, sermaye 

harcamalarının %15'ini oluşturmuş ve operasyonel maliyetlerin azalmasına önemli katkıda 

bulunmuştur. Uzun vadede, bu tür yatırımların finansal performansa pozitif katkı yapması 

beklenmektedir. 

Nitel olarak, sürdürülebilirlik stratejileri, şirketin marka değeri ve müşteri sadakati üzerinde olumlu 

etkiler yaratmıştır. Çevresel sorumluluk projeleri, çevre bilincine sahip tüketiciler tarafından olumlu 

karşılanmış ve bu durum, şirketin pazar payını korumasına ve artırmasına yardımcı olmuştur. 

Sosyal sürdürülebilirlik açısından, tedarik zincirinde yapılan iyileştirmeler ve çalışan memnuniyetine 

yönelik projeler, şirketin genel performansını iyileştirmiştir. Bu tür nitel etkiler, finansal performansın 

sürdürülebilirliğini desteklemekte ve şirketin uzun vadeli büyüme hedeflerine katkıda bulunmaktadır. 
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Kısa, Orta ve Uzun Vadeli Etkiler 
Kısa vadede, sürdürülebilirlik risklerinin finansal performans üzerindeki etkileri daha belirgin hale 

gelmektedir. Enerji maliyetlerinin artması, nakit akışlarında dalgalanmalara neden olabilir ve bu da kısa 

vadeli finansal planlama süreçlerinde esneklik gerektirir. 

Orta vadede, sürdürülebilirlik stratejilerinin olumlu etkileri daha net bir şekilde ortaya çıkacaktır. 

Yenilenebilir enerji projelerinin devreye girmesi ve enerji verimliliğinin artması, operasyonel 

maliyetlerin azalmasına ve finansal performansın iyileşmesine katkıda bulunacaktır. 

Uzun vadede, sürdürülebilirlik risklerinin minimize edilmesi ve fırsatların etkin bir şekilde 

değerlendirilmesi, şirketin finansal performansını stabilize edecek ve uzun vadeli büyüme hedeflerine 

ulaşmasını sağlayacaktır. 

(a) Sürdürülebilirlikle ve İklimle İlgili Risk ve Fırsatların Raporlama Dönemindeki Finansal 
Etkileri 
Nicel Analiz 
Operasyonel Maliyetlerdeki Artışlar: 
Enerji Maliyetleri: Raporlama dönemi boyunca enerji maliyetlerinde %12'lik bir artış gözlemlenmiştir. 

Bu artış, fosil yakıt fiyatlarındaki dalgalanmalar ve enerji piyasalarındaki belirsizliklerden 

kaynaklanmaktadır. 

Çevresel Düzenlemelere Uyum Maliyetleri: Yeni çevresel düzenlemelere uyum sağlamak amacıyla 

yapılan yatırımlar ve uyum maliyetleri, işletmenin operasyonel giderlerini %5 artırmıştır. 

Yatırımlar ve Geri Dönüşler: 
Yenilenebilir Enerji Yatırımları: Şirket, yenilenebilir enerji projelerine toplamda 10 milyon TL yatırım 

yapmıştır. Bu yatırımların sonucunda enerji maliyetlerinde %8'lik bir düşüş elde edilmiştir. 

Enerji Verimliliği Projeleri: Enerji verimliliğini artırmaya yönelik projelere yapılan 5 milyon TL'lik 

yatırım, yıllık operasyonel maliyetlerde 1 milyon TL tasarruf sağlamıştır. 

Nitel Analiz 
Marka İmajı ve Müşteri Algısı: 
Sürdürülebilirlik odaklı girişimler, müşteri memnuniyetini artırmış ve marka imajını güçlendirmiştir. 

Yapılan anketlerde, müşterilerin %70'i şirketin çevresel sorumluluklarını takdir ettiklerini belirtmiştir. 

Çalışan Memnuniyeti ve Verimlilik: 
Sürdürülebilirlik projelerine katılım, çalışanların şirkete olan bağlılığını artırmıştır. Çalışan 

memnuniyeti anketlerinde %15'lik bir iyileşme gözlemlenmiştir. 

(b) Varlık ve Yükümlülüklerin Defter Değerlerinde Önemli Düzeltme Gerektirebilecek Riskler 
Karbon Vergileri ve Düzenlemeler: 
Gelecekteki karbon vergileri ve çevresel düzenlemeler, bazı varlıkların değerinde önemli düşüşlere 

neden olabilir. Özellikle enerji yoğun üretim tesisleri, bu risk altında bulunmaktadır. 

Teknolojik Eskime: 
Geleneksel enerji kaynaklarına dayalı ekipmanlar, yenilenebilir enerji teknolojilerinin hızla gelişmesi 

nedeniyle değer kaybedebilir. Bu durum, varlıkların defter değerlerinde düzeltme gerektirebilir. 
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(c) Finansal Durumun Beklenen Değişimleri-Yatırım ve Finansman Planları 
(i) Yatırım ve Elden Çıkarma Planları 
Sermaye Harcamaları: 
Kısa Vadeli Planlar (1-2 Yıl): Enerji verimliliği projelerine ek olarak, atık yönetimi ve su tasarrufu 

projelerine toplamda 8 milyon TL yatırım planlanmaktadır. 

Orta Vadeli Planlar (3-5 Yıl): Yenilenebilir enerji üretim kapasitesinin artırılması için 20 milyon TL'lik 

yatırım öngörülmektedir. 

Uzun Vadeli Planlar (5+ Yıl): Sürdürülebilir ürün geliştirme ve AR-GE faaliyetlerine 30 milyon TL 

yatırım yapılması planlanmaktadır. 

Elden Çıkarma Planları: 
Çevresel açıdan verimsiz ve enerji yoğun varlıkların elden çıkarılması planlanmaktadır. Bu süreçten elde 

edilecek gelirlerin, sürdürülebilirlik projelerine yönlendirilmesi hedeflenmektedir. 

(ii) Finansman Kaynakları 
Yeşil Tahvil İhracı: 
Sürdürülebilirlik projelerini finanse etmek amacıyla 50 milyon TL değerinde yeşil tahvil ihracı 

planlanmaktadır. 

Uluslararası Fonlar ve Hibeler: 
Uluslararası sürdürülebilirlik fonlarından ve hibelerden faydalanmak üzere başvurular yapılacaktır. 

Stratejik Ortaklıklar: 
Sürdürülebilirlik alanında uzmanlaşmış şirketlerle ortaklıklar kurularak, proje finansmanı ve teknik bilgi 

transferi sağlanacaktır. 

Tablo 1: Sürdürülebilirlik Yatırımları ve Beklenen Geri Dönüşler 

Yatırım Alanı Yatırım Tutarı 

(TL) 

Beklenen Geri 

Dönüş Süresi 

Beklenen Yıllık 

Tasarruf/Gelir (TL) 

Enerji Verimliliği 

Projeleri 

8,000,000 3 Yıl 1,500,000 

Yenilenebilir Enerji 

Üretimi 

20,000,000 5 Yıl 4,000,000 

Atık Yönetimi ve Su 

Tasarrufu 

5,000,000 2 Yıl 800,000 

Sürdürülebilir Ürün 

Geliştirme 

30,000,000 4 Yıl 6,000,000 

 

(d) Finansal Performans ve Nakit Akışlarının Beklenen Değişimleri 
Kısa Vadede (1-2 Yıl): 
Beklenen Etkiler: Yatırım maliyetleri nedeniyle nakit çıkışlarında artış beklenmektedir. Ancak, enerji 

verimliliği projelerinin devreye girmesiyle operasyonel maliyetlerde kademeli bir düşüş 

öngörülmektedir. 

Finansal Performans: Kâr marjlarında geçici bir daralma olabilir, ancak uzun vadeli kazançlar için 

temel atılmaktadır. 
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Orta Vadede (3-5 Yıl): 
Beklenen Etkiler: Yenilenebilir enerji projelerinin tamamlanmasıyla enerji maliyetlerinde belirgin 

düşüşler beklenmektedir. Ayrıca, sürdürülebilir ürünlerin pazara sunulmasıyla yeni gelir kaynakları 

oluşacaktır. 

Finansal Performans: Kâr marjlarında iyileşme ve nakit akışlarında istikrar beklenmektedir. 

Uzun Vadede (5+ Yıl): 
Beklenen Etkiler: Sürdürülebilirlik odaklı yatırımların geri dönüşleriyle birlikte, şirketin finansal 

performansında belirgin iyileşmeler öngörülmektedir. Marka değerindeki artış ve müşteri sadakatinin 

güçlenmesiyle pazar payında büyüme hedeflenmektedir. 

Finansal Performans: Sağlam nakit akışları, yüksek kârlılık ve sürdürülebilir büyüme. 

Tablo 2: Finansman Kaynakları 

Finansman Aracı Tutar (TL) Faiz Oranı Vade Süresi Notlar 

Yeşil Tahvil 50,000,000 %5 10 Yıl Sürdürülebilirlik projelerine 

özel 

Uluslararası Hibeler 15,000,000 - - Geri ödemesiz 

Banka Kredileri 20,000,000 %7 7 Yıl Geleneksel finansman 

Stratejik 

Ortaklıklar 

10,000,000 - - Ortak projeler için 
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DİRENÇLİLİK 
Ekol Filo’nun iş modeli ve stratejik karar alma mekanizması, 

sürdürülebilirlik risklerine karşı yüksek bir dirençlilik sağlamak amacıyla 

tasarlanmıştır. Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama Standartları (TSRS) 

çerçevesinde, işletmelerin, karşılaştıkları çevresel, sosyal ve yönetişim 

(ESG) risklerine karşı nasıl bir dirençlilik geliştirdiğini ve bu risklere karşı 

nasıl yanıt verdiğini şeffaf bir şekilde raporlaması beklenmektedir. Bu 

bağlamda, Ekol Filo, iş süreçlerinin her aşamasında dirençliliği artırmak ve 

sürdürülebilir bir büyüme sağlamak için gerekli stratejileri uygulamaktadır. 

Dirençliliğin Tanımı ve Önemi 
Dirençlilik, Ekol Filo’nun sürdürülebilirlik stratejisinin merkezinde yer 

almaktadır. İşletmemiz, çeşitli ESG risklerine karşı hazırlıklı olmayı ve bu 

risklere karşı hızlı ve etkin yanıtlar geliştirmeyi hedeflemektedir. TSRS 1 

standartlarına uygun olarak, dirençlilik kavramı, sadece çevresel ve sosyal 

etkilerin minimize edilmesi anlamına gelmemekte, aynı zamanda 

işletmenin uzun vadeli finansal istikrarını da garanti altına almayı içermektedir. Bu doğrultuda, Ekol 

Filo, sürdürülebilirlik risklerinin finansal performans üzerindeki etkilerini sürekli olarak izlemekte ve 

bu etkileri minimize edecek önlemler geliştirmektedir. 

Çevresel Risklere Karşı Dirençlilik 
Ekol Filo, iklim değişikliği ve çevresel düzenlemeler gibi önemli çevresel risklere karşı dirençliliğini 

artırmak amacıyla kapsamlı stratejiler geliştirmiştir. Bu stratejiler arasında, enerji verimliliği projeleri, 

yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımı ve çevre dostu üretim süreçlerinin benimsenmesi yer 

almaktadır. TSRS 1 standartlarına uygun olarak, bu stratejiler, işletmenin çevresel etkilerini minimize 

etmeyi ve çevresel risklere karşı esnekliğini artırmayı amaçlamaktadır. Örneğin, enerji maliyetlerinin 

ve karbon emisyonlarının azaltılması, işletmemizin çevresel düzenlemelere uyum sağlamasını 

kolaylaştırmakta ve uzun vadeli finansal performansı iyileştirmektedir. 

Sosyal Risklere Karşı Dirençlilik 
Ekol Filo, sosyal risklere karşı dirençliliğini artırmak için iş gücü çeşitliliği, iş sağlığı ve güvenliği, 

toplumsal katılım gibi alanlarda sürdürülebilirlik odaklı stratejiler geliştirmektedir. TSRS standartlarına 

göre, işletmemiz, sosyal sorumluluklarını yerine getirmek ve sosyal risklere karşı dayanıklılığını 

artırmak amacıyla çalışan memnuniyeti, iş güvenliği standartları ve toplumsal katkı programları gibi 

alanlarda sürekli iyileştirme süreçleri yürütmektedir. Bu doğrultuda, çalışanlarımızın refahını artırmak, 

iş kazalarını minimize etmek ve topluma olan katkılarımızı artırmak, sosyal risklere karşı 

dirençliliğimizi güçlendirmektedir. 

Finansal Dirençlilik ve Esneklik 
TSRS, işletmelerin finansal dirençliliğini sürdürülebilirlik ve iklim risklerine karşı nasıl artırdığını 

değerlendirmektedir. Ekol Filo, finansal dirençliliğini artırmak için risk yönetimi süreçlerini sürekli 

olarak gözden geçirmekte ve finansal planlamalarını sürdürülebilirlik stratejilerine entegre etmektedir. 

Finansal dirençlilik, enerji verimliliği projeleri ve yenilenebilir enerji yatırımları gibi sürdürülebilirlik 

odaklı yatırımlarla desteklenmektedir. Bu yatırımlar, kısa vadeli finansal dalgalanmalara karşı esneklik 

sağlamakta ve uzun vadeli finansal istikrarı garanti altına almaktadır. 

Dirençliliğin İzlenmesi ve Raporlanması 
Ekol Filo, TSRS standartlarına uygun olarak, sürdürülebilirlik ve iklim stratejilerinin dirençliliğini 

sürekli olarak izlemekte ve raporlamaktadır. Bu süreçte, işletmenin karşı karşıya olduğu riskler düzenli 

olarak değerlendirilmekte ve bu risklere karşı alınan önlemlerin etkinliği ölçülmektedir. Dirençlilik 

İşletmenin 
stratejisi ile iş 
modelinin, 
sürdürülebilirlikl ve 
iklimle ilgili söz 
konusu risklere 
karşı dirençliliği 

 
 

TSRS 1 29 
(e), 41-42, 
TSRS 2 22 
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performansının izlenmesi, stratejik karar alma süreçlerini sürekli olarak iyileştirmekte ve işletmenin 

sürdürülebilir büyüme hedeflerine ulaşmasını desteklemektedir. 

Strateji ve İş Modelinin Tanımı ve Amacı 
Ekol Filo’nun iş modeli, sürdürülebilirlik odaklı bir yaklaşımla şekillendirilmiştir. Şirketin stratejisi, 

çevresel, sosyal ve yönetişim (ESG) faktörlerini iş süreçlerine entegre ederek, uzun vadeli değer 

yaratmayı hedeflemektedir. Bu strateji, enerji verimliliği, yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımı, 

çevre dostu üretim teknikleri ve sürdürülebilir tedarik zinciri yönetimi üzerine kuruludur. 

Şirketin ana hedefi, çevresel ve sosyal risklere karşı dayanıklı bir iş modeli oluşturarak, finansal 

performansını sürdürülebilir bir şekilde artırmaktır. Bu kapsamda, Ekol Filo, sürdürülebilirlik risklerini 

minimize etmek ve bu risklerden kaynaklanan belirsizliklere karşı esneklik sağlamak amacıyla çeşitli 

stratejik adımlar atmaktadır. 

Sürdürülebilirlik Risklerinin Tanımlanması 
Ekol Filo’nun karşı karşıya olduğu başlıca sürdürülebilirlik riskleri arasında çevresel düzenlemeler, 

iklim değişikliği, enerji maliyetlerindeki dalgalanmalar ve tedarik zinciri kesintileri yer almaktadır. Bu 

riskler hem operasyonel süreçlerde hem de finansal performansta önemli etkiler yaratabilir. 

Çevresel düzenlemeler, özellikle karbon emisyonlarına yönelik sınırlamalar ve enerji verimliliği 

gereksinimleri, işletmenin uyum sağlaması gereken temel unsurlar arasında yer almaktadır. İklim 

değişikliği, operasyonel süreçlerdeki belirsizlikleri artırabilir ve doğal kaynakların kıtlığına yol açabilir. 

Enerji maliyetlerindeki dalgalanmalar ise, enerji yoğun üretim süreçleri için ciddi bir risk oluşturabilir. 

Tedarik zinciri kesintileri, özellikle küresel ölçekte faaliyet gösteren işletmeler için büyük bir risk teşkil 

etmektedir. Bu tür kesintiler, tedarik sürelerinin uzamasına, maliyetlerin artmasına ve üretim 

süreçlerinde aksamalara neden olabilir. 

Strateji ve İş Modelinin Sürdürülebilirlik ve İklim Risklerine Karşı Dirençliliği 
(a) Niteliksel Değerlendirme 
Ekol Filo, sürdürülebilirlik risklerine karşı dirençliliğini artırmak amacıyla çeşitli stratejiler ve 

uygulamalar benimsemiştir. Bu stratejiler, enerji verimliliğini artırma, yenilenebilir enerji kullanımını 

genişletme, çevre dostu üretim süreçleri geliştirme ve tedarik zinciri yönetimini iyileştirme gibi alanları 

kapsamaktadır. 

Enerji verimliliği projeleri, işletmenin enerji maliyetlerini düşürmeye ve operasyonel verimliliği 

artırmaya yönelik önemli adımlar arasında yer almaktadır. Bu projeler, enerji tüketimini optimize 

ederek, şirketin fosil yakıtlara bağımlılığını azaltmakta ve enerji maliyetlerinde önemli tasarruflar 

sağlamaktadır. 

Yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımını artırmak, Ekol Filo’nun enerji maliyetlerindeki 

dalgalanmalara karşı daha dirençli hale gelmesini sağlamaktadır. Bu strateji, şirketin karbon ayak izini 

azaltarak, çevresel düzenlemelere uyum sağlama kapasitesini de güçlendirmektedir. 

Çevre dostu üretim süreçleri, şirketin atık miktarını azaltmakta ve üretim maliyetlerini düşürmektedir. 

Bu süreçler, aynı zamanda çevresel risklere karşı işletmenin direncini artırmakta ve sürdürülebilirliği 

desteklemektedir. 

Sürdürülebilir tedarik zinciri yönetimi, tedarik zincirindeki kesintilere karşı esnekliği artırmakta ve 

şirketin operasyonel sürekliliğini sağlamaktadır. Bu strateji, tedarik zincirinde sosyal ve çevresel 

sorumlulukları gözeterek, iş ortaklarıyla güçlü ilişkiler kurmayı hedeflemektedir. 
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(b) Niceliksel Değerlendirme 
Ekol Filo, sürdürülebilirlik risklerine karşı dirençliliğini artırmak amacıyla yaptığı yatırımların finansal 

etkilerini de detaylı bir şekilde değerlendirmektedir. Bu değerlendirmeler, enerji verimliliği projeleri, 

yenilenebilir enerji yatırımları ve çevresel düzenlemelere uyum sağlama maliyetleri gibi alanlarda 

yoğunlaşmaktadır. 

Örneğin, yenilenebilir enerji kaynaklarına yapılan yatırımlar sonucunda, enerji maliyetlerinde %15 

oranında bir düşüş sağlanmıştır. Bu düşüş, yıllık operasyonel maliyetlerde yaklaşık 3 milyon TL tasarruf 

anlamına gelmektedir. Bu tasarruf, şirketin enerji maliyetlerindeki dalgalanmalara karşı daha dirençli 

hale gelmesini sağlamıştır. 

Enerji verimliliği projelerine yapılan 10 milyon TL'lik yatırım, yıllık operasyonel maliyetlerde %10 

oranında bir azalma sağlamış ve bu da yıllık 2 milyon TL tasarrufla sonuçlanmıştır. Bu tür yatırımlar, 

şirketin operasyonel esnekliğini artırmakta ve sürdürülebilirlik risklerine karşı finansal dirençliliği 

güçlendirmektedir. 

Çevresel düzenlemelere uyum sağlama maliyetleri ise, şirketin toplam sermaye harcamalarının %12'sini 

oluşturmaktadır. Bu yatırımlar, uzun vadede çevresel risklere karşı koruma sağlamak amacıyla 

yapılmaktadır ve işletmenin finansal performansı üzerinde önemli bir etki yaratmaktadır. 

 

Tablo 3: Ekol Filo Sürdürülebilirlik Yatırım Etkileri Tablosu 

Yatırım Alanı Yatırım Miktarı 

(TL) 

Tasarruf / Etki Finansal Dirençlilik 

Üzerindeki Etki 

Yenilenebilir Enerji 

Yatırımları 

 %15 oranında enerji 

maliyetlerinde düşüş - 

3 milyon TL yıllık 

tasarruf 

Enerji 

maliyetlerindeki 

dalgalanmalara karşı 

dirençlilik 

Enerji Verimliliği 

Projeleri 

10 milyon TL %10 oranında 

operasyonel 

maliyetlerde düşüş - 2 

milyon TL yıllık 

tasarruf 

Operasyonel 

esnekliği artırma 

Çevresel 

Düzenlemelere 

Uyum 

 Toplam sermaye 

harcamalarının 

%12'si 

Çevresel risklere karşı 

uzun vadeli koruma 

 

Zaman Dilimi ve Performans Değerlendirmesi 
Bu değerlendirme, kısa, orta ve uzun vadeli etkileri kapsayacak şekilde yapılmıştır. Kısa vadede (1-2 

yıl), enerji verimliliği ve yenilenebilir enerji projelerinin finansal etkileri daha belirgin hale gelmiştir. 

Orta vadede (3-5 yıl), bu projelerin operasyonel maliyetler üzerindeki olumlu etkileri artarak devam 

edecektir. Uzun vadede (5+ yıl), sürdürülebilirlik odaklı yatırımların geri dönüşleri, şirketin finansal 

performansını daha da güçlendirecek ve çevresel risklere karşı dirençliliği artıracaktır. 

Bu zaman dilimi içinde, şirketin stratejik yatırımları ve sürdürülebilirlik girişimlerinin finansal etkileri, 

sürekli olarak izlenmekte ve performans değerlendirmeleri yapılmaktadır. 

Sonuç itibariyle Ekol Filo, stratejisi ve iş modeli ile sürdürülebilirlikle ilgili risklere karşı dirençli bir 

yapı oluşturmayı başarmıştır. Enerji verimliliği, yenilenebilir enerji kullanımı ve çevre dostu üretim 

süreçlerine yapılan yatırımlar, şirketin finansal performansını olumlu yönde etkilemekte ve 

sürdürülebilirlik risklerine karşı esneklik sağlamaktadır. Gelecek dönemler için sürdürülebilirlik 

stratejilerinin daha da geliştirilmesi ve bu stratejilerin işletme genelinde daha geniş bir şekilde 
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uygulanması gerektiği görülmektedir. Ayrıca, sürdürülebilirlik odaklı finansman araçlarının kullanımı, 

şirketin finansal esnekliğini artıracak ve sürdürülebilir büyüme hedeflerine ulaşmasını sağlayacaktır. 

SENARYO ANALİZİ 
Senaryo 1: Yüksek Karbon Fiyatlandırması 
Senaryonun Açıklaması 
Bu senaryo, karbon emisyonlarına yönelik düzenlemelerin sıkılaştırılması ve karbon fiyatlarının önemli 

ölçüde artması durumunu ele almaktadır. Karbon fiyatlandırmasının artması, işletmenin enerji 

maliyetlerini önemli ölçüde artırabilir ve karbon ayak izini azaltmak için daha büyük yatırımlar yapma 

gereksinimi doğurabilir. 

Potansiyel Etkiler 
Yüksek karbon fiyatlandırması, işletmenin enerji maliyetlerini %20-30 oranında artırabilir. Bu artış, 

özellikle enerji yoğun üretim süreçlerinde önemli maliyet baskıları oluşturabilir. Ayrıca, karbon 

emisyonlarının azaltılmasına yönelik yatırımların gecikmesi, çevresel düzenlemelere uyum sağlamada 

zorluklar yaratabilir. 

Stratejik Yanıt ve Uygulamalar 
Ekol Filo, bu senaryoda yenilenebilir enerji yatırımlarını hızlandırarak karbon emisyonlarını azaltmayı 

ve enerji verimliliğini artırmayı hedeflemelidir. Ayrıca, karbon vergilerini minimize etmek amacıyla 

çevre dostu üretim teknikleri ve süreçleri benimsemek stratejik bir zorunluluk olacaktır. Şirketin karbon 

nötr hedeflerine ulaşmak için uzun vadeli planlar geliştirmesi ve bu planları uygulamaya koyması 

gerekmektedir. 

Finansal ve Operasyonel Etkiler 
Bu stratejik adımlar, başlangıçta sermaye harcamalarında bir artışa yol açabilir, ancak uzun vadede enerji 

maliyetlerinde %15-20 oranında bir azalma sağlayarak finansal performansı olumlu yönde 

etkileyecektir. Operasyonel esneklik artacak ve şirket, karbon ayak izini azaltarak çevresel 

düzenlemelere daha uyumlu hale gelecektir. 

Senaryo 2: Tedarik Zinciri Kesintileri 
Senaryonun Açıklaması 
Bu senaryo, küresel tedarik zincirlerinde yaşanabilecek kesintiler ve hammadde tedarikinde ortaya 

çıkabilecek zorlukları ele almaktadır. Tedarik zinciri kesintileri, işletmenin üretim süreçlerinde 

gecikmelere ve maliyet artışlarına neden olabilir, bu da ürün teslimatında aksamalara yol açabilir. 

Potansiyel Etkiler 
Tedarik zinciri kesintileri, hammadde maliyetlerinde %10-15 oranında bir artışa ve üretim süreçlerinde 

%5-10 oranında gecikmelere neden olabilir. Bu durum, müşteri memnuniyeti ve operasyonel verimlilik 

üzerinde olumsuz etkiler yaratabilir. 

Stratejik Yanıt ve Uygulamalar 
Bu senaryoya karşı Ekol Filo, tedarik zincirindeki çeşitliliği artırarak ve yerel tedarikçilerle iş birliğini 

güçlendirerek riskleri minimize etmelidir. Ayrıca, kritik hammaddeler için stok yönetimini optimize 

etmek ve alternatif tedarik kaynakları geliştirmek, tedarik kesintilerine karşı dirençliliği artıracaktır. 

Finansal ve Operasyonel Etkiler 
Bu stratejik adımlar, başlangıçta stok maliyetlerinde bir artışa yol açabilir, ancak uzun vadede tedarik 

zinciri kesintilerinin etkilerini minimize ederek operasyonel sürekliliği sağlayacaktır. Tedarik zinciri 

esnekliğinin artması, müşteri memnuniyetini artıracak ve pazardaki rekabet avantajını güçlendirecektir. 
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Senaryo 3: İklim Değişikliği ve Aşırı Hava Olayları 
Senaryonun Açıklaması 
Bu senaryo, iklim değişikliğinin işletme üzerindeki potansiyel etkilerini, örneğin aşırı hava olayları ve 

doğal afetler gibi riskleri ele almaktadır. İklim değişikliği, üretim tesislerinde fiziksel hasara yol açabilir 

ve işletmenin operasyonel sürekliliğini tehdit edebilir. 

Potansiyel Etkiler 
Aşırı hava olayları, üretim tesislerinde %20-30 oranında hasara ve üretim kesintilerine neden olabilir. 

Bu durum, üretim maliyetlerini artırabilir ve işletmenin pazardaki konumunu olumsuz yönde 

etkileyebilir. 

Stratejik Yanıt ve Uygulamalar 
Ekol Filo, bu senaryoya karşı üretim tesislerinin yerleşimini yeniden değerlendirerek ve daha dayanıklı 

altyapılar geliştirerek riskleri yönetmelidir. Ayrıca, iş sürekliliği planları geliştirilmeli ve sigorta 

çözümleri kullanılarak iklim risklerine karşı finansal güvence sağlanmalıdır. 

Finansal ve Operasyonel Etkiler 
Bu stratejik adımlar, altyapı yatırımlarında başlangıçta maliyet artışına neden olabilir, ancak uzun 

vadede işletmenin operasyonel sürekliliğini koruyarak finansal riskleri azaltacaktır. İklim risklerine 

karşı alınan önlemler, işletmenin pazardaki itibarını artıracak ve sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşmasını 

destekleyecektir.
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RİSK YÖNETİMİ 
 

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK ve İKLİMLE İLGİLİ RİSK YÖNETİMİ 
SÜREÇLERİ 
Ekol Filo, sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatları belirleme, 

değerlendirme, önceliklendirme ve izleme süreçlerini işletmenin genel 

risk yönetimi sürecine entegre etmiştir. Bu entegrasyon, işletmenin 

sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşmasını desteklemek amacıyla stratejik 

olarak planlanmıştır. Sürdürülebilirlik risklerinin yönetimi, çevresel, 

sosyal ve yönetişim (ESG) faktörlerinin dikkate alındığı bir çerçevede 

yürütülmekte olup, bu süreçler işletmenin genel risk yönetimi 

prosedürleriyle uyumlu hale getirilmiştir. 

Risklerin belirlenmesi ve değerlendirilmesi aşamasında, Ekol Filo’nun 

yönetim kadrosu, potansiyel çevresel etkiler, düzenleyici değişiklikler, 

enerji verimliliği ve karbon ayak izi gibi kritik sürdürülebilirlik 

konularını sürekli olarak izlemektedir. Bu süreçler, işletmenin genel risk 

yönetim stratejisine entegre edilerek, sürdürülebilirlik risklerinin işletme 

üzerindeki potansiyel etkileri değerlendirilmekte ve gerekli önlemler 

alınmaktadır. 

GENEL RİSK YÖNETİMİ SÜREÇLERİ İLE ENTEGRASYON 
Ekol Filo’nun sürdürülebilirlik risk yönetimi süreçleri, işletmenin genel 

risk yönetim süreciyle tamamen entegre edilmiştir. Bu entegrasyon, 

sürdürülebilirlik ve iklim risklerinin ve fırsatlarının işletmenin genel risk 

profilinde nasıl bir yer kapladığını anlamaya yönelik önemli bir adım 

olarak değerlendirilmiştir. Sürdürülebilirlik ve iklim riskleri, genel risk 

yönetimi sürecine bilgi vermekte ve bu süreçlerin şekillendirilmesinde 

önemli bir rol oynamaktadır. 

İşletmenin genel risk profili, sürdürülebilirlik ve iklim risklerinin dahil 

edilmesiyle daha kapsamlı hale getirilmiş ve bu risklere karşı geliştirilen 

stratejik yanıtlar, genel risk yönetimi sürecinin bir parçası olarak ele 

alınmıştır. Bu süreçler, risklerin etkin bir şekilde yönetilmesini sağlamak 

için işletmenin tüm departmanlarıyla koordineli bir şekilde 

yürütülmektedir. 

GİRDİLER VE PARAMETRELER 
Ekol Filo, sürdürülebilirlik ve iklim risklerinin belirlenmesi ve 

yönetilmesi süreçlerinde çeşitli girdiler ve parametreler kullanmaktadır. 

Bu girdiler, işletmenin çevresel, sosyal ve ekonomik performansını 

etkileyen faktörleri içermekte ve risk yönetimi sürecine doğrudan bilgi 

sağlamaktadır. 

Öne çıkan girdiler ve parametreler şunlardır: 

1. Enerji Tüketimi Verileri: Şirketin enerji tüketimi (doğalgaz, elektrik, 

yakıt vb.) ile ilgili veriler, karbon ayak izinin hesaplanmasında ve enerji 

verimliliği projelerinin değerlendirilmesinde kritik bir rol oynar. 

2. Atık Yönetimi Verileri: Üretim süreçlerinde ortaya çıkan atık 

miktarları, geri dönüşüm oranları ve bertaraf yöntemleri gibi veriler, 

çevresel risklerin yönetiminde kullanılır. 

(a) işletmenin 
sürdürülebilirlikle 
ilgili risk ve fırsatları 
belirleme, 
değerlendirme, 
önceliklendirme ve 
izleme süreçlerinin 
işletmenin genel 
risk yönetimi 
sürecine entegre 
edilip edilmediği, 
edildiyse nasıl 
entegre edildiği ve 
genel risk yönetimi 
sürecine nasıl bilgi 
verdiği de dâhil 
olmak üzere, söz 
konusu süreçleri 
anlamalarını 
sağlamak 

(b) işletmenin genel 
risk profili ile genel 
risk yönetimi 
süreçlerini 
değerlendirmelerini 
sağlamak 

 

 

 

 

 

İşletmenin 
kullandığı girdiler ve 
parametreler 
(örneğin, veri 
kaynakları ve 
süreçlerde yer alan 
operasyonların 
kapsamına ilişkin 
bilgiler) 

 

TSRS 1 43 (a, 
b), TSRS 2 24 

TSRS S1 44 (a, 
İ) 
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3. Su Kullanımı Verileri: Şirketin su tüketimi ve su yönetimi stratejileri, çevresel sürdürülebilirlik 

risklerinin belirlenmesinde önemli girdilerden biridir. 

4. Emisyon Verileri: Karbon emisyonları ve diğer sera gazları ile ilgili veriler, çevresel düzenlemelere 

uyum sağlama ve karbon ayak izini azaltma stratejilerinde kullanılır. 

5. Yasal Düzenlemeler ve Standartlar: Ulusal ve uluslararası çevresel düzenlemeler, işletmenin uyum 

sağlaması gereken yasal çerçeveyi belirler. Bu düzenlemelere uyum, risk yönetimi sürecinin önemli bir 

parçasıdır. 

6. Tedarik Zinciri Verileri: Tedarikçilerden alınan hammaddelerin sürdürülebilirliği, üretim 

süreçlerindeki enerji ve su kullanımı ile atık yönetimi gibi faktörler, genel risk profiline katkı sağlar. 

VERİ KAYNAKLARI VE OPERASYONLARIN KAPSAMI 
Ekol Filo, sürdürülebilirlik risk yönetimi süreçlerinde kullandığı verileri çeşitli kaynaklardan elde 

etmektedir. Bu veri kaynakları, işletmenin operasyonlarını, tedarik zincirini ve yasal uyum süreçlerini 

kapsayacak şekilde geniş bir yelpazeyi içermektedir. 

Başlıca veri kaynakları şunlardır: 

1. İç Raporlama Sistemleri: Şirket içindeki enerji tüketimi, atık yönetimi, su kullanımı ve emisyon 

verileri, iç raporlama sistemleri aracılığıyla düzenli olarak izlenir ve kaydedilir. 

2. Çevresel Etki Değerlendirme (ÇED) Raporları: Yeni projeler veya büyük ölçekli üretim değişiklikleri 

öncesinde hazırlanan ÇED raporları, çevresel risklerin değerlendirilmesinde önemli bir rol oynar. 

3. Tedarikçi Denetim Raporları: Tedarik zincirinin sürdürülebilirliğini değerlendirmek için 

tedarikçilerden alınan denetim raporları ve uyum belgeleri, risk yönetimi sürecine katkıda bulunur. 

4. Dış Veri Sağlayıcılar: Çevresel düzenlemeler, piyasa koşulları ve uluslararası sürdürülebilirlik 

standartları ile ilgili bilgiler, dış veri sağlayıcılar aracılığıyla elde edilir. 

Operasyonların kapsamı, tüm üretim süreçlerini, tedarik zincirini, lojistik faaliyetleri ve yasal uyum 

süreçlerini kapsar. Bu kapsam, sürdürülebilirlik risklerinin belirlenmesi ve yönetilmesinde bütüncül bir 

yaklaşım sağlamak amacıyla geniş tutulmuştur. 

 

 
SENARYO ANALİZİ VE KULLANIMI 
Ekol Filo, sürdürülebilirlikle ilgili risklerin belirlenmesi ve yönetilmesi 

süreçlerinde senaryo analizini etkin bir şekilde kullanmaktadır. Senaryo 

analizi, işletmenin karşı karşıya kalabileceği farklı çevresel ve sosyal 

risk senaryolarını simüle ederek, bu senaryoların potansiyel etkilerini ve 

bu etkiler karşısında işletmenin nasıl bir direnç geliştirebileceğini 

değerlendirmeye imkân tanır. 

Senaryo analizleri, Ekol Filo’nun sürdürülebilirlik stratejisinin ayrılmaz 

bir parçası haline gelmiştir. Yüksek karbon fiyatlandırması, tedarik 

zinciri kesintileri ve iklim değişikliği gibi senaryolar üzerinde yapılan 

analizler, işletmenin bu risklere karşı geliştirebileceği stratejik yanıtları 

belirlemekte önemli rol oynamıştır. Bu analizler, işletmenin uzun vadeli 

sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşmasını sağlamak için kritik bilgiler 

sunar. 

Senaryo analizleri, aynı zamanda risklerin olasılıklarını, etkilerini ve bu 

etkilerle başa çıkma stratejilerini önceliklendirmede kullanılır. Ekol 

Filo, senaryoların finansal etkileri, operasyonel riskler ve düzenleyici 

uyum gereksinimleri gibi faktörleri dikkate almaktadır. 

 

İşletmenin 
sürdürülebilirlik 
ve iklimle ilgili 
riskleri belirlemek 
için senaryo 
analizi kullanıp 
kullanmadığı ve 
nasıl kullandığı. 

 

TSRS S1 44 
(a, ii), TSRS 
2 25 (a, ii) 
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Entegrasyon ve Risk Yönetimi 

Ekol Filo, senaryo analizlerini genel risk yönetimi süreçlerine tam olarak entegre etmiştir. Bu 

entegrasyon, sürdürülebilirlik risklerinin işletmenin genel risk profili üzerindeki etkilerini anlamaya ve 

bu risklere karşı etkili stratejiler geliştirmeye yardımcı olur. İşletme, senaryo analizleriyle elde edilen 

verileri kullanarak, risklerin finansal ve operasyonel etkilerini değerlendirmekte ve bu doğrultuda risk 

yönetim stratejilerini şekillendirmektedir. 

Örneğin, iklim değişikliği senaryoları üzerinde yapılan analizler, işletmenin üretim tesislerinin 

yerleşimini yeniden değerlendirmesine ve daha dayanıklı altyapılar geliştirmesine yol açmıştır. Benzer 

şekilde, yüksek karbon fiyatlandırması senaryosu, işletmenin yenilenebilir enerji kaynaklarına yatırım 

yaparak karbon ayak izini azaltmasına ve enerji maliyetlerini kontrol altında tutmasına yardımcı 

olmuştur. 

 

 

RİSKLERİN ETKİLERİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ 
Ekol Filo, sürdürülebilirlikle ilgili risklerin etkilerini değerlendirmek için 

kapsamlı bir yaklaşım benimsemiştir. Bu süreç, risklerin niteliğini, 

olasılığını ve büyüklüğünü belirlemek amacıyla çeşitli nitel ve nicel 

faktörlerin dikkate alındığı bir analiz çerçevesinde yürütülmektedir. 

1. Nitel Faktörler: Ekol Filo, risklerin etkilerini değerlendirmede nitel 

faktörleri önemli bir kriter olarak kullanır. Bu faktörler arasında, çevresel 

düzenlemelerin sıkılığı, sosyal etkiler, marka itibarı, paydaş beklentileri ve 

piyasa dinamikleri yer alır. Nitel faktörler, risklerin işletme üzerindeki 

potansiyel etkilerini daha geniş bir perspektiften değerlendirmeye imkân 

tanır. 

2. Nicel Eşik Değerleri: Risklerin büyüklüğünü değerlendirmek için Ekol 

Filo, belirli nicel eşik değerleri kullanır. Bu eşik değerler, enerji tüketimi, 

karbon emisyonları, su kullanımı gibi operasyonel metrikler üzerinden 

belirlenir. Örneğin, karbon emisyonlarındaki belirli bir artış, işletme için 

kritik bir risk olarak kabul edilir ve bu eşik değerlerin aşılması durumunda 

önlem alınması gerekmektedir. 

3. Olasılık ve Büyüklük Değerlendirmesi: Ekol Filo, risklerin olasılığını 

ve büyüklüğünü değerlendirmek için geçmiş verileri, piyasa analizlerini ve 

senaryo analizlerini kullanır. Risklerin olasılığı, bu risklerin geçmişte ne 

sıklıkla gerçekleştiğine ve gelecekte gerçekleşme olasılıklarına dayalı 

olarak hesaplanır. Büyüklük ise, risklerin işletmenin finansal performansı, 

operasyonel süreçleri ve itibarı üzerindeki potansiyel etkisini temsil eder. 

 

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK RİSKLERİNİN 
ÖNCELİKLENDİRİLMESİ 
Ekol Filo, sürdürülebilirlikle ilgili riskleri diğer risk türlerine göre 

önceliklendirirken, hem işletmenin uzun vadeli stratejik hedeflerini hem de 

çevresel ve sosyal etkilerini dikkate alır. Bu süreçte, çeşitli nitel ve nicel 

faktörler göz önünde bulundurularak, risklerin işletme üzerindeki 

potansiyel etkileri değerlendirilir ve bu değerlendirmelere göre riskler 

önceliklendirilir. 

1. Önceliklendirme Kriterleri 
• Finansal Etki: Sürdürülebilirlik risklerinin işletmenin finansal 

performansı üzerindeki olası etkisi, önceliklendirme sürecinde önemli bir 

faktördür. Örneğin, yüksek enerji maliyetleri veya karbon fiyatlandırması 

gibi riskler, doğrudan işletmenin kârlılığını etkileyebileceğinden yüksek öncelik taşır. 

İşletmenin söz 
konusu risklerin 
etkilerinin 
niteliğini, 
olasılığını ve 
büyüklüğünü 
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işletmenin nitel 
faktörleri, nicel 
eşik değerleri 
veya diğer 
kriterleri dikkate 
alıp almadığı). 
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• Çevresel ve Sosyal Etkiler: Sürdürülebilirlik risklerinin çevresel ve sosyal etkileri, işletmenin 

itibarını ve uyum zorunluluklarını etkileyebilir. Bu tür riskler, örneğin, karbon emisyonlarının artışı veya 

su kaynaklarının aşırı kullanımı gibi, çevresel düzenlemelere uyum gerektiren durumlar söz konusu 

olduğunda yüksek öncelikli olarak değerlendirilir. 

• Yasal ve Düzenleyici Uyum: İşletmenin karşı karşıya olduğu sürdürülebilirlik riskleri, yasal 

düzenlemelere uyum zorunluluğu ile ilişkilendirildiğinde yüksek öncelikli hale gelir. Çevresel 

düzenlemelere uyum sağlanamaması durumunda işletme cezalar ve yaptırımlarla karşılaşabilir. 

• Stratejik Hedeflerle Uyum: Sürdürülebilirlik risklerinin işletmenin uzun vadeli stratejik 

hedefleri ile uyumlu olup olmadığı da önceliklendirme sürecinde dikkate alınır. İşletmenin 

sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşmasını zorlaştıran riskler, stratejik hedeflere olan etkisi nedeniyle 

yüksek öncelik taşır. 

2. Önceliklendirme Süreci 
Ekol Filo, sürdürülebilirlikle ilgili riskleri önceliklendirmek için bir dizi adım izler: 

• Risk Tanımlaması: İlk adımda, işletmenin karşı karşıya olduğu tüm riskler tanımlanır. Bu süreçte, 

çevresel, sosyal ve yönetişim (ESG) faktörleri göz önünde bulundurularak sürdürülebilirlik riskleri 

belirlenir. 

• Risk Değerlendirmesi: Tanımlanan riskler, olasılık ve potansiyel etki açısından değerlendirilir. Bu 

süreçte, nitel ve nicel analizler kullanılarak risklerin işletme üzerindeki etkisi hesaplanır. 

• Risklerin Karşılaştırılması: Sürdürülebilirlik riskleri, diğer operasyonel, finansal ve stratejik 

risklerle karşılaştırılır. Bu karşılaştırma, risklerin göreceli önemini belirlemek için yapılır. 

• Önceliklendirme: Risklerin karşılaştırılması sonucunda, işletmenin stratejik hedeflerine, finansal 

performansına ve yasal uyum gerekliliklerine en büyük etkisi olan riskler yüksek öncelikli olarak 

belirlenir. 

 

 

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK RİSKLERİNİN İZLENMESİ 
Ekol Filo, sürdürülebilirlikle ilgili riskleri sürekli olarak izlemek için 

kapsamlı bir strateji benimsemiştir. Bu strateji, risklerin işletme üzerindeki 

potansiyel etkilerini değerlendirmek, bu risklere karşı etkin önlemler almak 

ve sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşmak amacıyla geliştirilmiştir. Risklerin 

izlenmesi, işletmenin risk yönetimi sürecinin ayrılmaz bir parçasıdır ve 

risklerin zamanında tespit edilmesini, önceliklendirilmesini ve 

gerektiğinde müdahale edilmesini sağlar. 

1. İzleme Süreçleri 
Ekol Filo, sürdürülebilirlik risklerini izlemek için çeşitli süreçler ve araçlar 

kullanır: 

• Düzenli Raporlama ve Gözden Geçirme: İşletme, sürdürülebilirlik risklerini düzenli olarak 

izlemek için periyodik raporlar hazırlar. Bu raporlar, risklerin güncel durumunu ve işletme üzerindeki 

potansiyel etkilerini değerlendirmek amacıyla üst yönetim tarafından gözden geçirilir. Raporlar, 

risklerin işletmenin finansal performansı, operasyonel süreçleri ve itibar üzerindeki etkilerini analiz 

eder. 

• Göstergelerin Takibi: Ekol Filo, sürdürülebilirlik risklerini izlemek için belirli performans 

göstergeleri (KPI'lar) kullanır. Bu göstergeler, enerji tüketimi, karbon emisyonları, su kullanımı, atık 

yönetimi gibi sürdürülebilirlik alanlarına odaklanır. KPI'lar, risklerin zaman içindeki gelişimini izlemek 

ve olası sapmalara hızlı bir şekilde yanıt vermek için kullanılır. 

• Çevresel ve Sosyal Denetimler: İşletme, sürdürülebilirlik risklerini izlemek amacıyla düzenli 

çevresel ve sosyal denetimler gerçekleştirir. Bu denetimler, işletmenin çevresel ve sosyal 

sorumluluklarını yerine getirip getirmediğini değerlendirmek ve olası riskleri tespit etmek için yapılır. 

Denetim sonuçları, risk yönetimi stratejilerinin etkinliğini değerlendirmek için kullanılır. 

İşletmenin 
sürdürülebilirlikle 
ilgili riskleri nasıl 
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• Dış Veri Kaynakları ve Piyasa Gözlemleri: Ekol Filo, sürdürülebilirlik risklerini izlemek için dış 

veri kaynaklarını ve piyasa analizlerini de kullanır. Dış veri kaynakları, çevresel düzenlemelerdeki 

değişiklikler, piyasa koşulları ve yeni teknolojiler hakkında bilgi sağlar. Bu bilgiler, işletmenin 

sürdürülebilirlik risklerini izlemek ve stratejik kararlar almak için kullanılır. 

2. Yönetim ve Raporlama 
Ekol Filo, sürdürülebilirlik risklerini izlemek için izleme süreçlerini üst yönetim ve ilgili departmanlar 

arasında etkin bir şekilde entegre eder: 

• Yönetim Raporlaması: Sürdürülebilirlik risklerinin izlenmesiyle ilgili bulgular düzenli olarak 

üst yönetimle paylaşılır. Bu raporlar, yönetimin risklere karşı proaktif önlemler almasını ve stratejik 

kararlar almasını sağlar. 

• Paydaş İletişimi: Ekol Filo, sürdürülebilirlik risklerinin izlenmesi ve yönetilmesiyle ilgili 

olarak paydaşlarına düzenli bilgi verir. Paydaş iletişimi, işletmenin sürdürülebilirlik performansını 

artırmak ve paydaş güvenini sağlamak amacıyla yürütülür. 

 

SÜREÇ DEĞİŞİKLİKLERİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ 
Ekol Filo, sürdürülebilirlik risklerini yönetme süreçlerini sürekli olarak 

gözden geçirmekte ve iyileştirmektedir. Önceki raporlama dönemi ile 

karşılaştırıldığında, işletmenin sürdürülebilirlik risk yönetimi süreçlerinde 

bazı önemli değişiklikler yapılmıştır. Bu değişiklikler, işletmenin 

karşılaştığı yeni riskler, düzenleyici değişiklikler, teknolojik yenilikler ve 

işletmenin stratejik hedefleri doğrultusunda gerçekleştirilmiştir. 

1. İzleme ve Raporlama Süreçlerinde İyileştirmeler 
Önceki raporlama dönemine kıyasla, Ekol Filo’nun sürdürülebilirlik 

risklerini izleme ve raporlama süreçlerinde önemli iyileştirmeler 

yapılmıştır: 

• Veri Toplama ve Analiz: Yeni veri analitiği araçlarının kullanılması, 

sürdürülebilirlik risklerinin daha etkin bir şekilde izlenmesini sağlamıştır. 

Bu teknolojik yenilikler, risklerin daha erken tespit edilmesine ve daha hızlı 

yanıt verilmesine imkân tanımıştır. 

• Göstergelerin Güncellenmesi: Sürdürülebilirlik performansını 

ölçmek için kullanılan göstergeler (KPI'lar) güncellenmiş ve iyileştirilmiştir. Bu güncellemeler, 

işletmenin sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşmasını daha etkin bir şekilde izlemeye imkân tanımaktadır. 

2. Stratejik Önceliklerin Yeniden Belirlenmesi 
Ekol Filo, önceki raporlama dönemine kıyasla sürdürülebilirlik risk yönetimi süreçlerinde stratejik 

önceliklerini yeniden belirlemiştir: 

• Yeni Risklerin Tanımlanması: İklim değişikliği, enerji fiyatlarındaki dalgalanmalar ve düzenleyici 

değişiklikler gibi yeni ortaya çıkan riskler, işletmenin sürdürülebilirlik risk yönetimi süreçlerinde daha 

fazla önem kazanmıştır. Bu riskler, stratejik planlamada öncelikli olarak ele alınmıştır. 

• Kaynak Tahsisi ve Yatırımlar: Sürdürülebilirlik risklerinin yönetilmesi için ayrılan kaynaklar 

artırılmış ve yenilenebilir enerji, enerji verimliliği ve karbon emisyonlarının azaltılması gibi alanlara 

yapılan yatırımlar artırılmıştır. Bu değişiklikler, işletmenin uzun vadeli sürdürülebilirlik hedeflerine 

ulaşmasına katkı sağlamaktadır. 

3. Düzenleyici Uyum Süreçlerinde Değişiklikler 
Düzenleyici ortamdaki değişiklikler, Ekol Filo’nun sürdürülebilirlik risk yönetimi süreçlerini 

güncellemesine neden olmuştur: 

• Yeni Düzenlemelere Uyum: Çevresel düzenlemelerdeki güncellemeler, işletmenin sürdürülebilirlik 

risk yönetimi süreçlerine entegre edilmiştir. Yeni düzenlemelere uyum sağlamak amacıyla süreçler 

güncellenmiş ve bu alandaki risklerin daha etkin bir şekilde yönetilmesi sağlanmıştır. 

Önceki 
raporlama 
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karşılaştırıldığınd
a, işletmenin 
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• Raporlama Standartlarının Güncellenmesi: Sürdürülebilirlik raporlaması için kullanılan 

standartlar ve yöntemler de güncellenmiştir. Bu güncellemeler, raporlama süreçlerinin daha şeffaf ve 

kapsamlı olmasını sağlamaktadır. 

 

 

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK VE İKLİMLE İLGİLİ FIRSATLARIN 
YÖNETİMİ 
Ekol Filo, sürdürülebilirlikle ilgili fırsatları belirlemek, değerlendirmek, 

önceliklendirmek ve izlemek için yapılandırılmış bir süreç izlemektedir. 

Bu süreç, işletmenin çevresel, sosyal ve ekonomik sürdürülebilirlik 

hedeflerine ulaşmasını desteklemek amacıyla geliştirilmiştir. 

1. Fırsatların Belirlenmesi 
Ekol Filo, sürdürülebilirlik fırsatlarını belirlemek için iç ve dış çevresel 

analizler yapar: 

• Çevresel Analizler: İşletme, çevresel düzenlemeler, pazar trendleri, 

teknolojik yenilikler ve müşteri talepleri gibi dış faktörleri analiz ederek 

sürdürülebilirlik fırsatlarını belirler. Örneğin, enerji verimliliği projeleri, 

yenilenebilir enerji kaynaklarına geçiş ve sürdürülebilir ürün geliştirme 

gibi alanlarda ortaya çıkan fırsatlar bu analizlerle tespit edilir. 

• İç Değerlendirmeler: İşletme, kendi operasyonel süreçlerini ve kaynaklarını değerlendirerek iç 

fırsatları belirler. Bu süreçte, enerji tüketimi, atık yönetimi ve su kullanımı gibi sürdürülebilirlik 

performansını artıracak alanlar incelenir. 

2. Fırsatların Değerlendirilmesi 
Belirlenen fırsatlar, işletmenin stratejik hedefleri ve sürdürülebilirlik taahhütleri çerçevesinde 

değerlendirilir: 

• Finansal Analiz: Fırsatların finansal getirileri ve maliyetleri değerlendirilir. Bu süreçte, fırsatların 

kârlılığı, yatırım geri dönüş süreleri ve maliyet tasarrufları analiz edilir. Örneğin, yenilenebilir enerji 

yatırımlarının işletmeye sağlayacağı uzun vadeli enerji tasarrufları ve karbon ayak izini azaltma 

potansiyeli değerlendirilir. 

• Stratejik Uyum: Fırsatların işletmenin uzun vadeli stratejik hedefleriyle uyumu incelenir. Stratejik 

hedeflerle uyumlu olan fırsatlar, öncelikli olarak değerlendirilir ve bu fırsatların uygulanabilirliği 

üzerine detaylı çalışmalar yapılır. 

• Risk Değerlendirmesi: Fırsatların uygulanmasıyla ortaya çıkabilecek olası riskler değerlendirilir. Bu 

süreçte, düzenleyici riskler, teknolojik belirsizlikler ve piyasa dalgalanmaları gibi faktörler göz önünde 

bulundurulur. 

3. Fırsatların Önceliklendirilmesi 
Ekol Filo, belirlenen fırsatları önceliklendirmek için bir dizi kriter kullanır: 

• Stratejik Önem: İşletmenin sürdürülebilirlik stratejilerine en büyük katkıyı sağlayacak fırsatlar 

öncelikli olarak değerlendirilir. Örneğin, karbon emisyonlarını azaltacak projeler, stratejik önem taşıyan 

fırsatlar olarak kabul edilir. 

• Finansal Etki: Fırsatların işletmenin finansal performansı üzerindeki potansiyel etkisi, 

önceliklendirme sürecinde kritik bir faktördür. Daha yüksek kârlılık ve maliyet tasarrufu sağlayacak 

fırsatlar daha öncelikli hale getirilir. 

• Zaman Çizelgesi: Fırsatların uygulanabilirliği ve sonuçların elde edilme süresi de önceliklendirme 

sürecinde dikkate alınır. Kısa vadede hızlı sonuçlar elde edilebilecek fırsatlar, uzun vadeli projelere göre 

daha öncelikli olarak ele alınabilir. 

4. Fırsatların İzlenmesi 
Ekol Filo, sürdürülebilirlik fırsatlarını izlemek için belirli süreçler ve araçlar kullanır: 
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• Performans Göstergeleri: İşletme, sürdürülebilirlik fırsatlarının başarısını izlemek için performans 

göstergeleri (KPI'lar) kullanır. Bu göstergeler, enerji verimliliği, karbon emisyonları, su tasarrufu gibi 

alanlardaki ilerlemeyi ölçer. 

• Düzenli Raporlama: Fırsatların uygulanması ve elde edilen sonuçlar düzenli olarak raporlanır. Bu 

raporlar, üst yönetim tarafından gözden geçirilir ve fırsatların sürdürülebilirlik hedeflerine katkısı 

değerlendirilir. 

• Gözden Geçirme ve İyileştirme: Fırsatların izlenmesi sonucunda elde edilen veriler, süreçlerin 

sürekli iyileştirilmesine imkân tanır. Gözden geçirme süreçleri, yeni fırsatların belirlenmesi ve mevcut 

fırsatların optimize edilmesi için kullanılır. 

 

 

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK RİSK VE FIRSATLARININ GENEL 
RİSK YÖNETİMİ SÜRECİNE ENTEGRASYONU 
Ekol Filo, sürdürülebilirlik riskleri ve fırsatlarını genel risk yönetimi 

sürecine entegre ederek, işletmenin karşılaştığı tüm risklerin ve 

fırsatların kapsamlı bir şekilde yönetilmesini sağlamaktadır. Bu 

entegrasyon, sürdürülebilirlik risklerinin ve fırsatlarının, işletmenin 

stratejik hedeflerine ve uzun vadeli başarısına olan etkilerinin daha etkin 

bir şekilde değerlendirilmesine imkân tanır. 

1. Entegrasyonun Kapsamı ve Önemi 
• Stratejik Uyum: Sürdürülebilirlik risk ve fırsatlarının 

işletmenin genel risk yönetimi sürecine entegre edilmesi, bu risk ve 

fırsatların stratejik karar alma süreçlerine doğrudan katkı sağlamasını 

sağlar. Bu entegrasyon, sürdürülebilirlik odaklı kararların işletmenin 

genel risk profili ile uyumlu hale gelmesine yardımcı olur. Ekol Filo, 

sürdürülebilirlik risk ve fırsatlarını genel risk yönetim süreçlerine 

entegre ederek, işletmenin stratejik planlamasında sürdürülebilirlik 

hedeflerini ön planda tutar. 

• Risklerin ve Fırsatların Önceliklendirilmesi: Genel risk 

yönetimi sürecine entegre edilen sürdürülebilirlik risk ve fırsatları, 

işletmenin diğer risk türleriyle karşılaştırılarak önceliklendirilir. Bu 

süreç, işletmenin risk ve fırsat yönetiminde daha dengeli ve bütüncül bir 

yaklaşım benimsemesini sağlar. Örneğin, çevresel riskler ve enerji verimliliği fırsatları, işletmenin genel 

risk yönetimi stratejisi çerçevesinde değerlendirilir ve bu süreçte stratejik önemlerine göre 

önceliklendirilir. 

2. Süreçlerin Genel Risk Yönetimi Sürecine Entegrasyonu 
Ekol Filo, sürdürülebilirlik risk ve fırsatlarını belirlemek, değerlendirmek, önceliklendirmek ve izlemek 

için kullanılan süreçleri, genel risk yönetimi sürecine şu yollarla entegre eder: 

• Veri Paylaşımı ve Raporlama: Sürdürülebilirlik risk ve fırsatlarına ilişkin veriler, genel risk 

yönetimi sürecine düzenli olarak entegre edilir. Bu veriler, üst yönetim ve ilgili departmanlar arasında 

paylaşılır ve genel risk yönetimi stratejilerinin şekillendirilmesinde kullanılır. Veri paylaşımı, 

sürdürülebilirlik risk ve fırsatlarının sürekli izlenmesini ve genel risk yönetim sürecine entegre 

edilmesini sağlar. 

• Sürekli İzleme ve Gözden Geçirme: Sürdürülebilirlik risk ve fırsatları, genel risk yönetimi 

sürecinin bir parçası olarak sürekli izlenir ve gözden geçirilir. Bu süreç, işletmenin karşılaştığı tüm 

risklerin ve fırsatların kapsamlı bir şekilde değerlendirilmesini sağlar. İzleme ve gözden geçirme 

süreçleri, sürdürülebilirlik risk ve fırsatlarının güncellenmesini ve gerektiğinde stratejik planlara dahil 

edilmesini sağlar. 

• Karar Alma Mekanizmalarına Entegrasyon: Sürdürülebilirlik risk ve fırsatları, işletmenin genel 

risk yönetimi sürecine entegre edilerek, stratejik karar alma süreçlerinde dikkate alınır. Bu entegrasyon, 

Sürdürülebilirlikle 
ilgili risk ve fırsatların 
belirlenmesine, 
değerlendirilmesine, 
önceliklendirilmesin
e ve izlenmesine 
yönelik süreçlerin; 
işletmenin genel risk 
yönetimi sürecine ne 
ölçüde ve nasıl 
entegre edildiği ve 
işletmenin genel risk 
yönetim sürecini ne 
ölçüde ve nasıl 
bilgilendirdiği. 
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sürdürülebilirlik odaklı kararların işletmenin genel risk profili ile uyumlu hale gelmesini sağlar. Örneğin, 

yenilenebilir enerji yatırımları veya karbon emisyonlarının azaltılması gibi sürdürülebilirlik fırsatları, 

genel risk yönetimi sürecinde stratejik kararlarla entegre edilir. 

3. Entegrasyonun Genel Risk Yönetim Sürecine Bilgilendirme Katkısı 
• Risk Profili Geliştirme: Sürdürülebilirlik risk ve fırsatlarının genel risk yönetimi sürecine entegre 

edilmesi, işletmenin genel risk profilinin daha kapsamlı ve duyarlı olmasını sağlar. Bu süreç, işletmenin 

sürdürülebilirlik risklerine karşı daha dayanıklı hale gelmesine ve sürdürülebilirlik fırsatlarından daha 

fazla fayda sağlamasına yardımcı olur. 

• Proaktif Risk Yönetimi: Ekol Filo, sürdürülebilirlik risk ve fırsatlarını genel risk yönetimi sürecine 

entegre ederek, daha proaktif bir risk yönetimi yaklaşımı benimser. Bu entegrasyon, işletmenin 

potansiyel riskleri ve fırsatları erken aşamada tespit etmesine ve bu risk ve fırsatlara karşı zamanında 

yanıt vermesine imkân tanır. 

• Stratejik Kararları Destekleme: Sürdürülebilirlik risk ve fırsatlarının entegrasyonu, işletmenin 

stratejik kararlarını destekler ve bu kararların sürdürülebilirlik hedefleri ile uyumlu olmasını sağlar. Bu 

süreç, işletmenin sürdürülebilirlik odaklı bir büyüme stratejisi benimsemesine katkıda bulunur. 

 

Tablo 4: Risk, Fırsat ve Entegrasyon 

 

Bilgi 

 

Açıklama 

 

Risk Süreçleri Ekol Filo, sürdürülebilirlik risklerini belirlemek için düzenli olarak çevresel ve 

operasyonel verileri analiz eder. Risk değerlendirme sürecinde veri kaynakları 

olarak enerji tüketimi, atık yönetimi ve emisyon verileri kullanılmaktadır. Bu 

süreçler, işletmenin üretim süreçlerinden tedarik zincirine kadar geniş bir 

kapsamda uygulanır. Ayrıca, senaryo analizleri kullanılarak olası risklerin 

etkileri simüle edilmekte ve olasılıklarına göre önceliklendirilmektedir. Riskler, 

yönetim tarafından sürekli izlenmekte ve bir önceki raporlama dönemine 

kıyasla değişen şartlara göre süreçler güncellenmektedir. 

Fırsat Süreçleri Sürdürülebilirlikle ilgili fırsatlar, Ekol Filo tarafından düzenli olarak yapılan 

çevresel ve teknolojik değerlendirmelerle belirlenir. Bu fırsatlar, enerji 

verimliliği projeleri, yenilenebilir enerji kullanımı ve sürdürülebilir ürün 

geliştirme gibi alanlarda odaklanmıştır. Fırsatların değerlendirilmesi, potansiyel 

faydaların ve uygulanabilirliğin analiz edilmesiyle yapılır. Bu süreç, şirketin 

uzun vadeli sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşmasına katkı sağlar. 

İklimle İlgili Fırsat 

Süreçleri 

Ekol Filo, iklimle ilgili fırsatları belirlerken senaryo analizlerini kullanır. Bu 

analizler, farklı iklim senaryolarında işletmenin karşılaşabileceği fırsatları ve bu 

fırsatların finansal etkilerini değerlendirmek için yapılır. Örneğin, yenilenebilir 

enerji yatırımları ve enerji verimliliği projeleri bu süreçte önemli rol oynar. 

Senaryo analizleri, fırsatların potansiyel getirilerini daha net bir şekilde görmeyi 

sağlar. 

Süreçlerin 

Entegrasyonu 

Ekol Filo’nun sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsat yönetimi süreçleri, şirketin 

genel yönetim süreçlerine entegre edilmiştir. Bu entegrasyon, işletmenin 

stratejik karar alma süreçlerinde sürdürülebilirlik faktörlerinin dikkate 

alınmasını sağlar. Ayrıca, bu süreçler genel yönetim süreçlerini sürekli olarak 

bilgilendirir ve güncellenir. 
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METRİKLER VE HEDEFLER 
FİNANSAL AÇIKLAMALARIN AMACI 
Ekol Filo, sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşmada kaydettiği 

ilerlemeleri ve karşılaştığı riskleri açıklayarak, yatırımcılar, kredi 

verenler ve diğer paydaşların şirketin uzun vadeli performansını ve 

sürdürülebilirlik stratejilerini daha iyi anlamalarını sağlamaktadır. Bu 

açıklamalar, sürdürülebilirlik stratejilerinin finansal sonuçlar 

üzerindeki etkilerini ortaya koyarak, paydaşların şirketin gelecekteki 

finansal yeterliliği hakkında daha bilinçli kararlar almasına imkân 

tanır. 

PERFORMANSIN İZLENMESİ VE RAPORLANMASI 
Ekol Filo, karbon emisyonlarının azaltılması, enerji verimliliğinin 

artırılması, atık yönetiminin iyileştirilmesi, müşteri memnuniyeti, 

çalışan memnuniyeti ve kurum kültürü alanlarında belirli 

sürdürülebilirlik hedefleri koymuştur. Bu hedeflere yönelik 

ilerlemeler, şirketin finansal raporlarında düzenli olarak izlenir ve 

raporlanır. Örneğin, karbon ayak izini %15 oranında azaltma hedefi, 

enerji verimliliği projeleri ve atıkların %75'inin geri dönüştürülmesi 

gibi metrikler, şirketin sürdürülebilirlik performansının finansal 

sonuçları üzerindeki etkilerini ortaya koyar. 

KULLANICILAR İÇİN DEĞER 
Bu tür açıklamalar, finansal raporların kullanıcılarına, şirketin 

sürdürülebilirlik stratejilerinin uzun vadeli finansal performansı 

üzerindeki potansiyel etkilerini değerlendirme olanağı sağlar. Ayrıca, 

sürdürülebilirlik hedeflerine yönelik kaydedilen ilerlemeler, şirketin 

çevresel ve sosyal sorumluluklarını yerine getirmedeki başarısını ve bu 

başarıların şirketin itibarına ve pazar konumuna nasıl katkıda 

bulunduğunu gösterir. 

 

İLGİLİ TSRS TARAFINDAN ZORUNLU KILINAN 
METRİKLER 
 

1. Karbon Emisyonları 
TSRS, işletmelerin karbon emisyonlarını izlemelerini ve 

raporlamalarını zorunlu kılar. Ekol Filo, bu gereklilik doğrultusunda 

karbon ayak izini azaltmaya yönelik çeşitli stratejiler geliştirmiştir. 

Şirket, karbon emisyonlarını belirli bir dönem içinde %15 oranında 

azaltmayı hedeflemiş ve bu hedefe yönelik ilerlemeyi düzenli olarak 

izlemektedir. Bu metrik, şirketin çevresel sürdürülebilirlik 

performansını ve iklim değişikliği risklerine karşı ne ölçüde hazırlıklı 

olduğunu göstermektedir. 

2. Enerji Tüketimi ve Verimliliği 
Enerji verimliliği, TSRS kapsamında zorunlu kılınan bir diğer 

metriktir. Ekol Filo, enerji tüketimini azaltmaya ve yenilenebilir enerji 

kaynaklarını artırmaya yönelik çeşitli projeler yürütmektedir. Enerji 

tüketimi, şirketin operasyonel maliyetlerini doğrudan etkileyen bir 

faktördür ve bu nedenle enerji verimliliği projeleri, şirketin finansal 

performansını olumlu yönde etkilemektedir. Bu metrik, şirketin enerji 

Metrikler ve hedeflere 
ilişkin 
sürdürülebilirlikle ilgili 
finansal açıklamaların 
amacı, genel amaçlı 
finansal raporların 
kullanıcılarının, 
işletmenin kendi 
belirlediği hedeflere ve 
mevzuat uyarınca 
ulaşması gereken 
hedeflere yönelik 
ilerlemeleri de dâhil 
olmak üzere, 
sürdürülebilirlikle ilgili 
risk ve fırsatlarla ilgili 
olarak işletmenin 
performansını 
anlamalarını 
sağlamaktır. 

 

 

 

 

 

 

İşletme, gelecekteki 
finansal yeterliliğini 
etkilemesi makul 
ölçüde beklenen 
sürdürülebilirlikle ilgili 
her bir risk ve fırsat 
için aşağıdakileri 
açıklar: 

İlgili TSRS tarafından 
zorunlu kılınan 
metrikler. 
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kullanımını ne ölçüde optimize ettiğini ve sürdürülebilir enerji politikalarına ne derece uyum 

sağladığını gösterir. 

3. Atık Yönetimi ve Geri Dönüşüm 
Atık yönetimi, TSRS tarafından zorunlu kılınan bir diğer önemli sürdürülebilirlik metriğidir. Ekol Filo, 

ürettiği atıkların %75'ini geri dönüştürmeyi hedeflemiştir. Ayrıca atık yönetiminde araçların mutat 

bakımlarında yağ değişiminde atık yağlar toplanmakta ve litre ölçeği kullanılarak tedarikçiye iade 

edilen yağ miktarı kayıt altına alınmakta ve düzenli olarak (her ay) sürdürülebilirlik müdürüne 

sunulmaktadır. Yine parça değişimleri adet cinsinden kaydedilerek aynı zaman periyotlarında 

sürdürülebilirlik müdürüne sunulmaktadır. Böylece Ekol Fülo’nun atık yönetimi stratejileri, şirketin 

çevresel ayak izini azaltırken, aynı zamanda çevresel düzenlemelere uyum sağlamasına yardımcı 

olmaktadır. Bu metrik, şirketin atık yönetimi konusundaki performansını ve çevresel sorumluluklarını 

yerine getirme kapasitesini değerlendirmek için kullanılmaktadır. 

4. Su Kullanımı 
TSRS standartlarına göre, su tüketimi ve yönetimi de sürdürülebilirlik açısından kritik bir metriktir. 

Ekol Filo, su tüketimini minimize etmeye yönelik stratejiler geliştirerek, su kaynaklarının verimli 

kullanımını sağlamayı hedeflemektedir. Bu hedef istikametinde aylık su tüketimi litre ton üzerinden 

kaydedilmektedir. Su kullanımındaki verimlilik, özellikle su stresi yaşanan bölgelerde faaliyet gösteren 

işletmeler için hayati önem taşımaktadır. Bu metrik, Ekol Filo’nun su kaynaklarını ne ölçüde verimli 

kullandığını ve su tasarrufu stratejilerini nasıl uyguladığını gösterir. 

5. Çalışan Sağlığı ve Güvenliği 
Çalışan sağlığı ve güvenliği, TSRS tarafından zorunlu kılınan sosyal sürdürülebilirlik metrikleri 

arasında yer alır. Ekol Filo, çalışan sağlığı ve güvenliği alanında sıfır kaza hedefi belirlemiş ve bu 

hedefe yönelik olarak çeşitli eğitimler ve güvenlik önlemleri hayata geçirmiştir. Bu metrik, şirketin iş 

sağlığı ve güvenliği politikalarının etkinliğini ve çalışanlarına yönelik sorumluluklarını ne ölçüde 

yerine getirdiğini değerlendirmek için kullanılmaktadır. 

6. Etik ve Yasal Uyumluluk 
Etik ve yasal uyumluluk, TSRS standartları doğrultusunda işletmelerin izlemek ve raporlamak zorunda 

oldukları metriklerden biridir. Ekol Filo, yasal düzenlemelere ve etik kurallara %100 uyum sağlama 

hedefi koymuştur. Bu hedef, şirketin itibarını korumak ve düzenleyici riskleri minimize etmek 

açısından büyük önem taşır. Bu metrik, işletmenin yasal uyumunu ve etik standartlara ne derece bağlı 

kaldığını ölçmektedir. 

7. Yenilenebilir Enerji Kullanımı 
Yenilenebilir enerji kullanımı, TSRS kapsamında işletmelerin enerji kaynaklarını çeşitlendirme ve fosil 

yakıtlara bağımlılığı azaltma stratejilerinin bir parçası olarak zorunlu kılınan bir metriktir. Ekol Filo, 

enerji tüketimini daha sürdürülebilir hale getirmek amacıyla yenilenebilir enerji kaynaklarına geçiş 

yapmayı hedeflemiştir. Bu geçiş, işletmenin karbon ayak izini azaltmasına, enerji maliyetlerini 

düşürmesine ve enerji arzı ile ilgili riskleri minimize etmesine yardımcı olmaktadır. Bu metrik, şirketin 

çevresel etkilerini azaltma ve uzun vadeli enerji güvenliğini sağlama konusundaki performansını 

ölçmektedir. 

8. Toplumsal Katkı ve Sosyal Sorumluluk Projeleri 
Ekol Filo, topluma katkı sağlama ve sosyal sorumluluk projelerine katılım konusunda okul yapma gibi 

belirli hedefler koymuştur. Bu hedef istikametinde bir okul tamamlanmış, biri de planlanmıştır. TSRS 

standartlarına göre, işletmelerin sosyal sürdürülebilirlik alanında topluma katkı sağlama düzeylerini 

izlemeleri gerekmektedir. Bu çerçevede Ekol Filo, yerel topluluklarla işbirliği yaparak çeşitli sosyal 

sorumluluk projeleri yürütmekte ve bu projelerde sağlanan katkıyı yıllık bazda artırmayı 

hedeflemektedir. Bu metrik, işletmenin toplumsal sorumluluklarını ne ölçüde yerine getirdiğini ve 

sosyal sürdürülebilirlik alanındaki performansını değerlendirmektedir. 

9. İş Gücü Çeşitliliği ve Eşitlik 
TSRS standartları kapsamında, iş gücü çeşitliliği ve eşitlik de izlenmesi gereken önemli sosyal 

sürdürülebilirlik metriklerindendir. Ekol Filo, iş gücü çeşitliliğini artırma ve eşitlik sağlama hedeflerini 

belirlemiş ve bu doğrultuda çeşitli politikalar geliştirmiştir. Şirket, farklılıkları kucaklayarak daha 
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kapsayıcı bir iş ortamı oluşturmayı, katılımcı olmayı ve çalışanlarına fırsat eşitliği sağlamayı 

amaçlamaktadır. Belirlenen amaç istikametinde likert ölçeği (beşli) kullanılarak çalışanlara yönelik 

düzenli anketler uygulanmaktadır. Bu metrik, işletmenin iş gücü çeşitliliği ve eşitlik konusundaki 

performansını ve bu alanlardaki gelişmeleri izler. 

10. Tedarik Zinciri Sürdürülebilirliği 
Tedarik zinciri sürdürülebilirliği, işletmelerin tedarik zincirindeki sürdürülebilirlik performansını 

izlemelerini gerektiren bir metriktir. TSRS standartlarına göre, işletmeler tedarikçilerinin çevresel ve 

sosyal sorumluluk standartlarına uyumunu izlemeli ve raporlamalıdır. Ekol Filo, tedarik zincirinde 

sürdürülebilirlik performansını artırmak amacıyla tedarikçilerini sıkı bir şekilde denetlemekte ve 

sürdürülebilir tedarik zinciri yönetimi stratejileri uygulamaktadır. Bu metrik, işletmenin tedarik zinciri 

boyunca sürdürülebilirlik ilkelerine ne derece bağlı kaldığını göstermektedir. 

11. İnovasyon ve Araştırma-Geliştirme (Ar-Ge) Yatırımları 
İnovasyon ve Ar-Ge yatırımları, işletmelerin sürdürülebilirlik performansını artırmak ve yeni fırsatlar 

yaratmak için önemli bir metriktir. TSRS standartları, işletmelerin sürdürülebilirlik stratejilerini 

desteklemek amacıyla inovasyona ve Ar-Ge'ye yaptığı yatırımları izlemelerini gerektirir. Ekol Filo, 

sürdürülebilir ürünler ve süreçler geliştirmek için Ar-Ge'ye yatırım yaparak bu alanda inovasyonu 

teşvik etmektedir. Bu metrik, işletmenin sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşmak için ne kadar yenilikçi 

olduğunu ve bu alandaki yatırımlarının finansal performansını nasıl etkilediğini gösterir. 

12. Finansal Planlama ve Sürdürülebilirlik 
Ekol Filo, TSRS standartlarına uygun olarak sürdürülebilirlik hedeflerini finansal planlama süreçlerine 

entegre etmiştir. Bu süreç, şirketin uzun vadeli finansal performansını destekleyecek şekilde 

sürdürülebilirlik risklerini ve fırsatlarını göz önünde bulundurmasını sağlar. Bu entegrasyon, 

sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşmada gereken yatırımların ve stratejilerin finansal etkilerini 

değerlendirmede önemli bir rol oynar. Finansal planlama ve sürdürülebilirlik metrikleri, şirketin 

sürdürülebilirlik stratejilerini ne ölçüde başarıyla uyguladığını ve bu stratejilerin finansal performans 

üzerindeki etkilerini ölçmek için kullanılmıştır. 

13. İklim Değişikliği ve Doğal Afetlere Dayanıklılık 
İklim değişikliği, işletmeler için hem risk hem de fırsatlar sunar. TSRS standartları, işletmelerin iklim 

değişikliğine karşı dayanıklılıklarını artırmak için hangi önlemleri aldıklarını ve bu önlemlerin 

etkilerini izlemelerini gerektirir. Ekol Filo, iklim değişikliğine uyum sağlamak ve doğal afetlere karşı 

dayanıklılığını artırmak için risk yönetimi stratejileri geliştirmiştir. Bu stratejiler, işletmenin 

operasyonlarını iklim değişikliğinin olası etkilerine karşı korumak ve bu süreçte ortaya çıkan fırsatları 

değerlendirmek için önemlidir. Bu metrik, şirketin iklim değişikliği risklerine karşı ne ölçüde hazırlıklı 

olduğunu ve bu riskleri nasıl yönettiğini gösterir. 

14. Tedarik Zinciri İklim Riski 
TSRS, işletmelerin tedarik zincirindeki iklim risklerini izlemelerini zorunlu kılar. Ekol Filo, tedarik 

zincirinde sürdürülebilirlik risklerini azaltmak için tedarikçileriyle yakın işbirliği içinde çalışmakta ve 

tedarik zinciri boyunca iklim risklerini değerlendirmektedir. Bu metrik, tedarik zincirinin iklim 

değişikliği risklerine karşı ne kadar dayanıklı olduğunu ve bu risklerin işletmenin genel 

sürdürülebilirlik performansını nasıl etkilediğini ölçer. 

15. Ürün Yaşam Döngüsü Analizi 
TSRS standartlarına göre, işletmelerin ürünlerinin tüm yaşam döngüsü boyunca çevresel ve sosyal 

etkilerini değerlendirmeleri gerekir. Ekol Filo, ürünlerinin çevresel ayak izini azaltmak ve 

sürdürülebilir ürün tasarımı süreçlerini geliştirmek amacıyla yaşam döngüsü analizleri yapmaktadır.  

16. Yeşil Finansman ve Sürdürülebilir Yatırımlar 
Yeşil finansman, sürdürülebilir projelerin finansmanı için kullanılan bir araçtır ve TSRS standartları 

kapsamında işletmelerin sürdürülebilir yatırımlarını izlemeleri gerekir. Ekol Filo, sürdürülebilirlik 

projelerini finanse etmek için yeşil tahviller veya diğer sürdürülebilir finansman araçlarını kullanabilir. 

Bu tür finansman, işletmenin sürdürülebilirlik stratejilerini desteklerken, aynı zamanda finansal 

istikrarını koruma potansiyeli sunar. Bu metrik, işletmenin sürdürülebilir finansman araçlarını ne 

ölçüde kullandığını ve bu araçların finansal performans üzerindeki etkilerini değerlendirir. 
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17. Sürdürülebilirlik İletişimi ve Paydaş Katılımı 
Sürdürülebilirlik konusunda etkin bir iletişim ve paydaş katılımı, TSRS standartları kapsamında önem 

taşır. Ekol Filo, sürdürülebilirlik performansını ve hedeflerini paydaşlarıyla şeffaf bir şekilde 

paylaşmakta ve bu konuda geri bildirim toplamaktadır. Bu süreç, paydaşların işletmenin 

sürdürülebilirlik stratejilerine ne kadar güvendiğini ve bu stratejilerin toplumsal kabulünü artırır. Bu 

metrik, işletmenin sürdürülebilirlik performansını ne ölçüde etkin bir şekilde iletişim kurduğunu ve 

paydaşların bu süreçte nasıl katılım sağladığını ölçer. 

18. Sürdürülebilir Tedarik ve Etik Tedarik Zinciri Yönetimi 
Sürdürülebilir ve etik tedarik zinciri yönetimi, TSRS standartlarına göre işletmelerin tedarikçilerinin 

çevresel ve sosyal standartlara uyumunu izlemelerini gerektirir. Ekol Filo, tedarik zincirindeki tüm 

paydaşların sürdürülebilirlik ilkelerine uyumunu sağlamak amacıyla sıkı denetimler ve 

değerlendirmeler yapmaktadır. Bu, tedarik zincirinde sürdürülebilirlik risklerini azaltmaya ve etik iş 

uygulamalarını teşvik etmeye yönelik bir yaklaşımdır. Bu metrik, işletmenin tedarik zincirindeki 

sürdürülebilirlik performansını ve etik uyumu ne ölçüde sağladığını gösterir. 

19. Kurumsal Yönetişim ve Sürdürülebilirlik 
TSRS standartları, kurumsal yönetişim uygulamalarının sürdürülebilirlik ile entegre edilmesini zorunlu 

kılar. Ekol Filo, sürdürülebilirlik stratejilerini yönetim kurulu seviyesinde ele almakta ve bu stratejilerin 

şirketin genel yönetişim yapısına entegre edilmesini sağlamaktadır. Bu, şirketin sürdürülebilirlik 

performansını artırmak ve bu performansı tüm organizasyon yapısı boyunca yaymak için kritik bir 

adımdır. Bu metrik, şirketin sürdürülebilirlik yönetimini ne ölçüde etkili bir şekilde yönettiğini ve bu 

yönetimin finansal performans üzerindeki etkilerini ölçer. 

 

 

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİKLE İLGİLİ RİSK VEYA FIRSAT 
METRİKLERİ 
1. Karbon Emisyonları 
Ekol Filo, karbon ayak izi metriğini kullanarak, iklim değişikliği 

risklerine karşı duyarlılığını ve bu riskleri nasıl yönettiğini izler. Özellikle 

üretim süreçlerinden ve araçların kullanımından kaynaklanan sera gazı 

emisyonlarının düzenli olarak izlenmesi, işletmenin çevresel risklerini 

minimize etme çabalarının bir parçasıdır. 

Kapsam 1 Hesaplaması: 
Dizel Araçlar İçin Hesaplamalar 
1. Yıllık Yakıt Tüketimi Hesaplaması: 

Toplam yakıt tüketimi, araç başına yıllık yakıt tüketimi ile araç sayısının 

çarpılmasıyla hesaplanır. 

Formül: Yıllık Yakıt Tüketimi = Araç Sayısı * Araç Başına Yıllık Yakıt Tüketimi 

Dizel Araçlar İçin: 

Yıllık Yakıt Tüketimi = 10 araç * 1460 litre/araç = 14,600 litre 

2. CO2 Emisyon Hesaplaması: 

CO2 emisyonu, yakıt tüketimi ile CO2 emisyon faktörünün çarpılmasıyla hesaplanır. 

Formül: CO2 Emisyonu (kg) = Yakıt Tüketimi (litre) * CO2 Emisyon Faktörü (kg CO2/litre) 

Dizel Araçlar İçin: 

CO2 Emisyonu = 14,600 litre * 2.68 kg CO2/litre = 39,128 kg CO2 

3. CH4 ve N2O Emisyonları: 

İşletmenin 
aşağıdakileri 
ölçmek ve izlemek 
için kullandığı 
metrikler: 
sürdürülebilirlikle 
ilgili risk veya fırsat 
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CH4 ve N2O emisyonları, yakıt tüketimi ile emisyon faktörlerinin çarpılmasıyla hesaplanır. Gram 

cinsinden olan değerler, kilogram cinsine çevrilir. 

Formül: CH4 Emisyonu (kg) = Yakıt Tüketimi (litre) * CH4 Emisyon Faktörü (g/litre) / 1000 

N2O Emisyonu (kg) = Yakıt Tüketimi (litre) * N2O Emisyon Faktörü (g/litre) / 1000 

Dizel Araçlar İçin: 

CH4 Emisyonu = 14,600 litre * 0.03 g/litre / 1000 = 0.438 kg CH4 

N2O Emisyonu = 14,600 litre * 0.06 g/litre / 1000 = 0.876 kg N2O 

4. CO2 Eşdeğeri (CO2e) Hesaplaması: 

CH4 ve N2O emisyonları, küresel ısınma potansiyelleri (GWP) kullanılarak CO2 eşdeğerine (CO2e) 

dönüştürülür. 

Formül: CO2e (CH4) = CH4 Emisyonu (kg) * GWP (CH4) 

CO2e (N2O) = N2O Emisyonu (kg) * GWP (N2O) 

CH4 İçin GWP = 25, N2O İçin GWP = 298 

Dizel Araçlar İçin: 

CO2e (CH4) = 0.438 kg CH4 * 25 = 10.95 kg CO2e 

CO2e (N2O) = 0.876 kg N2O * 298 = 260.448 kg CO2e 

Toplam CO2e = CO2 Emisyonu + CO2e (CH4) + CO2e (N2O) 

Toplam CO2e = 39,128 kg CO2 + 10.95 kg CO2e + 260.448 kg CO2e = 39,399.99 kg CO2e 

Benzinli Araçlar İçin Hesaplamalar 
1. Yıllık Yakıt Tüketimi Hesaplaması: 

Benzinli araçlar için yıllık yakıt tüketimi: 1 araç * 1460 litre/araç = 1460 litre/yıl 

2. CO2 Emisyon Hesaplaması: 

CO2 Emisyonu (kg) = Yakıt Tüketimi (litre) * CO2 Emisyon Faktörü (kg CO2/litre) 

Benzinli Araçlar İçin: 

CO2 Emisyonu = 1460 litre * 2.31 kg CO2/litre = 3,372.6 kg CO2 

3. CH4 ve N2O Emisyonları: 

CH4 Emisyonu (kg) = 1460 litre * 0.05 g CH4/litre / 1000 = 0.073 kg CH4 

N2O Emisyonu (kg) = 1460 litre * 0.1 g N2O/litre / 1000 = 0.146 kg N2O 

4. CO2 Eşdeğeri (CO2e) Hesaplaması: 

CO2e (CH4) = 0.073 kg CH4 * 25 = 1.825 kg CO2e 

CO2e (N2O) = 0.146 kg N2O * 298 = 43.508 kg CO2e 

Toplam CO2e = 3,372.6 kg CO2 + 1.825 kg CO2e + 43.508 kg CO2e = 3,417.93 kg CO2e 

Enerji Tüketimi ve Yakıt Verimliliği Hesaplamaları 
1. Enerji Tüketimi Hesaplaması: 

Enerji tüketimi, yakıt tüketimi ile yakıtın enerji içeriğinin çarpılmasıyla hesaplanır. 

Formül: Enerji Tüketimi (MJ) = Yakıt Tüketimi (litre) * Yakıtın Enerji İçeriği (MJ/litre) 

Dizel Araçlar İçin: 

Enerji Tüketimi (MJ) = 14,600 litre * 38.6 MJ/litre = 563,560 MJ 

Benzinli Araçlar İçin: 

Enerji Tüketimi (MJ) = 1460 litre * 34.2 MJ/litre = 49,932 MJ 

2. Yakıt Verimliliği Hesaplaması: 
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Yakıt verimliliği, yakıt tüketimi ile yıllık kilometre değerine göre hesaplanır. 

Formül: Yakıt Verimliliği (litre/100 km) = (Yakıt Tüketimi / Yıllık Kilometre) * 100 

Dizel Araçlar İçin: 

Yakıt Verimliliği = (14,600 litre / 20943 km) * 100 = 69.71 litre/100 km 

Benzinli Araçlar İçin: 

Yakıt Verimliliği = (1460 litre / 5956 km) * 100 = 24.51 litre/100 km 

Tablo 5: Kapsam 1 Emisyon Hesaplama Tablosu (MJ) 
Yakıt Türü CO2 

(kg) 
CH4 
(kg) 

N2O 
(kg) 

Toplam 
CO2e (kg) 

Enerji 
Tüketimi 
(MJ) 

Yakıt 
Verimliliği 
(litre/100 
km) 

Emisyon 
Faktörü 
(CO2, 
CH4, 
N2O) 

GWP 
(CH4, 
N2O) 

Yıllık 
Toplam 
CO2e 
(ton) 

Dizel 39128.0 0.438 0.876 39399.9 563560 69.71 2.68,  
0.03,  
0.06 

25, 
298 

39.399 

Benzin 3372.6 0.073 0.146 3417.932 49932 24.51 2.31,  
0.05, 
0.1 

25, 
298 

3.417 

 

Dizel için: 

• Enerji Tüketimi (TJ) = 563,560 MJ / 1,000,000 = 0.56356 TJ 

• CO2 Emisyon Faktörü = 74.1 kg CO2/TJ (Tipik Tier 1 emisyon faktörü) 

• CH4 Emisyon Faktörü = 0.003 kg CH4/TJ 

• N2O Emisyon Faktörü = 0.006 kg N2O/TJ 

Hesaplamalar: 

• CO2 Emisyonu (kg) = 0.56356 TJ × 74.1 kg/TJ = 41,753.30 kg CO2 

• CH4 Emisyonu (kg) = 0.56356 TJ × 0.003 kg/TJ = 0.00169068 kg CH4 

• N2O Emisyonu (kg) = 0.56356 TJ × 0.006 kg/TJ = 0.00338136 kg N2O 

• Toplam CO2e (kg) = CO2 + (CH4 × GWP) + (N2O × GWP) = 41,753.30 + (0.00169068 × 

25) + (0.00338136 × 298) 

= 41,753.30 + 0.042267 + 1.00767248 

= 41,754.35 kg CO2e (yaklaşık 41.75 ton CO2e) 

Benzin için: 

• Enerji Tüketimi (TJ) = 49,932 MJ / 1,000,000 = 0.049932 TJ 

• CO2 Emisyon Faktörü = 69.3 kg CO2/TJ (Tipik Tier 1 emisyon faktörü) 

• CH4 Emisyon Faktörü = 0.005 kg CH4/TJ 

• N2O Emisyon Faktörü = 0.01 kg N2O/TJ 

Hesaplamalar: 

• CO2 Emisyonu (kg) = 0.049932 TJ × 69.3 kg/TJ = 3,459.28 kg CO2 

• CH4 Emisyonu (kg) = 0.049932 TJ × 0.005 kg/TJ = 0.00024966 kg CH4 

• N2O Emisyonu (kg) = 0.049932 TJ × 0.01 kg/TJ = 0.00049932 kg N2O 
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• Toplam CO2e (kg) = CO2 + (CH4 × GWP) + (N2O × GWP) = 3,459.28 + (0.00024966 × 25) 

+ (0.00049932 × 298) 

= 3,459.28 + 0.0062415 + 0.14888936 

= 3,459.44 kg CO2e (yaklaşık 3.459 ton CO2e) 

 

Tablo 6: Kapsam 1 Emisyon Hesaplama Tablosu (TJ): 
Yakıt 
Türü 

Enerji 
Tüketimi (TJ) 

CO2 (kg) CH4 (kg) N2O (kg) Toplam CO2e 
(kg) 

Yıllık Toplam 
CO2e (ton) 

Dizel 0.56356 41,753.30 0.001691 0.003381 41,754.35 41.75 
Benzin 0.049932 3,459.28 0.000250 0.000499 3,459.44 3.459 

 

 

Kapsam 2 Emisyon Hesaplaması  
 

Elektrik için emisyon faktörü: 0.396 kg CO2/kWh 

Doğalgaz için emisyon faktörü: 1.92 kg CO2/m³ 

Her iki kaynak için CO2 emisyonları şu şekilde hesaplanmıştır: 

Elektrik CO2 Emisyonu (kg) = Elektrik Tüketimi (kWh) * 0.396 kg CO2/kWh 

Doğalgaz CO2 Emisyonu (kg) = Doğalgaz Tüketimi (m³) * 1.92 kg CO2/m³ 

Tablo 7: Kapsam 2 Emisyon Hesaplama Tablosu 

EKOL DÖNEM ELEKTRİK 

KwAT 

DOĞALGAZ m³ Elektrik CO2 

(kg) 

Doğalgaz CO2 

(kg) 

Toplam CO2 (kg) 

2022 OCAK 5125.2 0.0 2029.58 0.0 2029.58 

2022 ŞUBAT 2635.82 10337.37 1043.78 19847.75 20891.54 

2022 MART 2287.0 14451.98 905.65 27747.8 28653.45 

2022 NİSAN 4428.26 9623.71 1753.59 18477.52 20231.11 

2022 MAYIS 4605.23 8307.43 1823.67 15950.27 17773.94 

2022 HAZİRAN 3636.79 0.0 1440.17 0.0 1440.17 

2022 TEMMUZ 4408.8 0.0 1745.88 0.0 1745.88 

2022 AĞUSTOS 3937.73 0.0 1559.34 0.0 1559.34 

2022 EYLÜL 776.14 0.0 307.35 0.0 307.35 

2022 EKİM 3450.9 2164.02 1366.56 4154.92 5521.47 

2022 KASIM 3434.71 5072.27 1360.15 9738.76 11098.9 

2022 ARALIK 4108.14 6397.23 1626.82 12282.68 13909.51 

GENEL 

TOPLAM 

42834.72 56354.01 16962.55 108199.7 125162.25 
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2. Su Kullanımı ve Yönetimi 
Şirket, su kaynaklarına olan bağımlılığı bir risk olarak görmekte ve bu nedenle su tüketimi ve su 

verimliliği metriklerini kullanmaktadır. Oto yıkama esnasında kullanılan su miktarı düzenli olarak takip 

edilmekte ve harcanan suyun tekrar kullanımını sağlamaya yönelik proje geliştirilme sürecindedir.  

3. Hammadde Temini ve Tedarik Zinciri Riski 
Hammadde temini, Ekol Filo için kritik bir öneme sahiptir ve bu alandaki olası kesintiler önemli bir 

risk teşkil eder. Bu nedenle, hammadde temini ile ilgili metrikler, tedarik zincirindeki potansiyel riskleri 

önceden tespit etmek ve bu riskleri yönetmek için kullanılır. Olası risklere karşı bakım ve onarım için 

gerekli ham madde ve mamullerin tedariki ihtiyaç hasıl olmadan önce temin edilmektedir. 

4. Yenilenebilir Enerji Kullanımı 
Şirket, enerji ihtiyacını yenilenebilir kaynaklardan karşılama hedefiyle yenilenebilir enerji kullanımını 

izlemektedir. Bu metrik, Ekol Filo'nun enerji maliyetlerini azaltma fırsatlarını değerlendirmesine ve 

çevresel ayak izini küçültmesine yardımcı olur. 

5. Atık Yönetimi ve Geri Dönüşüm 
Ekol Filo, atık geri dönüşümü ve döngüsel ekonomi metriklerini kullanarak atık yönetimini optimize 

etmeyi ve maliyet tasarrufu sağlamayı hedeflemektedir. Bu metrikler, şirketin çevresel etkilerini 

azaltmaya yönelik çabalarını izlemek için kritik öneme sahiptir. 

6. Çalışan İnovasyonu 
Şirket, çalışanlarından gelen yenilikçi fikirleri değerlendirmek ve bu fikirleri hayata geçirmek için 

inovasyon metrikleri kullanmaktadır. Bu metrikler, yeni ürün ve süreç geliştirme fırsatlarını izlemek ve 

şirketin inovasyon kapasitesini artırmak için kullanılır. 

7. Göstergelerin Takibi 
Ekol Filo, sürdürülebilirlik risklerini izlemek amacıyla belirli performans göstergeleri (KPI'lar) 

kullanmaktadır. Bu göstergeler, enerji tüketimi, karbon emisyonları, su kullanımı ve atık yönetimi gibi 

sürdürülebilirlik alanlarına odaklanır. KPI'lar, risklerin zaman içindeki gelişimini izlemek ve olası 

sapmalara hızlı bir şekilde yanıt vermek için kullanılır. 

8. Çevresel ve Sosyal Denetimler 
İşletme, çevresel ve sosyal sorumluluklarını yerine getirip getirmediğini değerlendirmek için düzenli 

denetimler gerçekleştirir. Bu denetimler, şirketin sürdürülebilirlik risklerini izlemek ve yönetmek için 

kritik bir araçtır. 



 
78  

Bu metrikler ve izleme süreçleri, Ekol Filo’nun sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatlarını etkin bir 

şekilde yönetmesini sağlar. Şirket, bu metrikler sayesinde sürdürülebilirlik stratejilerinin başarısını 

değerlendirir ve gerekli iyileştirmeleri yapar. Bu süreçler, sürdürülebilirlik risklerinin ve fırsatlarının 

finansal performans üzerindeki etkilerini ölçmek ve izlemek için hayati öneme sahiptir. 

9. İklimle İlgili Akut Fiziksel Riskler 
İklimle ilgili akut fiziksel riskler sürekli olarak takip edilmektedir. Meteorolojik verilerin düzenli takibi 

yapılarak aşırı yağmur veya kar yağışlarıyla ilgili risk durumları belirlenip anlık olarak müşterilerle 

paylaşılmakta ve gerekli önlemlerin alınması sağlanmaktadır. 

 

 
SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK VE İKLİMLE İLGİLİ RİSK VEYA FIRSATA 
İLİŞKİN PERFORMANS 
 

Tablo 8: Metrikler, Hedefler ve Performans 

 

Konu Açıklamalar 

İlgili Metrik Enerji tüketimi, karbon emisyonları, su kullanımı, atık 

yönetimi gibi çevresel göstergeler; finansal 

performans, operasyonel verimlilik ve 

sürdürülebilirlik projeleri. 

Hedef Karbon emisyonlarının %20 oranında azaltılması, 

enerji verimliliğinin %15 oranında artırılması, 

yenilenebilir enerji kullanım oranının %30'a 

çıkarılması. 

Zaman Çerçevesi 2023-2030 dönemi. 

Temel Dönem 2022 yılı. 

Kilometre Taşları 

veya Ara Hedefler 

2025 yılına kadar karbon emisyonlarında %10 

oranında azalma, 2027 yılına kadar yenilenebilir 

enerji kullanımının %20'ye çıkarılması. 

Performans 2022 yılı sonunda karbon emisyonlarında %5 

oranında azalma sağlanmış, enerji verimliliği projeleri 

ile %8 oranında enerji tasarrufu elde edilmiştir. 

Trendler olumlu yönde devam etmektedir. 

Revizyonlar 2022 yılında hedefler yeniden değerlendirildi ve 

yenilenebilir enerji kullanım oranı hedefi %20'den 

%30'a çıkarıldı. 

İşletmenin 
kendi 
belirlediği 
hedeflere ve 
mevzuat 
uyarınca 
ulaşması 
gereken 
hedeflere 
yönelik 
ilerlemeleri 
dâhil, 
sürdürülebilirli
kle ilgili söz 
konusu risk 
veya fırsata 
ilişkin 
performansı. 

 

TSRS 46 
(b, ii) 
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SONUÇ 
 

Ekol Filo olarak, sürdürülebilirlik ilkelerini iş stratejilerimizin ve operasyonlarımızın merkezine 

yerleştirerek, uzun vadeli başarı ve dayanıklılık elde etme hedefiyle hareket ediyoruz. Bu rapor, 

sürdürülebilirlik stratejilerimizi nasıl geliştirdiğimizi, uyguladığımızı ve yönettiğimizi detaylı bir 

şekilde ortaya koyarken, aynı zamanda çevresel, sosyal ve yönetişim (ESG) faktörlerinin iş 

modelimizdeki kritik önemini vurgulamaktadır. 

Bu süreçte, yönetim kurulumuzun liderliği ve tüm organizasyonun katılımıyla, sürdürülebilirlik 

risklerini ve fırsatlarını titizlikle değerlendiriyoruz. Yönetim Kurulu, sürdürülebilirlik stratejilerimizin 

belirlenmesi, uygulanması ve denetlenmesinde merkezi bir rol oynayarak, ESG kriterlerinin tüm iş 

süreçlerimize entegre edilmesini sağlamaktadır. Bu entegrasyon, sadece kısa vadeli operasyonel 

hedeflerimize ulaşmamıza yardımcı olmakla kalmayıp, aynı zamanda uzun vadeli finansal 

dayanıklılığımızı da güvence altına almaktadır. 

Stratejik yaklaşımımız, sürdürülebilirliğin tüm boyutlarını kapsayacak şekilde tasarlanmıştır. Çevresel 

sürdürülebilirlik açısından, karbon ayak izimizi azaltmak, enerji verimliliğini artırmak ve atık 

yönetiminde en iyi uygulamaları benimsemek için somut adımlar atıyoruz. Sosyal sürdürülebilirlik 

kapsamında, çalışanlarımızın sağlığı ve güvenliği, topluma olan katkılarımız ve iş yerinde eşitlik ve 

çeşitlilik gibi konularda yüksek standartları koruyoruz. Yönetişim alanında ise, şeffaflık, etik yönetim 

ve yasal uyumluluk ilkelerini temel alarak, paydaşlarımızla güçlü ve güvene dayalı ilişkiler kuruyoruz. 

Gelecekte karşı karşıya kalacağımız zorlukların farkında olarak, sürdürülebilirlik stratejilerimizi sürekli 

olarak gözden geçirip yeniliyoruz. İklim değişikliği, doğal kaynakların tükenmesi ve toplumsal 

beklentilerdeki değişimler gibi küresel trendler, sürdürülebilirlik odaklı bir iş modelini benimsememizi 

zorunlu kılmaktadır. Bu bağlamda, yenilenebilir enerji kaynaklarına yaptığımız yatırımları artıracak, 

enerji verimliliğini daha da iyileştirecek ve karbon nötr bir şirket olma yolunda kararlılıkla ilerleyeceğiz. 

Ekol Filo’nun sürdürülebilirlik stratejilerinde sağladığı ilerlemeler, sadece şirket içindeki süreçlerin 

iyileştirilmesiyle sınırlı kalmamakta, aynı zamanda paydaşlarımızla olan ilişkilerimizi de 

derinleştirmektedir. Sürdürülebilirlik raporumuz, iş ortaklarımıza, yatırımcılarımıza ve topluma karşı 

şeffaf bir bilgi sunma taahhüdümüzün bir yansımasıdır. Bu şeffaflık, sadece finansal performansımızı 

değil, aynı zamanda çevresel ve sosyal etkilerimizi de içeren kapsamlı bir değerlendirme sunarak, güven 

inşa etmeyi hedeflemektedir. 

Sürdürülebilirlik performansımızı geliştirirken, yenilikçi çözümler ve teknolojik ilerlemelerden 

yararlanmayı önceliklendireceğiz. Dijitalleşme ve veri analitiği, operasyonel süreçlerimizi optimize 

etmemize ve çevresel etkilerimizi azaltmamıza yardımcı olacaktır. Aynı zamanda, çalışanlarımızın 

sürdürülebilirlik konusundaki farkındalığını artırarak, her seviyede sürdürülebilirlik odaklı bir kültür 

oluşturmayı hedefliyoruz. Bu kültür, sadece şirket içindeki faaliyetleri değil, tedarik zincirimizdeki ve 

iş ortaklarımız arasındaki uygulamaları da kapsayacaktır. 

Toplumla olan bağlarımızı güçlendirmek için sosyal sürdürülebilirlik projelerine olan yatırımımızı 

artıracağız. Eşitlik, çeşitlilik ve kapsayıcılık gibi konularda iş yerinde daha adil ve kapsayıcı politikalar 

geliştirmeye devam edeceğiz. Bu çabalar hem çalışan memnuniyetini artıracak hem de topluma olan 

katkılarımızı derinleştirecektir. 

Sürdürülebilirlik riskleri, finansal, çevresel, sosyal ve yönetişim faktörleri çerçevesinde ele alınmakta 

ve bu riskler, şirketimizin tüm operasyonel süreçlerine entegre edilmektedir. Yönetim Kurulu’nun 
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liderliğinde yürütülen risk yönetimi stratejilerimiz, yalnızca olası tehditleri belirlemekle kalmamakta, 

aynı zamanda bu tehditlere karşı proaktif önlemler almayı da içermektedir. Bu yaklaşım, risklerin 

etkilerini en aza indirmeye ve fırsatları maksimize etmeye yönelik kapsamlı bir strateji geliştirilmesini 

sağlamaktadır. 

Ekol Filo olarak, sürdürülebilirlik stratejilerimizin temel bileşeni olarak finansal riskler ve fırsatların 

yönetimini önceliklendiriyoruz. Bu raporda detaylandırıldığı üzere, sürdürülebilirlik odaklı 

yaklaşımlarımızın işimizin finansal performansı üzerinde hem risk hem de fırsat olarak önemli etkileri 

bulunmaktadır. 

Finansal riskler arasında, özellikle çevresel düzenlemelere uyum sağlama zorunluluğu ve enerji 

maliyetlerindeki artışlar öne çıkmaktadır. Bu faktörler, kısa vadede şirketin operasyonel maliyetlerinde 

belirgin bir artışa yol açarak kârlılığı baskı altına almaktadır. Ancak, bu riskler karşısında aldığımız 

önlemler ve enerji verimliliğine yönelik projeler, bu etkileri dengelemeye yardımcı olmakta ve uzun 

vadede finansal performansımızı stabilize etmektedir. 

Öte yandan, sürdürülebilirlik fırsatları, finansal performansımız üzerinde olumlu etkiler yaratma 

potansiyeline sahiptir. Özellikle yenilenebilir enerji kaynaklarına yaptığımız yatırımlar, enerji 

maliyetlerinde önemli tasarruflar sağlamış ve karbon emisyonlarımızı azaltarak çevresel riskleri 

minimize etmiştir. Bu yatırımlar, sadece operasyonel maliyetlerimizi azaltmakla kalmamış, aynı 

zamanda çevresel sorumluluklarımızı yerine getirerek marka değerimizi ve müşteri memnuniyetimizi 

(10 puan üzerinden ortalama 9,46) artırmıştır. 

Sosyal sorumluluk projeleri de finansal fırsatlarımız arasında yer almakta, çalışan memnuniyetini 

artırarak verimliliği ve müşteri sadakatini güçlendirmektedir. Bu tür yatırımlar, kısa vadede operasyonel 

maliyetlerde artışa yol açsa da uzun vadede şirketimizin rekabet avantajını pekiştiren önemli birer unsur 

haline gelmiştir. 

Çevresel riskler, özellikle iklim değişikliği, doğal kaynakların tükenmesi ve çevresel düzenlemelere 

uyum konularında önemli bir odak alanımızdır. Bu riskler, şirketimizin operasyonlarını doğrudan 

etkileyebilecek potansiyele sahip olduğundan, sürdürülebilirlik stratejilerimizin merkezinde yer 

almaktadır. Bu bağlamda, enerji verimliliğini artırmak, karbon emisyonlarını azaltmak ve çevresel ayak 

izimizi minimize etmek için somut adımlar atıyoruz. Bu adımlar, yalnızca çevresel etkilerimizi 

azaltmakla kalmayıp, aynı zamanda iş süreçlerimizi daha verimli hale getirerek maliyet avantajları da 

sağlamaktadır. 

Sosyal riskler, çalışan sağlığı ve güvenliği, toplumsal beklentiler ve tedarik zinciri sorumlulukları gibi 

konuları içermektedir. Bu risklerin yönetimi, iş gücümüzün motivasyonu ve verimliliği açısından büyük 

bir öneme sahiptir. Şirket içindeki sosyal riskleri minimize etmek için, kapsayıcı ve adil bir çalışma 

ortamı yaratmaya, çalışanlarımızın sürekli gelişimini desteklemeye ve toplumsal sorumluluk projelerine 

yatırım yapmaya devam ediyoruz. 

Yönetişim riskleri ise, şeffaflık, etik yönetim ve yasal uyumluluk konularında odaklanmaktadır. Bu 

risklerin etkin bir şekilde yönetilmesi, paydaşlarımızla güvene dayalı ilişkiler kurmamız ve 

sürdürmemiz açısından hayati önem taşımaktadır. Bu doğrultuda, yönetişim süreçlerimizi sürekli olarak 

gözden geçiriyor, güncel düzenlemelere ve en iyi uygulamalara uyum sağlamak için gerekli adımları 

atıyoruz. 

Risk yönetimi süreçlerimizde, sürekli izleme ve raporlama faaliyetlerine büyük önem veriyoruz. 

Sürdürülebilirlik riskleri ve fırsatları, düzenli olarak değerlendirilmekte ve gerekli durumlarda stratejik 

planlarımız güncellenmektedir. Bu sayede, işimizin değişen koşullara ve belirsizliklere karşı esnekliğini 

artırıyoruz. Ayrıca, risk yönetimi faaliyetlerimizin etkinliğini ölçmek ve değerlendirmek için 

belirlediğimiz metrikler, süreçlerimizin performansını somut verilerle desteklememizi sağlamaktadır. 
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Sürdürülebilirlik performansımızı ölçmek ve izlemek için geliştirdiğimiz metrikler, stratejilerimizin 

etkinliğini değerlendirmede kritik bir rol oynamaktadır. Bu metrikler sayesinde, sürdürülebilirlik 

hedeflerimize yönelik ilerlememizi somut verilerle izleyebiliyor ve gerektiğinde stratejilerimizi yeniden 

şekillendirebiliyoruz. Karbon emisyonlarından enerji tüketimine, su kullanımından atık yönetimine 

kadar geniş bir yelpazede belirlediğimiz göstergeler, işletmemizin çevresel ve sosyal etkilerini objektif 

bir şekilde değerlendiriyor. Bu yaklaşım, sadece işletmemizin performansını değil, aynı zamanda 

paydaşlarımızın beklentilerini de karşılayarak, sürdürülebilirlik alanında güvenilir ve şeffaf bir aktör 

olma yolunda ilerlememizi sağlamaktadır. 

Ekol Filo'nun iklim değişikliğiyle ilgili olarak benimsediği stratejiler, sürdürülebilir iş modelinin bir 

parçası olarak operasyonel verimliliği artırmayı ve çevresel etkileri minimize etmeyi amaçlamaktadır. 

Bu kapsamda, karbon emisyonlarının azaltılması, enerji verimliliğinin artırılması ve atık yönetimi gibi 

önlemler ön plana çıkmaktadır. İklim değişikliğine karşı dirençliliği artırmak ve uzun vadeli hedeflere 

ulaşmak için sürdürülebilir tedarik zinciri yönetimi ve çevre dostu politikalar hayati önem taşımaktadır. 

Bu rapor, Ekol Filo’nun sürdürülebilirlik alanındaki kararlılığını ve bu alanda kaydettiği ilerlemeyi 

açıkça ortaya koymaktadır. Gelecekte karşılaşabileceğimiz zorlukları öngörerek, sürdürülebilirlik 

stratejilerimizi sürekli olarak güncelliyor ve geliştiriyoruz. Bu süreçte, paydaşlarımızla iş birliği içinde 

çalışarak hem bugün hem de gelecek nesiller için daha sürdürülebilir bir dünya yaratma hedefimizi 

gerçekleştirmeye kararlıyız. 

Önümüzdeki dönemde, sürdürülebilirlik alanındaki çalışmalarımızı daha da ileriye taşıyarak, iş 

modelimizi güçlendirmeye ve topluma katkılarımızı artırmaya devam edeceğiz. İklim değişikliği gibi 

küresel sorunlara karşı duyarlılığımızı artıracak, yenilenebilir enerji kaynaklarına yatırımlarımızı 

genişletecek ve tedarik zinciri yönetiminde sürdürülebilir uygulamaları yaygınlaştıracağız. Bu adımlar, 

Ekol Filo’nun sadece ekonomik başarısını değil, aynı zamanda çevresel ve sosyal sorumluluklarını da 

yerine getiren bir işletme olarak konumunu güçlendirecektir. 

Sonuç olarak, sürdürülebilirlik yolculuğumuzda elde ettiğimiz bu başarılar, Ekol Filo’nun gelecekte de 

sürdürülebilir bir işletme olma taahhüdünü yansıtmaktadır. Bu raporun, paydaşlarımıza, 

yatırımcılarımıza ve tüm ilgililere şirketimizin sürdürülebilirlik vizyonu, stratejileri ve performansı 

hakkında derinlemesine bir anlayış kazandırmasını umuyoruz. Sürdürülebilir bir gelecek için attığımız 

her adımda, paydaşlarımızın desteği ve katılımı bizim için vazgeçilmezdir. Gelecek nesiller için daha 

yaşanabilir bir dünya yaratma yolunda birlikte ilerlemeye devam edeceğiz. 
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